

URZĄD STATYSTYCZNY W OPOLU

**NARODOWY
SPIS Powszechny
LUDNOŚCI I MIESZKAŃ**



POwszechny SPIS ROLNY

2002

**PODSTAWOWE
INFORMACJE
ZE SPISÓW Powszechnych**

Gmina miejsko-wiejska

OLESNO

Powiat **OLESKI**
Województwo **OPOLSKIE**

**KOMITET REDAKCYJNY
URZĘDU STATYSTYCZNEGO W OPOLU**

PRZEWODNICZĄCY

Kazimierz Teleguj

REDAKTOR GŁÓWNY

Danuta Boczar

CZŁONKOWIE: Monika Bartel, Joanna Bentkowska, Jadwiga Dąbrowska,
Sylwia Hulbój, Anna Kuczma, Elwira Kunicka, Janina Kuźmicka,
Sylwia Lew, Magdalena Litwinowicz, Danuta Michoń,
Maria Mołodowicz, Joanna Strzelbicka, Gabriela Susczyk,
Teresa Waldera

SEKRETARZ: Dorota Walasz

Skład komputerowy: Jolanta Bardoń, Małgorzata Kotowska, Magdalena Reszczyńska,
Dorota Walasz

Projekt okładki: Sylwester Jabłoński

Druk: Urząd Statystyczny w Opolu
Nakład 10 egz. Format A4

SZANOWNI PAŃSTWO

Urząd Statystyczny w Opolu przekazuje państwu kolejną – dziewiątą – publikację zawierającą podstawowe informacje opracowane na podstawie wyników Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań oraz Powszechnego Spisu Rolnego 2002.

Oba spisy były przeprowadzone jednocześnie w okresie od 21 maja do czerwca 2002 r.

Jest to jednocześnie pierwsza publikacja opracowana dla każdej gminy oddzielnie.

Prezentowane opracowanie składa się z części tabelarycznej, zawierającej dane o gminie z następujących tematów:

- ludność; stan i struktura demograficzna – społeczna oraz ekonomiczna, w której uwzględniono aktywność ekonomiczną ludności i źródła utrzymania,*
- gospodarstwa domowe i rodziny,*
- zasoby i warunki mieszkaniowe,*
- użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów, pogłowie zwierząt gospodarskich, budynki, ciągniki oraz maszyny rolnicze.*

Część tabelaryczną poprzedzono uwagami ogólnymi i metodycznymi, wyjaśniającymi stosowane w publikacji pojęcia i definicje.

Ponadto w niniejszej publikacji przedstawiono podstawowe informacje o wszystkich gminach na tle województwa.

Urząd Statystyczny w Opolu składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do przeprowadzenia obu spisów i opracowania ich wyników.

*Dyrektor
Urzędu Statystycznego w Opolu*


Kazimierz Teleguj

Opole, listopad 2003 r.

SPIS RZECZY

	Tabl.	Str.
Przedmowa	x	3
Uwagi ogólne	x	7
Uwagi metodyczne	x	12
WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH	x	34

SPIS TABLIC

LUDNOŚĆ

Ludność według płci i wieku	1	58
Ludność według płci i ekonomicznych grup wieku	2	64
Ludność według stanu cywilnego prawnego, płci i grup wieku	3	65
Ludność w wieku 13 lat i więcej według poziomu wykształcenia i grup wieku	4	66
Osoby niepełnosprawne według kategorii niepełnosprawności, płci, ekonomicznych grup wieku, poziomu wykształcenia oraz aktywności ekonomicznej	5	68
Ludność według okresu zamieszkiwania oraz grup wieku	6	71
Ludność według głównego źródła utrzymania, płci oraz grup wieku	7	72
Ludność według języka używanego w domu i płci	8	81
Ludność według deklarowanej narodowości i płci	9	81
Ludność w gospodarstwach domowych z użytkownikiem gospodarstwa rolnego (działki rolnej) według grup wieku oraz powierzchni użytków rolnych	10	82
Użytkownicy gospodarstw rolnych (działek rolnych) według płci, grup wieku oraz powierzchni użytków rolnych	11	83
Gospodarstwa domowe i ludność według liczby osób w gospodarstwie	12	84
Gospodarstwa domowe według liczby osób i głównego źródła utrzymania	13	87
Rodziny w gospodarstwach domowych według typów rodzin	14	88
Rodziny z dziećmi w gospodarstwach domowych według liczby dzieci do lat 24 pozostających na utrzymaniu oraz typu rodziny	15	89
Aktywność ekonomiczna ludności w wieku 15 lat i więcej	16	90
Pracujący wyłącznie lub głównie w swoim gospodarstwie rolnym (działce rolnej) według powierzchni użytków rolnych	17	93
Bezrobotni według okresu poszukiwania pracy	18	93

	Tabl.	Str.
MIESZKANIA		
Mieszkania według zamieszkania, przeznaczenia i rodzaju podmiotów będących ich właścicielami	1/19/	94
Ogólne dane o zamieszkanym mieszkaniu i warunkach mieszkaniowych według rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	2/20/	94
Mieszkania zamieszkane według okresu budowy budynku i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	3/21/	95
Mieszkania zamieszkane według liczby izb, okresu budowy budynku i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	4/22/	96
Mieszkania zamieszkane według powierzchni użytkowej, okresu budowy budynku i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	5/23/	97
Mieszkania zamieszkane według wyposażenia w wodociąg i ustęp, okresu budowy budynku i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	6/24/	98
Mieszkania zamieszkane według wyposażenia w łazienkę, ciepłą wodę i gaz, okresu budowy budynku i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	7/25/	98
Mieszkania zamieszkane według sposobu ich ogrzewania, okresu budowy budynku i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	8/26/	99
Mieszkania zamieszkane według stopnia wyposażenia w instalacje, okresu budowy budynku i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	9/27/	100
Mieszkania zamieszkane stale według liczby osób na izbę, okresu budowy budynku i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	10/28/	102
Mieszkania zamieszkane stale według powierzchni użytkowej na osobę, okresu budowy budynku i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	11/29/	103
Mieszkania zamieszkane stale według liczby izb oraz liczby i typu gospodarstw domowych	12/30/	105
Mieszkania zamieszkane stale według liczby gospodarstw domowych i ich składu rodzinnego oraz powierzchni użytkowej mieszkania	13/31/	106
Gospodarstwa domowe według liczby izb i liczby osób w gospodarstwie	14/32/	107
Gospodarstwa domowe zamieszkujące w mieszkaniach według typu gospodarstwa i liczby rodzin w gospodarstwie oraz tytułu zajmowania mieszkania przez gospodarstwo	15/33/	109
Rodziny zamieszkujące w mieszkaniach według tytułu zajmowania mieszkania przez gospodarstwo w skład którego wchodzi rodzina oraz typu rodziny	16/34/	111
Rodziny z dziećmi zamieszkujące w mieszkaniach według stopnia wyposażenia mieszkań w instalacje i liczby dzieci w rodzinie	17/35/	111
Rodziny z dziećmi zamieszkujące w mieszkaniach według powierzchni użytkowej przypadającej na 1 osobę oraz liczby dzieci w rodzinie	18/36/	112
Budynki i znajdujące się w nich mieszkania, powierzchnia użytkowa mieszkań i ludność w mieszkaniach według rodzaju budynków i rodzaju podmiotów będących właścicielami lub współwłaścicielami budynków	19/37/	112

	Tabl.	Str.
Budynki mieszkalne zamieszkane według liczby mieszkań, okresu budowy i rodzaju podmiotów będących właścicielami lub współwłaścicielami budynków	20/38/	113
Budynki mieszkalne zamieszkane według wyposażenia w instalacje, okresu budowy i rodzaju podmiotów będących właścicielami lub współwłaścicielami budynków	21/39/	114
Budynki mieszkalne zamieszkane według stopnia wyposażenia w instalacje i rodzaju podmiotów będących właścicielami lub współwłaścicielami budynków	22/40/	117
Mieszkania niezamieszkane przeznaczone do stałego zamieszkania według przyczyn niezamieszkania i rodzaju podmiotów będących właścicielami mieszkań	23/41/	118
ROLNICTWO		
Charakterystyka gospodarstw rolnych	1/42/	119
Gospodarstwa rolne według prowadzenia działalności gospodarczej	2/43/	119
Gospodarstwa rolne prowadzące działalność pozarolniczą	3/44/	120
Użytkowanie gruntów w gospodarstwach rolnych	4/45/	120
Powierzchnia zasiewów według grup obszarowych powierzchni użytków rolnych	5/46/	120
Powierzchnia zasiewów głównych ziemiopłodów	6/47/	121
Powierzchnia zasiewów zbóż podstawowych	7/48/	121
Gospodarstwa rolne zajmujące się uprawą głównych ziemiopłodów	8/49/	121
Powierzchnia uprawy poszczególnych gatunków drzew i krzewów owocowych oraz plantacji jagodowych	9/50/	122
Zwierzęta gospodarskie	10/51/	122
Gospodarstwa rolne utrzymujące zwierzęta gospodarskie według gatunków i grup produkcyjno-użytkowych	11/52/	122
Zwierzęta gospodarskie według grup obszarowych powierzchni użytków rolnych	12/53/	123
Wyposażenie gospodarstw rolnych w budynki i budowle	13/54/	123
Ciągniki, samochody ciężarowe i wybrane maszyny w gospodarstwach rolnych	14/55/	123

UWAGI OGÓLNE

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2002 został wprowadzony ustawą o spisie z dnia 2 grudnia 1999 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 93, poz. 1026). Spis ludności i mieszkań był przeprowadzany w dniach od 21 maja do 8 czerwca 2002 r. razem z Powszechnym Spisem Rolnym.

Spis ludności 2002 obejmował osoby stale zamieszkałe na obszarze województwa opolskiego, bez względu na fakt czy osoby te przebywały w województwie w czasie spisu, czy też były za granicą oraz osoby przebywające czasowo. Spis był przeprowadzony w mieszkaniach oraz w innych zamieszkałych pomieszczeniach prowizorycznych oraz obiektach zbiorowego zamieszkania.

Powszechnym Spisem Rolnym w 2002 r. objęto gospodarstwa indywidualne, osoby fizyczne będące właścicielami zwierząt gospodarskich, nie posiadające użytków rolnych lub posiadające użytki rolne o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha oraz pozostałe gospodarstwa rolne będące w użytkowaniu osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej.

Podstawowe cele spisu ludności i mieszkań 2002 to:

1. dostarczenie informacji o stanie i strukturze ludności, gospodarstw domowych i rodzin oraz informacji o mieszkaniach i warunkach mieszkaniowych – na najniższym poziomie podziału terytorialnego kraju;
2. możliwie szeroka charakterystyka zmian, jakie zaszły w czasie w podstawowych strukturach demograficzno-społecznych ludności, gospodarstw domowych i rodzin oraz zmian w wielkości i standardzie zasobów mieszkaniowych;
3. dostarczenie informacji niezbędnych do międzynarodowych porównań – poprzez uwzględnienie w opracowaniach standardów i zaleceń organizacji międzynarodowych.

Zakres tematyczny spisu ludności i mieszkań w 2002 r. uwzględniał:

1. geograficzną charakterystykę ludności: miejsce zamieszkania oraz przebywania, migracje ludności (wewnętrzne i zagraniczne);
2. demograficzną charakterystykę osób: płeć, wiek, stan cywilny (formalnoprawny i faktyczny);
3. charakterystykę demograficzną gospodarstw domowych i rodzin: pozycję osób w gospodarstwie domowym i rodzinie, wielkość i skład gospodarstwa domowego i rodziny;

4. charakterystykę społeczną osób: poziom wykształcenia oraz uczęszczanie do szkoły, kraj urodzenia, obywatelstwo, deklarowaną narodowość i język używany w rozmowach w domu;
5. niepełnosprawność prawną i biologiczną;
6. aktywność ekonomiczną ludności: pracujący, bezrobotni, bierni zawodowo, pracujący w indywidualnych gospodarstwach rolnych, zawód; rodzaj działalności zakładu pracy;
7. główne i dodatkowe źródła utrzymania osób oraz pobieranie świadczeń społecznych;
8. źródła utrzymania gospodarstwa domowego; samodzielność gospodarowania oraz zamieszkiwania;
9. gospodarstwa zbiorowe i rodziny w tych gospodarstwach;
10. mieszkania zamieszkane i niezamieszkane: stan zasobów mieszkaniowych;
11. wielkość mieszkań i ich wyposażenie;
12. samodzielność zamieszkiwania;
13. charakterystykę budynków.

Tematyka ludnościowa została wzbogacona dzięki przeprowadzeniu dwóch badań towarzyszących spisowi, a mianowicie badania dzietności oraz długookresowych migracji ludności, jakie miały miejsce w latach 1989-2002.

Celem Powszechnego Spisu Rolnego 2002 r. było między innymi:

1. zapewnienie podstawowej bazy informacyjnej o gospodarstwach rolnych i związanych z nimi gospodarstwach domowych, koniecznej dla realizacji krajowej, regionalnej i lokalnej polityki rolnej i społecznej na wsi,
2. dostarczenie informacji niezbędnych dla finalizowania procesów stowarzyszeniowych z Unią Europejską (UE), jak i zapewnienia podstaw informacyjnych w pierwszych latach członkostwa zgodnie z wymogami UE oraz wykonanie zobowiązań Polski w zakresie dostarczenia informacji dla potrzeb organizacji międzynarodowych (FAO, OECD, EUROSTAT i inne),
3. budowa i aktualizacja statystycznych operatów losowania prób do różnotematycznych badań reprezentacyjnych.

Zakres tematyczny Powszechnego Spisu Rolnego 2002 r. był bardzo obszerny i dotyczył blisko 75 tys. gospodarstw rolnych.

W ramach spisu w gospodarstwach indywidualnych o powierzchni użytków rolnych powyżej 1 ha zebrano następujące informacje:

1. dane o osobach będących użytkownikami gospodarstw rolnych:

- nazwisko i imiona użytkownika gospodarstwa rolnego,
 - poziom wykształcenia rolniczego użytkownika,
 - wkład pracy w gospodarstwo rolne w okresie 12 miesięcy poprzedzających badanie –
– liczba godzin przepracowanych w gospodarstwie,
2. o liczbie pracowników najemnych stałych i pracowników dorywczych zatrudnionych w gospodarstwie rolnym,
 3. o użytkowaniu gruntów, a w szczególności:
 - o powierzchni gruntów ogółem, w tym użytków rolnych (gruntów ornych, sadów, łąk i pastwisk trwałych), lasów i gruntów leśnych oraz pozostałych gruntów i nieużytków,
 - o powierzchni zasiewów głównych upraw,
 4. o pogłowiu zwierząt gospodarskich według gatunków i grup produkcyjno-użytkowych oraz liczbie pni pszczelich,
 5. o rozdysponowaniu produkcji rolniczej,
 6. o budynkach, infrastrukturze i wyposażeniu technicznym gospodarstw, w tym:
 - rodzaje budynków, budowli i ich powierzchnia,
 - liczba ciągników rolniczych i innych środków transportowych oraz maszyn rolniczych,
 - źródła zaopatrzenia w wodę, sposoby odprowadzania ścieków i usuwania śmieci,
 - wyposażenie w sieć elektryczną i telefon,
 - rodzaje urządzeń melioracyjnych,
 7. o stosowaniu nawozów i pestycydach w gospodarstwie w okresie 12 miesięcy poprzedzających badanie,
 8. o zadłużeniu gospodarstw rolnych,
 9. o działalności gospodarczej (rolniczej i pozarolniczej) prowadzonej przez użytkownika gospodarstwa rolnego lub osobę dorosłą pozostającą z użytkownikiem we wspólnym gospodarstwie domowym,
 10. o ważniejszych wydatkach poniesionych w okresie 12 miesięcy poprzedzających badanie, w tym na:
 - zakup gruntów,
 - budowę lub modernizację budynków,
 - powiększenie stada podstawowego,
 - zakup ciągników rolniczych i innych środków transportowych oraz maszyn rolniczych.

Dla osób fizycznych użytkujących gospodarstwa indywidualne o powierzchni użytków rolnych od 0,1 ha do 1 ha włącznie oraz dla właścicieli zwierząt gospodarskich zebrano w/w informacje, z wyłączeniem tych, o których mowa w pkt. 8 i 10, a w ramach punktów 3 (o powierzchni zasiewów głównych upraw), 6 (o liczbie ciągników rolniczych i innych środków transportowych oraz maszyn rolniczych) i 7 zebrano dane w ograniczonym zakresie tematycznym.

W ramach spisu u osób prawnych i w jednostkach organizacyjnych nie mających osobowości prawnej zebrano informacje, o których mowa w punktach 2-10.

Wykaz publikacji z wynikami spisów, przewidzianych do wydania w 2003 r.

Przewiduje się wydanie następujących tytułów, publikacji zawierających wyniki spisu ludności i mieszkań oraz spisu rolnego w województwie opolskim:

- „Raport z wyników spisów powszechnych”;
- „Ludność, stan oraz struktura demograficzno i społeczno-ekonomiczna”;
- „Gospodarstwa domowe i rodziny”;
- „Ludność i gospodarstwa domowe związane z rolnictwem”;
- „Mieszkania”;
- „Zamieszkane budynki”;
- „Użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów i pogłowie zwierząt gospodarskich”;
- „Budynki i wyposażenie techniczne gospodarstw rolnych”;
- „Wybrane elementy sytuacji ekonomicznej w gospodarstwach rolnych”;
- Systematyka i charakterystyka gospodarstw rolnych”

oraz 73 publikacji gminnych.

Z uwagi na fakt, że dla części mieszkańców niemożliwe było przeprowadzenie spisu z udziałem rachmistrza spisowego (z różnych powodów), podstawowe informacje dla takich osób, takie jak: imię i nazwisko, data urodzenia oraz płeć – zostały spisane z ewidencji. Wszystkie pozostałe pytania na formularzu spisowym – w przypadku spisywanych z ewidencji - pozostały bez odpowiedzi. Bezpośrednią konsekwencją spisywania z ewidencji są braki odpowiedzi, podawane w poszczególnych tablicach.



W tablicach, zarówno w tekście jak i w części tabelarycznej, wprowadzono automatyczne zaokrąglenia, co niekiedy może powodować drobne rozbieżności w sumowaniu danych na ogółem.

OBJAŚNIENIA ZNAKÓW UMOWNYCH

Kreska	(-)	– zjawisko nie wystąpiło.
	(0,0)	– zjawisko istniało, jednakże w ilościach mniejszych od liczb, które mogły być wyrażone uwidocznionymi w tablicy znakami cyfrowymi.
Zak	- x	– wypełnienie pozycji, ze względu na układ tablicy, jest niemożliwe lub niecelowe.
Znak	- #	– wynika z konieczności zachowania tajemnicy statystycznej.
„w tym”		– oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy.

SKRÓTY

tys.	=	tysiąc	r.	=	rok
szt	=	sztuka	cd.	=	ciąg dalszy
kg	=	kilogram	dok.	=	dokończenie
t	=	ton	nr	=	numer
ha	=	hektar	poz.	=	pozycja
km ²	=	kilometr kwadratowy	pkt	=	punkt
UR	=	użytki rolne	tabl.	=	tablica
l	=	litr	Dz. U.	=	Dziennik Ustaw
kWh	=	kilowatogodzina	EUROSTAT	=	Biuro Statystyczne Wspólnot Europejskich

UWAGI METODYCZNE

Podstawowe definicje pojęć i klasyfikacje – niezbędne do właściwej interpretacji wyników spisu – będą zamieszczane w każdej z publikacji z wynikami spisu.

Z uwagi na fakt, że dla części mieszkańców niemożliwe było przeprowadzenie spisu z udziałem rachmistrza spisowego (z różnych powodów), podstawowe informacje dla takich osób, takie jak: imię i nazwisko, data urodzenia oraz płeć – zostały spisane z ewidencji. Wszystkie pozostałe pytania na formularzu spisowym – w przypadku spisywanych z ewidencji – pozostały bez odpowiedzi. Szacuje się, że z ewidencji spisano ponad 730 tys. osób (ponad 2% ogółu ludności), będących stałymi mieszkańcami naszego kraju. Bezpośrednią konsekwencją spisywania z ewidencji są braki odpowiedzi (nieustalone), podawane w poszczególnych tablicach.

W czerwcu 2002 roku został przeprowadzony spis kontrolny do powszechnego spisu ludności i mieszkań. Badaniem objęto ponad 900 wylosowanych obwodów spisowych. W spisie kontrolnym zbadano 64 tys. mieszkań zamieszkałych i niezamieszkałych oraz 192 tys. osób, zamieszkałych lub przebywających w mieszkaniach. Wyniki spisu kontrolnego posłużą do analizy i oceny jakości danych spisowych. Efekty takiej analizy będą prezentowane w kolejnych ogólnopolskich publikacjach tematycznych a także zostaną udostępnione na stronie internetowej GUS www.stat.gov.pl Szczegółowe zasady metodologiczne spisu kontrolnego zostaną przedstawione w publikacji poświęconej metodologii spisu ludności i mieszkań 2002.

POJĘCIA I DEFINICJE SPISOWE

LUDNOŚĆ

Wszystkie dane zamieszczone w tablicach dotyczą ludności faktycznie zamieszkałej. Kategoria ta obejmuje następujące grupy osób:

- 1. Mieszkające stale**, (osoby z reguły zameldowane na pobyt stały w danym miejscu), które:
 - a) były obecne w momencie spisu;
 - b) były nieobecne w momencie spisu, ale ich nieobecność trwała mniej niż 2 miesiące;
 - c) były nieobecne w momencie spisu przez okres dłuższy niż 2 miesiące, ale ich nieobecność wynikała z następujących powodów:
 - odbywania zasadniczej służby wojskowej lub innej w systemie skoszarowanym oraz uczestniczenia w misjach wojskowych;

- przebywania w zakładzie karnym lub śledczym;
- pobytu za granicą.

2. Przebywające czasowo przez okres powyżej 2 miesięcy. Dotyczy to osób, które mieszkają na stałe w innym miejscu (są tam zameldowane na pobyt stały), natomiast w miejscu spisania przebywają czasowo z następujących powodów: nauka, praca, warunki rodzinne lub mieszkaniowe, leczenie lub rehabilitacja, przebywanie w domu opieki.

Jako czas okresowej nieobecności lub przebywania przyjęty został czas faktyczny, a nie zamierzony.

Kategoria ludności faktycznie zamieszkałej nie uwzględnia osób przybyłych z zagranicy na pobyt czasowy, tj. tych, które nie posiadają stałego pobytu w Polsce (pozwolenia na osiedlenie się).

Wiek

Wiek osób – określony liczbą lat ukończonych – ustalono poprzez porównanie pełnej daty urodzenia z dniem przeprowadzenia spisu (tzw. dniem krytycznym, tj. 20 maja 2002 r.).

W tablicach – obok roczników wieku, tradycyjnych pięcioletnich lub dziesięcioletnich grup wieku wprowadzono również następujące ekonomiczne grupy:

- wiek przedprodukcyjny – mężczyźni i kobiety w wieku 0–17 lat,
- wiek produkcyjny – mężczyźni w wieku 18–64 lata, kobiety w wieku 18–59 lat, grupa ta została podzielona na :
 - wiek mobilny (18–44 lata mężczyźni i kobiety),
 - wiek niemobilny (45–64 lata mężczyźni i 45–59 lat kobiety),
 - poprodukcyjny – mężczyźni w wieku 65 lat i więcej oraz kobiety w wieku 60 lat i więcej.

Stan cywilny prawny

W spisie ludności 2002 po raz pierwszy badany był (zgodnie z rekomendacjami międzynarodowymi) stan cywilny prawny osób – zdefiniowany jako stan cywilny według obowiązującego w danym kraju prawa.

Dla każdej osoby w wieku 15 lat i więcej ustalono stan cywilny prawny według następujących kategorii:

- kawaler, panna
- żonaty, zamężna
- wdowiec, wdowa

- rozwiedziony, rozwiedziona
- separowany, separowana (separacja prawna została w Polsce wprowadzona w końcu 1999 r.).

Dla pełniejszej charakterystyki sytuacji rodzinnej osoby o statusie prawnym zameżna/zonaty podzielono na:

- pozostające w związku małżeńskim – niezależnie od tego, czy współmałżonkowie zostali spisani razem czy też oddzielnie (np. nieobecność spowodowana była nauką, pracą, brakiem własnego mieszkania),
- niepozostające w związku małżeńskim – osoby, które decyzją jednego lub obojga małżonków nie tworzyły wspólnoty małżeńskiej, ale rozpad ich związku nie został usankcjonowany decyzją sądu, tzn. osoby te nie miały sądowego orzeczenia rozvodu czy też separacji.

Poziom wykształcenia

Poziom wykształcenia jest to najwyższy ukończony cykl kształcenia w szkole lub szkolenia w innym trybie i formie, uznany zgodnie z obowiązującym systemem szkolnictwa. Podstawą zaliczenia wykształcenia do określonego poziomu było uzyskanie świadectwo (dyplom) ukończenia odpowiedniej szkoły: dziennej, wieczorowej, zaocznej czy eksternistycznej. Ze względu na nowy system szkolnictwa, wprowadzony reformą oświaty w dniu 1 stycznia 1999 r., poziom wykształcenia został ustalony dla osób w wieku 13 lat i więcej.

1. Wykształcenie wyższe

- a) *ze stopniem naukowym co najmniej doktora* – jest to wykształcenie wyższe z tytułem naukowym profesora, doktora habilitowanego, doktora;
- b) *z tytułem magistra, lekarza lub równorzędnym* – jest to wykształcenie wyższe zawodowe z tytułem magistra, magistra inżyniera, lekarza lub innym równorzędnym, realizowane w ramach szkoły wyższej na podbudowie programowej szkoły średniej, zakończonej uzyskaniem świadectwa dojrzałości „matury”;
- c) *z tytułem inżyniera, licencjata, dyplomowanego ekonomisty* – jest to wykształcenie wyższe zawodowe z tytułem inżyniera, licencjata, dyplomowanego ekonomisty lub innym równorzędnym, realizowane w ramach szkoły wyższej na podbudowie programowej szkoły średniej, zakończonej uzyskaniem świadectwa dojrzałości „matury”;

2. Policealne

- a) z *maturą (pomaturalne)* – jest to wykształcenie średnie zawodowe realizowane na podbudowie programowej szkoły średniej, zakończonej uzyskaniem egzaminu dojrzałości „matury”. Absolwenci otrzymują dyplom, który określa kwalifikacje zawodowe na poziomie technika;
- b) *bez matury* – jest to wykształcenie zawodowe na poziomie średnim lub zasadniczym realizowane na podbudowie programowej szkoły średniej, zakończonej uzyskaniem świadectwa ukończenia szkoły. Absolwenci otrzymują dyplom, który określa kwalifikacje zawodowe;

3. Średnie

- a) *ogólnokształcące z maturą* – jest to wykształcenie średnie ogólne, uzyskane w ramach średniej szkoły ogólnokształcącej, potwierdzone uzyskanym świadectwem dojrzałości „maturą”. Osiągnięcie tego poziomu wykształcenia umożliwia dalsze kształcenie w szkole pomaturalnej lub na studiach wyższych;
- b) *zawodowe z maturą* – jest to wykształcenie średnie ogólne i zawodowe, uzyskane w ramach technikum, liceum zawodowego lub liceum technicznego, potwierdzone uzyskanym świadectwem dojrzałości „maturą”. Osoby posiadające świadectwo ukończenia takiej szkoły mają tytuł technika lub inny tytuł określony w klasyfikacji zawodów i specjalności szkolnictwa zawodowego. Osiągnięcie tego poziomu wykształcenia umożliwia dalsze kształcenie na studiach wyższych lub w szkole pomaturalnej;
- c) *ogólnokształcące bez matury* – jest to wykształcenie średnie ogólne, uzyskane w ramach średniej szkoły ogólnokształcącej, potwierdzone uzyskanym świadectwem ukończenia liceum ogólnokształcącego. Osiągnięcie tego poziomu wykształcenia umożliwia dalsze kształcenie w szkole policealnej, niewymagającej posiadania „matury”;
- d) *zawodowe bez matury* – jest to wykształcenie średnie ogólne i zawodowe, uzyskane w ramach technikum, liceum zawodowego lub liceum technicznego, potwierdzone uzyskanym świadectwem ukończenia szkoły. Osoby posiadające świadectwo ukończenia takiej szkoły mają tytuł technika lub inny tytuł określony w klasyfikacji zawodów i specjalności szkolnictwa zawodowego. Osiągnięcie tego poziomu wykształcenia umożliwia dalsze kształcenie w szkole policealnej.

4. Zasadnicze zawodowe

Jest to wykształcenie ogólne i zasadnicze zawodowe, zdobyte w ramach szkoły zasadniczej lub rolniczej, szkoły (zespołu) przysposobienia zawodowego lub rolniczego, korespondencyjnego kursu rolniczego o poziomie szkoły zasadniczej. Świadectwo ukończenia szkoły zasadniczej jest dowodem posiadania tytułu robotnika wykwalifikowanego. Po ukończeniu tego poziomu wykształcenia można ubiegać się o przyjęcie do średniej szkoły ogólnokształcącej lub zawodowej, organizowanej na podbudowie programowej szkoły zasadniczej.

5. Podstawowe ukończone

Jest to wykształcenie podstawowe osiągnięte po ukończeniu liczby lat nauki wymaganej w danym okresie dla ukończenia szkoły podstawowej, szkoły (klas) przysposabiających do pracy zawodowej (w zakresie VI, VII, VIII klasy szkoły podstawowej) oraz po ukończeniu szkoły artystycznej I stopnia realizującej jednocześnie program szkoły podstawowej;

6. Podstawowe nieukończone i bez wykształcenia szkolnego

Obejmuje osoby, które nie ukończyły lat nauki wymaganej w danym okresie dla ukończenia szkoły podstawowej lub nigdy się nie uczyły.

Należy również zaznaczyć, że dane spisu 2002 roku – ze względu na termin jego przeprowadzenia (maj 2002 r., podczas gdy w 1988 r. był to grudzień) – nie w pełni obrazują sytuację. W momencie przeprowadzania spisu (maj 2002 r.) uczniowie ostatnich klas, we wszystkich typach szkół, nie posiadali jeszcze świadectwa ukończenia szkoły, tym samym został im określony niższy poziom wykształcenia. Dane spisowe dotyczą zatem raczej sytuacji z początku roku szkolnego (lub z końca roku kalendarzowego 2001).

Niepelnosprawność

Osobą niepełnosprawną jest taka osoba, która posiada odpowiednie orzeczenie wydane przez organ do tego uprawniony lub osobę, która takiego orzeczenie nie posiadała, lecz odczuwała ograniczenie sprawności w wykonywaniu czynności podstawowych dla swojego wieku (zabawa, nauka, praca, samoobsługa).

Zbiorowość osób niepełnosprawnych została podzielona na 2 podstawowe grupy:

- osoby niepełnosprawne **prawnie**, tj. takie, które posiadały odpowiednie, aktualne orzeczenie wydane przez organ do tego uprawniony;

- osoby niepełnosprawne **tylko biologicznie**, tj. takie, które nie posiadały orzeczenia, ale miały (odczuwały) całkowicie lub poważnie ograniczoną zdolność do wykonywania czynności podstawowych.

Kryterium do zakwalifikowania danej osoby do zbiorowości osób niepełnosprawnych **prawnie** było posiadanie:

- aktualnego orzeczenia wydanego przez odpowiedni organ orzekający – dla osób w wieku 16 lat i więcej
- uprawnienie do pobierania zasiłku pielęgnacyjnego dla dzieci poniżej 16 roku życia – tj. urodzonych po 20 maja 1986 r

W spisie ludności 2002, dla osób w wieku 16 lat i więcej ustalono 3 stopnie niepełnosprawności: znaczny, umiarkowany, lekki.

Narodowość

Pytanie o narodowość, które zostało sformułowane na formularzu spisowym, uwzględniało z jednej strony nawiązanie do pierwszego spisu z 1921r., a z drugiej – zachowanie zgodności ze standardami europejskimi. W związku z tym przyjęto, że pytanie będzie następujące: ***Do jakiej narodowości się Pan(i) zalicza?***, przy następującym zdefiniowaniu narodowości.

Narodowość jest deklaratywną (opartą na subiektywnym odczuciu) cechą indywidualną każdego człowieka, wyrażającą jego związek emocjonalny (uczuciowy), kulturowy lub genealogiczny (ze względu na pochodzenie rodziców) z określonym narodem.

Sformułowane pytanie oraz przyjęta definicja narodowości, są na tyle otwarte, iż zezwalają osobie spisywanej na indywidualne, własne rozumienie pojęcia narodowości. Rachmistrze spisowi byli zobowiązani do odnotowywania każdej udzielonej przez osoby spisywane odpowiedzi, która pozostawała w związku z tematem narodowości.

Język używany w domu

Obok pytania o narodowość do tematyki spisu ludności w 2002 roku wprowadzono pytanie o język, używany w kontaktach domowych. Pytanie to przyjęło następującą postać: ***W jakim języku (językach) rozmawia Pan(i) najczęściej w domu?*** Konstrukcja pytania dawała możliwość zarejestrowania dwóch nazw języków niepolskich, niezależnie od tego, czy były one używane z językiem polskim, czy też wyłącznie.

Migracje ludności

Migracje ludności to przemieszczenia ludności związane ze zmianą miejsca zamieszkania (pobytu stałego lub czasowego) połączone z przekroczeniem granicy administracyjnej jednostki terytorialnej. Migracją jest zatem zmiana miejsca zamieszkania z jednej gminy do innej lub w przypadku gminy miejsko–wiejskiej z terenów miejskich do wiejskich tej gminy lub odwrotnie; nie jest migracją zmiana adresu w ramach tej samej gminy miejskiej, wiejskiej, części miejskiej lub wiejskiej gminy miejsko–wiejskiej. Migracją jest także zmiana kraju zamieszkania.

Ludność zasiedziała

Ludność zasiedziała to ludność zamieszkała w miejscowości aktualnego zamieszkania od urodzenia. Pojęcie „**mieszka od urodzenia**” oznaczało, że osoba nie opuszczała miejscowości urodzenia (miejscowości, w której znajdował się dom rodzinny) na okres 12 miesięcy lub dłuższy.

W spisie 2002 nie uwzględniano przerw w zamieszkiwaniu (bez względu na okres ich trwania) spowodowanych:

- odbywaniem zasadniczej służby wojskowej,
- przebywaniem w zakładach karnych,
- przebywaniem za granicą w placówkach dyplomatycznych,
- przebywaniem w innych miejscach z powodu uczestniczenia w misjach wojskowych.

Ludność mobilna

Ludność mobilna to ludność napływowa, czyli taka, która przybyła do miejscowości aktualnego zamieszkania na pobyt stały lub czasowy.

W spisie 2002 do ludności przybyłej były zaliczone także osoby, które powróciły do miejscowości aktualnego zamieszkania, po co najmniej rocznym pobycie poza tą miejscowością (w innym miejscu w kraju lub za granicą) – pod warunkiem, że pobyt ten nie był spowodowany jedną z przyczyn wymienionych wcześniej. Jako datę przybycia przyjęto rok powrotu do danej miejscowości.

Prezentowane w publikacji dane odnośnie wieku, stanu cywilnego, i poziomu wykształcenia osób migrujących przedstawiają stan w momencie spisu, a nie w momencie migracji.

Główne źródło utrzymania osoby

Główne źródło utrzymania osoby jest to źródło przynoszące jej największy dochód. Jeżeli osoba miała w ciągu roku poprzedzającego spis tylko jedno źródło dochodów – było ono jednocześnie jej głównym, a zarazem wyłącznym źródłem utrzymania.

W spisie 2002 wyróżniono następujące grupy źródeł utrzymania:

- dochody (zarobki) z pracy osobiście wykonywanej niezależnie od charakteru zatrudnienia,
- niezarobkowe źródło (w tym między innymi emerytury, renty, zasiłki),
- inne dochody pochodzące z własności lub z najmu,
- pozostawanie na utrzymaniu innych osób posiadających własne źródła dochodów.

GOSPODARSTWA DOMOWE

W spisie przez gospodarstwo domowe rozumie się zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych, mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się.

Jeżeli któraś z osób mieszkających razem utrzymywała się oddzielnie, osoba ta tworzyła oddzielne jednoosobowe gospodarstwo domowe.

Gospodarstwa domowe tworzyły też osoby zamieszkałe stale lub przebywające czasowo w mieszkaniach (w wyjątkowych przypadkach tworzyły gospodarstwa zbiorowe, np. zakonnicy lub zakonnice).

Spośród osób wchodzących w skład gospodarstwa rodzinnego wyodrębniono rodziny. Ze względu na liczbę oraz stosunek pokrewieństwa osób wyróżnia się w spisie następujące **typy gospodarstw domowych**:

- rodzinne (jednorodzinne, dwurodzinne, trzy i więcej rodzinne),
- nierodzinne (jednoosobowe i wieloosobowe).

Gospodarstwo domowe z użytkownikiem indywidualnego gospodarstwa rolnego (działki rolnej) jest to gospodarstwo, w którym jeden z członków jest użytkownikiem gospodarstwa rolnego, działki rolnej lub właścicielem zwierząt gospodarskich.

W spisie badano samodzielność zamieszkiwania mieszkania przez gospodarstwo. Podstawą podziału gospodarstw na zamieszkujące samodzielnie i mieszkające wspólnie była liczba gospodarstw domowych spisanych w danym mieszkaniu. Jeżeli w mieszkaniu zostało spisane tylko jedno gospodarstwo domowe uznawano je za zamieszkujące **samodzielnie** (niezależnie od składu rodzinnego gospodarstwa).

RODZINY

Spośród osób wchodzących w skład gospodarstwa rodzinnego wyodrębniono **rodziny**.

Rodzina (biologiczna) w spisie definiowana jest jako dwie lub większa liczba osób, które są związane jako mąż i żona, wspólnie żyjący partnerzy (kohabitanci) – osoby płci przeciwnej lub jako rodzic i dziecko. Tak więc rodzina obejmuje parę bez dzieci lub parę z jednym lub większą liczbą dzieci, albo też samotnego rodzica z jednym bądź większą liczbą dzieci.

Młoda rodzina – to rodzina, w której matka była w momencie spisu w wieku poniżej 30 lat, a ojciec 35 lat; w przypadku małżeństw (związków partnerskich) brano pod uwagę jednocześnie wiek obojga małżonków/partnerów.

Jako dziecko określa się osobę w każdym wieku, która pozostaje w gospodarstwie domowym (lub przebywa w gospodarstwie zbiorowym) wraz z obojgiem lub jednym z rodziców. Do dzieci zalicza się również pasierbów oraz dzieci przysposobione.

Dziecko do lat 24 pozostające na utrzymaniu jest to dziecko w wieku 0–24 lata, które nie posiada własnego źródła utrzymania i pozostaje na utrzymaniu innej osoby wchodzącej w skład gospodarstwa domowego.

Źródła utrzymania gospodarstwa domowego

Główne i dodatkowe źródła utrzymania gospodarstwa domowego wynikają z indywidualnych źródeł dochodów uzyskiwanych przez poszczególnych członków gospodarstwa domowego w okresie 12 miesięcy poprzedzających spis.

Decydujące znaczenie dla określenia źródeł utrzymania gospodarstwa domowego miał rodzaj przeważającego dochodu osiąganego łącznie przez członków danego gospodarstwa, które ustalano poprzez łączenie indywidualnych dochodów poszczególnych osób, pochodzących z tego samego źródła.

Główne źródło utrzymania gospodarstwa domowego jest to źródło, z którego pochodzi przeważająca część środków w budżecie domowym, przeznaczana na potrzeby wszystkich członków gospodarstwa.

AKTYWNOŚĆ EKONOMICZNA LUDNOŚCI

Z punktu widzenia analizy rynku pracy ludność w wieku 15 lat i więcej można podzielić – zgodnie z międzynarodowymi standardami - na trzy podstawowe kategorie: pracujących, bezrobotnych i biernych zawodowo. Pracujący i bezrobotni tworzą razem kategorię aktywnych zawodowo.

Do **pracujących** zaliczono wszystkie osoby w wieku 15 lat i więcej, które w okresie badanego tygodnia:

wykonywały przez co najmniej 1 godzinę pracę przynoszącą zarobek lub dochód tzn. były zatrudnione w charakterze pracownika najemnego, pracowały we własnym (lub dzierżawionym) gospodarstwie rolnym lub prowadziły własną działalność gospodarczą poza rolnictwem, pomagały (bez wynagrodzenia) w prowadzeniu rodzinnego gospodarstwa rolnego lub rodzinnej działalności gospodarczej poza rolnictwem, nie wykonywały pracy (np. z powodu choroby, urlopu, przerwy w działalności zakładu, trudnych warunków atmosferycznych, strajku), ale formalnie miały pracę jako pracownicy najemni bądź pracujący na własny rachunek.

Bezrobotni są to osoby w wieku 15–74 lata, które spełniły jednocześnie trzy warunki: w okresie badanego tygodnia nie były osobami pracującymi, aktywnie poszukiwały pracy tzn. podjęły konkretne działania w ciągu 4 tygodni (wliczając jako ostatni - tydzień badany), aby znaleźć pracę, były gotowe (zdolne) podjąć pracę w tygodniu badanym i następnym.

Do bezrobotnych zostały zaliczone także osoby, które nie poszukiwały pracy, ponieważ miały pracę załatwioną i oczekiwały na jej rozpoczęcie.

Ludność bierną zawodowo (tzn. pozostająca poza siłą roboczą) stanowią osoby w wieku 15 lat i więcej, które nie zostały zaklasyfikowane jako pracujące lub bezrobotne, tzn. osoby, które w badanym tygodniu:

nie pracowały, nie miały pracy i jej nie poszukiwały,
nie pracowały, poszukiwały pracy, ale nie były zdolne (gotowe) do jej podjęcia w tygodniu badanym i następnym.

Wymienione trzy grupy ludności możliwe są do wyodrębnienia począwszy od 1990 r., tj. od początku transformacji ustrojowej. Dla lat wcześniejszych – w tym również dla roku objętego poprzednim spisem ludności (1988) - nie notowano w Polsce zjawiska bezrobocia. W związku z tym, przed 1990 r. wyróżniano tylko dwie kategorie ludności: czynnych i biernych zawodowo.

W spisie ludności 1988 do **czynnych zawodowo** zaliczano: osoby pracujące, dla których praca była głównym źródłem utrzymania, osoby posiadające główne niezarobkowe źródło i jednocześnie pracujące (praca stanowiła dla nich dodatkowe źródło utrzymania).

Jako **biernych zawodowo** traktowano osoby posiadające wyłącznie własne niezarobkowe źródło utrzymania oraz wszystkie osoby pozostające na utrzymaniu.

- Współczynnik aktywności zawodowej jest to procentowy udział aktywnych zawodowo w ogólnej liczbie ludności danej kategorii (wyróżnianej np. ze względu na płeć, miejsce zamieszkania, wiek lub poziom wykształcenia)
- Wskaźnik zatrudnienia jest to udział pracujących w liczbie ludności (w wieku 15 lat i więcej) ogółem

Przy obliczaniu współczynnika aktywności zawodowej oraz wskaźnika zatrudnienia nie należy uwzględniać osób z nieustalonym statusem na rynku pracy.

ZASOBY MIESZKANIOWE

Mieszkanie

Mieszkanie jest to lokal składający się z jednej lub kilku izb, łącznie z pomieszczeniami pomocniczymi, wybudowany lub przebudowany do celów mieszkalnych, konstrukcyjnie wydzielony (trwałymi ścianami) w obrębie budynku, do którego to lokalu prowadzi niezależne wejście z klatki schodowej, ogólnego korytarza, wspólnej sieni bądź z ulicy, podwórza lub ogrodu.

Przez pomieszczenie pomocnicze należało rozumieć: przedpokój, hol, łazienkę, ustęp, garderobę, spiżarnię, schowek i inne pomieszczenia znajdujące się w obrębie mieszkania, służące mieszkalnym i gospodarczym potrzebom mieszkańców.

W przypadku wieloizbowego lokalu lub domu indywidualnego (jednorodzinne), w którym zamieszkiwało 2 lub więcej odrębnych gospodarstw domowych, zajmujących wyłącznie dla siebie odrębne izby i inne pomieszczenia, obowiązywała zasada, że jeśli w obrębie tego lokalu lub domu znajdowało się przynajmniej jedno pomieszczenie, takie jak: kuchnia, łazienka lub ustęp, użytkowane wspólnie przez te gospodarstwa, to taki lokal (dom) stanowił jedno mieszkanie. Jeżeli nie zachodził przypadek wspólnego użytkowania wymienionych pomieszczeń, to zespoły pomieszczeń zajmowanych przez poszczególne gospodarstwa uznano za odrębne mieszkania.

1. Mieszkanie zamieszkane stale bądź czasowo

Za mieszkanie zamieszkane stale uznano takie, w którym spisano jedną lub więcej osób i co najmniej jedną z tych osób uznano za faktycznie stale zamieszkałą.

Za mieszkanie zamieszkane czasowo uznano takie, w którym spisano jedną lub więcej osób, ale żadna z tych osób nie została uznana za mieszkańca faktycznie stale zamieszkałego na danym terenie.

2. Mieszkania niezamieszkane

Za mieszkanie niezamieszkane uznano takie, w którym nie spisano żadnej osoby, ani jako mieszkającej stale ani jako przebywającej czasowo.

Dla tej kategorii mieszkań ustalono przyczynę, z powodu której mieszkanie jest niezamieszkane. Należą tu mieszkania:

- jeszcze nie zasiedlone w budynkach nowo zbudowanych lub rozbudowanych,
- niezamieszkane z powodu zmiany lokatora – do wtórnego zasiedlenia (przeznaczone do wynajmu lub na sprzedaż),
- niezamieszkane z powodu przeprowadzania remontu lub oczekiwania na remont,
- przeznaczone do rozbiórki bądź opuszczone z różnych przyczyn i nie ustalono, czy będą rozbierane wykorzystywane do innych celów,
- przeznaczone do czasowego lub sezonowego przebywania (drugie mieszkania),
- wynajęte placówce dyplomatycznej lub konsularnej innego państwa; ta grupa mieszkań z reguły była zamieszkała, ale przez osoby nie objęte spisem (korzystające z dyplomatycznego immunitetu) i z tego względu uznane za niezamieszkane,
- wykorzystywane wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

Izba

Za izby uznano pomieszczenie w mieszkaniu oddzielone od innych pomieszczeń stałymi ścianami sięgającymi od podłogi do sufitu, **z bezpośrednim oświetleniem dziennym i o powierzchni nie mniejszej niż 4 m²**.

Izbami są pokoje oraz kuchnie spełniające powyższe kryteria. Inne pomieszczenia w mieszkaniu, takie jak: przedpokój, hol, łazienka, ubikacja, spiżarnia, schowek, garderoba, alkowa, obudowana weranda, ganek, są pomieszczeniami pomocniczymi i nie uznaje się ich za izby.

Powierzchnia użytkowa mieszkań

Powierzchnia użytkowa mieszkania jest to suma powierzchni wszystkich pomieszczeń znajdujących się w obrębie mieszkania, a w szczególności: pokoi, kuchni (z oknem i bez okna), alkow, spiżarni, przedpokoi, holi, łazienek, ubikacji, obudowanej werandy lub ganku oraz innych pomieszczeń służących mieszkalnym lub gospodarczym potrzebom mieszkańców lokalu, bez względu na ich przeznaczenie i sposób użytkowania.

Nie zaliczono do powierzchni użytkowej mieszkania powierzchni: balkonów, tarasów i loggii, antresol, szaf i schowków w ścianach, pralni, suszarni, strychów, piwnic i komórek przeznaczonych do przechowywania opału oraz powierzchni garaży.

Powierzchnię sieni z reguły zaliczono do powierzchni mieszkania. Nie uznawano sieni za część składową mieszkania i nie wliczano jej powierzchni do powierzchni użytkowej mieszkania tylko wówczas, gdy:

- sień łączyła część mieszkalną budynku z częścią inwentarską lub gospodarską,
- w budynku znajdowało się więcej niż jedno mieszkanie, a sień użytkowana była wspólnie jako ogólnodostępny korytarz.

W budynkach indywidualnych (jednorodzinnych) będących w budowie, ale już częściowo zamieszkałych, w powierzchni użytkowej mieszkania uwzględniono tylko powierzchnię izb i pomieszczeń pomocniczych wykończonych.

Dane o powierzchni użytkowej mieszkań pochodzą z informacji podanych przez lokatorów, na podstawie posiadanych przez nich dokumentów, przeprowadzanych pomiarów bądź posiadanego już wcześniej rozeznania np. dla uzyskania dodatku mieszkaniowego bądź innych potrzeb.

Rodzaj podmiotu będącego właścicielem mieszkania

W spisie ustalono rodzaj podmiotu, który posiadał prawo własności do mieszkania. Stan prawny do mieszkania ustalano na tzw. krytyczny moment spisu. Pod względem rodzaju podmiotów władających sklasyfikowano mieszkania na stanowiące własność:

- **osób fizycznych**; zaliczono tu zarówno mieszkania stanowiące cały budynek będący własnością osoby fizycznej jak też mieszkania stanowiące wyodrębnione lokale na rzecz osób fizycznych znajdujące się w budynku wielomieszkaniowym będącym nieruchomością wspólną. Do podgrupy wyodrębnionych lokali w budynkach wielomieszkaniowych zaliczono również mieszkania w budynkach spółdzielczych, dla których na mocy ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych zostało ustanowione odrębne prawo własności na rzecz osoby fizycznej (osób fizycznych, np. małżeństwa), ujawnione w księdze wieczystej,
- **spółdzielni mieszkaniowych**,
- **gminy**; wykazano tu mieszkania stanowiące własność gminy lub powiatu (lokalnej wspólnoty samorządowej), a także mieszkania przekazane gminie, ale pozostające w dyspozycji jednostek użyteczności publicznej takich jak: zakładów opieki zdrowotnej, ośrodków pomocy społecznej, jednostek systemu oświaty, instytucji kultury,
- **Skarbu Państwa**; zaliczono tu mieszkania pozostające w zasobie Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, pozostające w zarządzie

jednostek podległych ministerstwom: Obrony Narodowej, Spraw Wewnętrznych i Administracji, Sprawiedliwości, szefowi Urzędu Ochrony Państwa, organów władzy państwowej, administracji państwowej, kontroli państwowej itp.,

- **zakładów pracy** (sektora publicznego i prywatnego),
- **innych** pozostałych podmiotów; do tej kategorii zaliczono mieszkania stanowiące własność instytucji budujących dla zysku przeznaczone na sprzedaż, (ale jeszcze nie sprzedane osobom fizycznym) lub na wynajem, mieszkania stanowiące własność instytucji wyznaniowych, stowarzyszeń, partii, związków zawodowych itp., jak również mieszkania stanowiące własność towarzystw budownictwa społecznego.

Urządzenia (instalacje) techniczno-sanitarne w mieszkaniu

Wykazano w spisie urządzenia czynne jak i chwilowo nieczynne, a także te, które już zainstalowano w mieszkaniu, ale nie podłączono ich jeszcze do sieci. Nie spisano natomiast urządzeń, które na skutek znacznych uszkodzeń były nieczynne dłużej niż rok.

- 1. Wodociąg.** Jako wyposażone w wodociąg uznano mieszkanie, w obrębie, którego znajdował się kran z wodą bieżącą. Urządzenie wykazano w podziale na podłączone do sieci (wodociąg sieciowy) i stanowiące urządzenia lokalne.
- 2. Ustęp splukiwany.** W spisie wykazano tylko urządzenia znajdujące się w obrębie mieszkań, splukiwane wodą ze spluczki podłączonej do instalacji wodociągowej. Informacje wykazano w podziale według rodzaju instalacji odprowadzającej nieczystości z budynku: do sieci kanalizacyjnej, do urządzenia lokalnego.
- 3. Łazienka.** Za łazienkę uznano pomieszczenie w mieszkaniu, w którym zamontowana była wanna lub prysznic bądź oba te urządzenia oraz instalacja odprowadzająca zużyta wodę na zewnątrz budynku (do sieci, do szamba lub do innych odbiorników).
- 4. Ciepła woda bieżąca.** Informację wykazano w podziale na:
 - ciepłą wodę *ogrzewaną poza mieszkaniem*, tj. dostarczaną z elektrociepłowni, ciepłowni bądź z kotłowni osiedlowej, a także z kotłowni lokalnej w budynku wielomieszkaniowym,
 - ciepłą wodę *ogrzewaną w mieszkaniu*, gdy w obrębie mieszkania zainstalowany był piecyk gazowy do ogrzewania wody, terma elektryczna lub bojler.

W budynkach jednorodzinnych ogrzewanie wody piecem do centralnego ogrzewania usytuowanym poza mieszkaniem, np. w kotłowni, uznano za ogrzewanie wody w mieszkaniu.

- 5. Gaz.** Rozróżniono instalacje gazu z *sieci* i gazu z *butli*. Nie brano pod uwagę butli turystycznych, a jedynie butle o pojemności 11 kg i większe, w tym również „kontenery” z

gazem płynnym, z których gaz dostarczany jest do więcej niż 1 mieszkania, np. do całego budynku wielomieszkaniowego lub kilku budynków jednorodzinnych.

Sposób ogrzewania mieszkania

Rozróżniono w spisie 3 główne sposoby ogrzewania:

- centralne ogrzewanie,
- piece,
- inny sposób.

1. Za centralne ogrzewanie uznano każdą instalację doprowadzającą ciepło (gorącą wodę, parę wodną lub powietrze) z centralnego źródła jego wytwarzania do poszczególnych pomieszczeń w mieszkaniu.

Mieszkania ogrzewane przy pomocy c.o. pogrupowano, w zależności od źródła wytwarzania ciepła, na wyposażone w:

- centralne ogrzewanie zbiorowe** – wykazywano wówczas, gdy ciepło do mieszkania (mieszkań) doprowadzane było (siecią cieplną) z elektrociepłowni, ciepłowni, kotłowni osiedlowej lub lokalnej obsługującej więcej niż jeden budynek oraz gdy ciepło do mieszkania (mieszkań) doprowadzane było z kotłowni obsługującej tylko jeden budynek wielomieszkaniowy.
- centralne ogrzewanie indywidualne** wykazywano wtedy, gdy źródło wytwarzania ciepła znajdowało się w budynku jednorodzinny (piec do c.o. zainstalowany we własnej kotłowni lub w innym pomieszczeniu, np. w piwnicy, bądź też zainstalowane było elektryczne ogrzewanie podłogowe), lub też źródło ciepła znajdowało się w obrębie mieszkania zlokalizowanego w budynku wielorodzinnym np. piec do c.o. zainstalowany w kuchni, w łazience (tzw. instalacja etażowa).

2. Piece – zaliczono tu ogrzewanie poszczególnych pomieszczeń w mieszkaniu piecami kaflowymi bądź różnymi piecami przenośnymi na paliwa stałe, np. na węgiel, koks, drewno, trociny, a także piecami kaflowymi z wmontowanymi w nich grzałkami elektrycznymi.

3. Inny sposób ogrzewania – do tego sposobu zaliczono tzw. oszczędnościowe piecyki gazowe – na gaz z sieci lub z butli (są to piecyki nie związane z obiegiem wody, dmuchawy elektryczne, przenośne piece olejowe (typu kaloryfer) podłączone do prądu.

Przy stosowaniu kilku sposobów ogrzewania wykazano sposób przeważający.

Budynek

Spisem objęte zostały budynki, w których znajdowało się co najmniej 1 mieszkanie.

Przyjęte w spisie zasady ustalania odrębności budynku oparte zostały na kryteriach wiążących się z numeracją porządkową nieruchomości. Zgodnie z tymi zasadami za odrębny budynek uznano **każdy budynek wolno stojący**, oddzielony od pozostałych zabudowań wolną przestrzenią, oznaczony jednym numerem porządkowym.

Za jeden budynek uznano również budynek oznaczony więcej niż jednym numerem porządkowym (np. odrębnymi numerami oznaczone są poszczególne klatki schodowe w bloku mieszkalnym), w przypadku gdy tworzył on wyraźną całość architektoniczną i stanowił własność jednego podmiotu.

W odniesieniu do budynków usytuowanych w **zabudowie zwartej**, utworzonej przez budynki o różnej architekturze, bądź budynki o jednolitej architekturze – stojące w tzw. zabudowie szeregowej, a także w przypadku **budynków bliźniaczych**, za odrębny budynek uznano **każdy budynek lub segment oznaczony odrębnym numerem porządkowym**.

W przypadku przylegających do siebie budynków usytuowanych na nieruchomości oznaczonej jednym numerem porządkowym, uznawano je za jeden budynek jeżeli ściany zbudowane były z tego samego materiału i nie było istotnych różnic w wysokości i w wieku tych budynków. W przeciwnym razie uznawano je za odrębne budynki.

Rodzaj budynku

Pod względem tej cechy sklasyfikowano budynki na: mieszkalne, mieszkalno-inwentarskie, mieszkalno-gospodarskie i pozostałe budynki (zbiorowego zakwaterowania, niemieszkalne i rekreacyjne).

1. Za budynek **mieszkalny** uznawano budynek zajęty przez lokale mieszkalne w całości, a także budynek, w którym oprócz mieszkań znajdują się inne pomieszczenia, ale mieszkania zajmują co najmniej połowę budynku.
2. Za budynek **mieszkalno-inwentarski** lub **mieszkalno-gospodarski** uznawano budynek, który składał się zarówno z części mieszkalnej, obejmującej jedno lub więcej mieszkań, jak i z części inwentarskiej (obejmującej stajnię, oborę, chlewnię itp.) lub gospodarskiej, przeznaczonej na cele związane z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, niezależnie od tego, jaką część budynku zajmuje mieszkanie.
3. Za budynek **zbiorowego zakwaterowania** uznawano budynek, który więcej niż w połowie zajęty był przez gospodarstwo zbiorowe (np. przez internat, dom studencki, dom małego dziecka, sanatorium) i w którym znajdowało się również co najmniej jedno mieszkanie.

4. Za budynek **niemieszkalny** uznawano budynek, który więcej niż w połowie zajęty był na cele niemieszkalne (np. zajęty przez szkołę, biuro, sklep, magazyn, przychodnię lekarską) i w którym znajdowało się również co najmniej jedno mieszkanie.
5. Za budynek **rekreacyjny** uznawano budynek, którego wzniesienie (zgodnie z przepisami prawa budowlanego) wymagało pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego, a którego głównym przeznaczeniem jest czasowe zamieszkiwanie, np. w czasie urlopu, w dni wolne od pracy, a także uważano budynek, który wcześniej wykorzystywany był jako budynek mieszkalny do stałego zamieszkiwania, ale aktualnie został przeznaczony do zamieszkiwania czasowego. Nie mieszczą się w tej kategorii domki letniskowe wzniesione z przeznaczeniem do wykorzystywania tylko w sezonie letnim i nie przystosowane do całorocznego zamieszkiwania, których postawienie nie wymagało pozwolenia na budowę, gdyż nie podlegały one spisowi.

Rodzaj podmiotu będącego właścicielem budynku

Za właściciela budynku uważano osobę fizyczną bądź osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nie mającą osobowości prawnej **posiadającą do tego budynku tytuł własności**, potwierdzony wpisem do księgi wieczystej, a w razie braku księgi w innym dokumencie potwierdzającym własność.

W spisie ustalano, czy budynek stanowi w całości **własność jednego podmiotu** (tzn. nie ma w nim żadnego lokalu stanowiącego wyodrębnioną własność innego podmiotu), czy też ma kilku prawnych właścicieli uwidocznionych w księdze wieczystej, czyli stanowi **nieruchomość wspólną**.

Wśród budynków stanowiących **własność jednego podmiotu** rozróżniono budynki będące własnością:

- **osób fizycznych**; zaliczono tu budynki będące własnością osób fizycznych ujawnioną w księdze wieczystej, a w razie braku księgi, w innym dokumencie potwierdzającym własność, niezależnie czy właściciel budynku mieszkał w nim w czasie spisu, czy też wynajął go lub oddał w bezpłatne użytkowanie innej osobie (osobom),
- **spółdzielni mieszkaniowych**; zaliczono tu budynki, w których wszystkie mieszkania (zarówno mieszkania lokatorskie jak i własnościowe) stanowią własność spółdzielni mieszkaniowej,
- **gminy** zakwalifikowano tu budynki będące w całości własnością gminy lub powiatu pozostające w zarządzie przedsiębiorstwa (zakładu) gospodarki mieszkaniowej lub komunalnej jednostki organizacyjnej specjalnie powstałej do zarządzania zasobami

mieszkaniowymi gminy, a także budynki pozostające w bezpośrednim zarządzie urzędu gminy oraz budynki przekazane gminie, ale pozostające w dyspozycji jednostek użyteczności publicznej, takich jak: zakładów opieki zdrowotnej, ośrodków pomocy społecznej, jednostek systemu oświaty, instytucji kultury,

- **Skarbu Państwa**; zaliczono tu budynki pozostające: w zasobie Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, w zarządzie jednostek podległych ministrom: Obrony Narodowej, Spraw Wewnętrznych i Administracji, Sprawiedliwości oraz Szefowi Ochrony Państwa, w zarządzie organów władzy państwowej (np. Kancelarii Prezydenta RP, Kancelarii Sejmu, Kancelarii Senatu, Trybunału Konstytucyjnego, Sądu Najwyższego), organów administracji państwowej (np. Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ministerstw, urzędów centralnych, urzędów wojewódzkich) oraz organów kontroli państwowej (np. Najwyższej Izby Kontroli, Państwowej Inspekcji Pracy) oraz budynki oddane przez jednostkę reprezentującą Skarb Państwa w użytkowanie, dzierżawę lub najem przedstawicielstwom dyplomatycznym i urzędom konsularnym państw obcych.
- **zakładów pracy**; zaliczono tu budynki; przedsiębiorstw państwowych, w tym również “Lasów Państwowych”, oraz państwowych jednostek organizacyjnych (posiadających bądź nie posiadających osobowości prawnej), np. instytutów naukowo-badawczych, wyższych uczelni, instytucji artystycznych, przedsiębiorstw komunalnych, z wyjątkiem przedsiębiorstw (zakładów) gospodarki mieszkaniowej, a także budynki przekazane wymienionym wyżej jednostkom przez Skarb Państwa lub gminę w trwały zarząd, jak również budynki stanowiące własność przedsiębiorstw prywatnych działających w formie spółek, a także budynki stanowiące własność spółdzielni pracy, spółdzielni produkcji rolnej, z wyjątkiem spółdzielni mieszkaniowych,
- **pozostałych podmiotów**; zaliczono tu również budynki będące własnością podmiotu prawnego, który w swojej nazwie ma wyrazy “towarzystwo budownictwa społecznego”, bez względu na fakt partycypowania w kosztach budowy budynku innego podmiotu (gminy, spółdzielni mieszkaniowej, zakładu pracy) w zamian za uzyskanie mieszkań (na zasadzie najmu) dla wskazanych przez te podmioty osób trzecich.

Budynki stanowiące **nieruchomości wspólne**, w których wszystkie bądź tylko niektóre lokale mieszkalne stanowią wyodrębnione własności osób fizycznych, zostały pogrupowane

na 4 subkategorie. Kierując się informacja o własności poszczególnych lokali mieszkalnych w budynku rozróżniono budynki, w których właścicielami lokali są:

- **tylko osoby fizyczne**
- **osoby fizyczne i gmina** – w tej kategorii występują również osoby fizyczne i powiat,
- **osoby fizyczne i zakład pracy** – w tej kategorii występują również osoby fizyczne i Skarb Państwa
- **inne** - dotyczy budynków, w których występują inne przypadki własności lokali mieszkalnych, np. gminy i zakładu pracy, gminy i osób fizycznych i zakładu pracy oraz budynków spółdzielni mieszkaniowych, w których po wejściu w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych zostały ustanowione odrębne własności niektórych lokali mieszkalnych na rzecz osób fizycznych.

Budynki stanowiące współwłasność, w **których nie dokonano wyodrębnienia własności lokali mieszkalnych** (na cały budynek założona jest jedna księga wieczysta) zostały wykazane jako ostatnia odrębna kategoria klasyfikacyjna.

Rok (okres) budowy budynku

Za rok wzniesienia budynku przyjęto rok, w którym budowa została zakończona, tzn. budynek został oddany do użytku, jeżeli oddawany był do użytku częściami (klatkami, skrzydłami) przyjęto rok oddania do użytku ostatniej części budynku. Dla budynków zrekonstruowanych po całkowitym zniszczeniu przyjęto rok zakończenia rekonstrukcji.

Instalacja w budynku

Spisywano instalacje czynne i chwilowo nieczynne oraz takie, które faktycznie już zostały zamontowane w budynku, ale nie zdążono jeszcze podłączyć budynku do sieci. Nie spisywano instalacji nieczynnej dłużej niż rok.

Występujące w budynku instalacje wykazane są w podziale na sieciowe i lokalne.

1. Wodociąg. Za budynek wyposażony w wodociąg uznano taki, w którym instalacja wodociągowa doprowadzona była do wszystkich, bądź niektórych mieszkań w budynku, jak i taki, gdy w żadnym mieszkaniu nie było kranu z wodą, lecz występował on wewnątrz budynku, np. w korytarzu.

Przez **sieć wodociągową** rozumiano system przewodów ulicznych doprowadzających wodę od źródła (ujęcia wody) do budynków o długości co najmniej 250 m, nie wliczając w to długości podłączeń od przewodu ulicznego do budynków.

Przez **wodociąg lokalny** rozumiano instalację, która doprowadzała wodę do jednego lub kilku budynków sąsiednich, a łączna długość przewodów od źródła wody do budynku nie osiągała 250 m.

- 2. Kanalizacja.** Za budynek wyposażony w kanalizację uznano taki, wewnątrz którego – w obrębie mieszkań bądź w korytarzu – znajdowała się instalacja (do której podłączone były takie urządzenia jak: zlew, ustęp, umywalka, wanna) umożliwiająca odprowadzenie nieczystości i zużytej wody (tzw. ścieków) do odbiorników: do sieci, szamba, kanału, górnej warstwy ziemi.

Przez **sieć kanalizacyjną** rozumiano system ukrytych kanałów podziemnych (kanałów ulicznych i kolektorów) odprowadzających ścieki z budynków do odbiorników (do oczyszczalni ścieków, rzek, jezior, morza), jeżeli łączna długość tych kanałów (nie wliczając w to długości przykanalików prowadzących do budynków) wynosiła co najmniej 250 m. Mogła to być sieć ogólnospławna odprowadzająca i ścieki gospodarcze i wody opadowe, bądź tylko sieć na ścieki gospodarcze.

Przez **kanalizację lokalną** rozumiano instalację odprowadzającą ścieki do szamba lub bezpośrednio do rzeki, jeziora, rowu, górnej warstwy ziemi, gdy łączna długość kanału między budynkiem (budynkami) a miejscem odprowadzenia nie osiągała 250 m.

- 3. Centralne ogrzewanie** Informacje o wyposażeniu budynku w centralne ogrzewanie uzyskane zostały w sposób pośredni, tzn. na podstawie informacji ustalonych w spisie w każdym mieszkaniu na pytanie o sposób ogrzewania mieszkania

Za wyposażony w **centralne ogrzewanie sieciowe** uznano budynek, w którym we wszystkich lub w większości mieszkań w budynku występowała odpowiedź „centralne ogrzewanie zbiorowe z sieci”.

Za wyposażony w **centralne ogrzewanie lokalne** uznano budynek, w którym we wszystkich lub w większości mieszkań w budynku występowała odpowiedź „centralne ogrzewanie zbiorowe ze źródła ciepła zasilającego jeden budynek wielomieszkaniowy” oraz budynek indywidualny (jednorodzinny) z odpowiedzią w mieszkaniu „centralne ogrzewanie indywidualne”.

- 4. Gaz z sieci.** Informacje o wyposażeniu budynków w gaz z sieci uzyskano podobnie jak informacje o wyposażeniu budynku w centralne ogrzewanie, w sposób pośredni wykorzystując informacje na pytanie o wyposażeniu mieszkania w gaz. Odpowiedzi na to pytanie rozróżniały instalację gazową: z sieci i z butli.

Za **wyposażony w gaz z sieci** uznano budynek jeżeli we wszystkich lub w większości mieszkań w budynku występowała odpowiedź „jest gaz z sieci”.

Tytuł prawny zajmowania mieszkania przez gospodarstwo domowe

Informacje na ten temat dotyczą tytułu prawnego do mieszkania, jaki posiadała w momencie spisu jedna lub więcej osób wchodzących w skład gospodarstwa zamieszkującego w danym mieszkaniu. I tak rozróżniono następujące tytuły:

- **własność** - dotyczy gospodarstwa, którego członkowie mieszkają we własnym domu lub własnym mieszkaniu (w tym też gospodarstwa, które wcześniej zamieszkiwało mieszkanie z tytułu spółdzielczego prawa do lokalu własnościowego lub lokatorskiego, ale po wejściu w życie ustawy z dnia 12 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych, zostało ustanowione na rzecz jednej lub kilku osób z gospodarstwa – prawo odrębnej własności tego lokalu – z wpisem do księgi wieczystej),
- **spółdzielcze prawo do mieszkania** – dotyczy gospodarstwa, w skład którego wchodzi członek spółdzielni mieszkaniowej, posiadający spółdzielcze prawo do mieszkania z dalszym rozróżnieniem czy do mieszkania lokatorskiego, czy własnościowego,
- **najem** – dotyczy gospodarstwa, które zamieszkuje na podstawie umowy najmu lokalu mieszkalnego, zawartej z właścicielem lub zarządcą budynku, w którym znajduje się lokal (w tym lokalu zamiennego lub socjalnego). Forma ta występuje we wszystkich rodzajach własności mieszkania tj.: w mieszkaniach stanowiących własność spółdzielni mieszkaniowych, gmin, Skarbu Państwa, zakładu pracy, towarzystw budownictwa społecznego oraz osób fizycznych,
- **podnajem** – dotyczy z reguły drugiego lub trzeciego gospodarstwa zamieszkującego w charakterze sublokatora, tj. osoby podnajmującej odpłatnie izbę(y) w mieszkaniu, w którym jako pierwsze spisano gospodarstwo głównego lokatora – najemcy, członka spółdzielni lub właściciela mieszkania,
- **pokrewieństwo** – z właścicielem lub głównym lokatorem mieszkania, jak również z tytułu dożywocia,
- **inny tytuł** – do tej kategorii zaliczono gospodarstwa zamieszkujące:
 - w budynkach stanowiących własność instytucji wyznaniowych,
 - za pomoc w gospodarstwie domowym np. za opiekę nad chorym lub dziećmi, za korepetycje,
 - za świadczenie pracy w gospodarstwie rolnym lub w innej działalności gospodarczej prowadzonej przez właściciela mieszkania lub domu,
 - jako pomoc charytatywna dla osoby (rodziny), która znalazła się w trudnej sytuacji mieszkaniowej, za opiekę nad mieszkaniem,
 - bez tytułu prawnego jako tzw. dzicy lokatorzy.

ROLNICTWO

1. Za **gospodarstwo rolne** uważa się grunty rolne wraz z gruntami leśnymi, budynkami lub ich częściami, urządzeniami i inwentarzem, jeżeli stanowią lub mogą stanowić zorganizowaną całość gospodarczą oraz prawami i obowiązkami związanymi z prowadzeniem gospodarstwa rolnego.
2. Za **gospodarstwo indywidualne** uważa się gospodarstwo będące własnością lub znajdujące się w użytkowaniu osoby fizycznej lub grupy osób.
3. Za **właściciela zwierząt gospodarskich** uważa się osobę nie posiadającą użytków rolnych lub posiadającą użytki o powierzchni mniejszej niż 0,10 ha, która ma co najmniej: 1 sztukę bydła lub (i) 5 sztuk trzody chlewnej albo 1 lochę lub (i) 3 sztuki owiec bądź kóz lub (i) 1 konia lub (i) 30 sztuk drobiu lub (i) 5 sztuk samic zwierząt futerkowych (w tym królików) lub (i) 1 pień pszczeli.
4. Za **użytkownika gospodarstwa indywidualnego** uważa się osobę fizyczną lub grupę osób, które faktycznie użytkują grunty, niezależnie od tego, czy są właścicielami, dzierżawcami, czy użytkują je z innego tytułu i niezależnie od tego, czy grunty te są zlokalizowane w jednej, czy w kilku gminach.
5. Za **gospodarstwo domowe** użytkownika gospodarstwa rolnego (właściciela zwierząt gospodarskich) uważa się zespół osób mieszkających i utrzymujących się wspólnie, jeżeli wśród nich jest osoba prowadząca gospodarstwo indywidualne (właściciel zwierząt gospodarskich).
6. Do **ogólnej powierzchni gruntów** gospodarstwa zaliczono wszystkie bez wyjątku grunty wchodzące w skład gospodarstwa, a więc wszystkie grunty użytkowane rolniczo (grunty orne, sady, łąki i pastwiska), wszystkie związane z nimi grunty użytkowane nierolniczo, jak lasy, podwórza, grunty pod zabudowaniami lub przeznaczone pod zabudowę, ogrody ozdobne, grunty pod wodami, drogi, torfowiska, kamieniołomy, żwirownie itp. oraz nieużytki, niezależnie od tytułu władania (własne, dzierżawione na zasadzie umowy i bezumownie, użytkowane z innego tytułu).

Gospodarstwa indywidualne spisywano w miejscu przebywania użytkownika i tam ujmowano całkowitą, ogólną powierzchnię, niezależnie od miejsca położenia gruntów. Prezentowane wyniki dla gminy dotyczą gospodarstw rolnych, których siedziba (siedlisko) znajduje się na jej terenie.

W opracowaniu podano podstawowe informacje z wyników Powszechnego Spisu Rolnego 2002 r. dla rolnictwa ogółem, w tym dla gospodarstw indywidualnych według grup obszarowych powierzchni użytków rolnych.

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lud							
	ogółem		z ogół					
			mężczyźni		w wieku przedprodukcyjnym		w wieku produkcyjnym	
	w liczbach bezwzględnych	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	w %	lokata	w %	lokata
WOJEWÓDZTWO	1065043	x	517043	x	22,7	x	62,3	x
Miasto na prawach powiatu–Opole	129946	1	61083	1	18,7	41	67,0	1
<i>Gminy miejskie:</i>								
Brzeg	39023	5	18494	5	21,6	36	63,2	9
Kędzierzyn-Koźle	67097	2	32514	2	21,9	34	64,2	7
<i>Gminy miejsko-wiejskie:</i>								
Baborów	7050	50	3522	49	25,3	9	58,6	37
Biała	12145	27	5827	27	23,5	23	59,2	34
Byczyna	9943	32	4887	32	26,3	3	59,9	29
Dobrodzień	11045	29	5436	28	23,6	22	60,7	23
Głogówek	15129	16	7360	16	23,3	25	58,7	36
Głubczyce	24547	11	12031	11	23,2	26	60,8	22
Głucholazy	26447	9	12779	9	22,9	28	60,7	23
Gogolin	12336	25	6016	25	23,3	25	60,5	25
Gorzów Śląski	7923	47	3877	46	24,5	14	60,1	27
Grodków	19724	13	9724	13	25,6	6	60,7	23
Kietrz	12178	26	5923	26	24,3	16	59,7	30
Kluczbork	39459	4	19130	4	23,9	19	61,7	17
Kolonowskie	6582	55	3224	54	21,5	37	61,7	17
Korfantów	9925	33	4894	31	26,0	4	58,7	36
Krapkowice	25397	10	12351	10	21,9	34	65,1	4
Leśnica	8952	37	4313	37	23,7	21	59,6	31
Lewin Brzeski	13644	23	6655	24	25,8	5	60,0	28
Namysłów	26615	8	12975	8	23,2	26	62,3	14
Niemodlin	13923	22	6895	20	24,2	17	62,7	12
Nysa	60601	3	29195	3	21,9	34	63,3	8
Olesno	19381	14	9399	14	23,8	20	60,6	24
Otmuchów	14574	18	7160	18	24,2	17	60,6	24
Ozimek	21641	12	10653	12	21,6	36	65,0	5
Paczków	13962	21	6843	22	23,9	19	61,6	18
Praszka	14079	20	6925	19	23,4	24	64,4	6
Prudnik	30048	7	14327	7	22,9	28	60,5	25
Strzelce Opolskie	34489	6	16844	6	23,1	27	63,0	10
Ujazd	6387	56	3144	55	25,5	7	58,7	36
Wolczyn	14742	17	7322	17	25,0	11	60,4	26
Zawadzkie	13502	24	6663	23	22,9	28	62,6	13
Zdzieszowice	17909	15	8953	15	23,5	23	66,3	2

nośc		Gospodarstwa domowe						WYSZCZEGÓLNIENIE
łem		ogółem				przeciętna liczba osób		
z wykształceniem ponadpodstawowym		niepełnosprawni na 1000 osób		w liczbach bezwzględnych		w osobach		
w %	lokata	w osobach	lokata	lokata	lokata	w osobach	lokata	
52,9	x	100,2	x	369772	x	2,85	x WOJEWÓDZTWO
64,7	1	102,3	42	52369	1	2,38	47	Miasto na prawach powiatu-Opole
								Gminy miejskie:
61,0	2	121,1	58	14789	4	2,63	44 Brzeg
56,2	5	106,4	48	26079	2	2,56	46 Kędzierzyn-Koźle
								Gminy miejsko-wiejskie:
46,6	40	104,7	45	2430	49	2,90	33 Baborów
45,5	44	88,5	26	3848	27	3,14	19 Biała
46,7	39	96,1	31	3131	32	3,17	16 Byczyna
47,8	32	91,4	29	3800	28	2,88	34 Dobrodzień
51,1	20	79,0	14	4953	16	3,02	26 Głogówek
50,6	22	118,5	56	8389	11	2,87	35 Głubczyce
52,7	15	98,7	35	9256	9	2,85	37 Głuchołazy
42,0	55	62,6	1	4097	26	3,00	28 Gogolin
45,4	45	81,8	19	2376	50	3,32	8 Gorzów Śląski
49,2	26	106,4	48	6214	15	3,13	20 Grodków
48,2	30	107,2	49	4152	25	2,90	33 Kietrz
53,8	11	105,1	46	13855	5	2,81	39 Kluczbork
54,5	8	86,1	23	2303	52	2,86	36 Kolonowskie
41,1	57	109,1	50	2884	36	3,43	3 Korfantów
52,0	16	74,2	7	9110	10	2,78	41 Krapkowice
50,1	23	80,0	17	2751	39	3,14	19 Leśnica
49,1	27	104,7	45	4282	24	3,18	15 Lewin Brzeski
53,8	11	111,7	53	9312	8	2,84	38 Namysłów
52,0	16	100,1	37	4485	23	3,09	22 Niemodlin
57,6	4	120,4	57	21831	3	2,75	42 Nysa
50,6	22	88,4	25	6753	13	2,84	38 Olesno
51,6	17	109,3	51	4786	17	3,04	25 Otmuchów
53,9	10	67,0	5	7385	12	2,92	32 Ozimek
54,1	9	96,3	32	4496	22	3,09	22 Paczków
55,7	6	100,4	38	4635	20	3,04	25 Praszka
55,1	7	130,9	62	11023	7	2,71	43 Prudnik
54,5	8	100,0	36	11923	6	2,86	36 Strzelce Opolskie
47,8	32	85,6	21	1859	58	3,44	2 Ujazd
47,2	35	113,8	54	4612	21	3,17	16 Wołczyn
53,4	13	88,1	24	4675	19	2,86	36 Zawadzkie
47,1	36	64,9	2	6402	14	2,78	41 Zdzeszowice

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Lud							
	ogółem		z ogó					
			mężczyźni		w wieku przedprodukcyjnym		w wieku produkcyjnym	
	w liczbach bezwzględnych	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	w %	lokata	w %	lokata
Gminy wiejskie:								
Bierawa	8166	45	3956	43	22,4	32	60,7	23
Branice	8020	46	3929	45	21,9	34	60,6	24
Chrzastowice	6639	53	3270	53	21,2	39	63,3	8
Cisek	7016	51	3430	51	22,8	29	58,8	35
Dąbrowa	9423	35	4634	35	23,4	24	61,6	18
Dobrzeń Wielki	14242	19	6890	21	22,8	29	62,9	11
Domaszowice	3897	68	1912	67	24,8	12	60,4	26
Izbicko	5568	61	2691	60	24,4	15	59,7	30
Jemielnica	7702	48	3835	47	23,7	21	61,0	21
Kamiennik	3811	70	1888	68	25,4	8	58,8	35
Komprachcice	11063	28	5358	29	20,5	40	64,2	7
Lasowice Wielkie	7320	49	3584	48	24,1	18	60,1	27
Lubrza	4575	66	2211	65	25,6	6	58,6	37
Lubsza	8484	42	4206	41	24,1	18	59,5	32
Łambinowice	8273	43	4168	42	24,6	13	61,5	19
Lubniany	9077	36	4407	36	21,3	38	61,9	16
Murów	6312	57	3105	56	21,8	35	62,3	14
Olszanka	4999	62	2522	61	25,8	5	57,6	39
Pakosławice	3845	69	1878	69	25,4	8	59,9	29
Pawłowiczki	8700	39	4299	39	22,9	28	60,7	23
Pokój	5594	59	2736	59	25,1	10	62,3	14
Polska Cerekiew	4944	63	2386	62	23,5	23	58,5	38
Popielów	8682	41	4237	40	22,4	32	62,0	15
Prószków	10097	31	4829	33	22,1	33	61,2	20
Radłów	4634	65	2282	64	24,4	15	58,8	35
Reńska Wieś	8805	38	4301	38	22,6	31	59,5	32
Rudniki	8689	40	4237	40	23,2	26	57,0	41
Skarbimierz	6983	52	3486	50	27,6	1	59,4	33
Skoroszyce	6621	54	3325	52	26,0	4	61,2	20
Strzeleczyki	8224	44	3940	44	23,9	19	58,8	35
Świerczów	3710	71	1823	70	25,6	6	57,3	40
Tarnów Opolski	10292	30	5034	30	23,3	25	62,3	14
Tułowice	5572	60	2769	58	24,2	17	65,4	3
Turawa	9609	34	4701	34	23,2	26	60,7	23
Walce	6215	58	3001	57	22,7	30	60,1	27
Wilków	4665	64	2313	63	26,6	2	59,4	33
Zębówice	4230	67	2132	66	23,1	27	60,0	28

ność		Gospodarstwa domowe						WYSZCZEGÓLNIENIE
łem		ogółem				przeciętna liczba osób		
z wykształceniem ponadpodstawowym		niepełnosprawni na 1000 osób		w liczbach bezwzględnych		w osobach		
w %	lokata	w osobach	lokata	lokata	lokata	w osobach	lokata	
								Gminy wiejskie:
47,0	37	83,1	20	2938	35	2,78	41 Bierawa
44,3	47	167,3	66	2458	47	2,98	29 Branice
50,8	21	85,9	22	2240	53	2,94	31 Chrzastowice
44,6	46	95,2	30	2168	55	3,24	11 Cisek
51,4	19	100,9	39	3036	33	3,09	22 Dąbrowa
53,3	14	76,0	11	4731	18	2,96	30 Dobrzeń Wielki
47,6	34	122,7	60	1127	71	3,46	1 Domaszowice
47,7	33	78,1	13	1683	61	3,31	9 Izbicko
43,1	52	79,3	15	2653	43	2,90	33 Jemielnica
44,1	48	134,6	64	1189	68	3,21	12 Kamiennik
60,2	3	79,7	16	3662	29	3,01	27 Komprachcice
43,2	51	104,0	43	2354	51	3,11	21 Lasowice Wielkie
49,2	26	134,0	63	1462	63	3,13	20 Lubrza
48,1	31	134,6	64	2697	41	3,15	18 Lubsza
44,3	47	101,4	40	2587	45	3,11	21 Łambinowice
42,9	53	75,4	10	2867	37	3,16	17 Łubniany
49,3	25	66,4	4	2437	48	2,59	45 Murów
46,0	42	147	65	1460	64	3,42	4 Olszanka
45,9	43	124,3	61	1175	70	3,24	11 Pakosławice
38,4	58	88,4	25	2724	40	3,19	14 Pawłowiczki
48,5	28	106	47	1786	59	3,13	20 Pokój
41,5	56	97,7	34	1634	62	3,02	26 Polska Cerekiew
43,3	50	90,9	28	2819	38	3,08	23 Popielów
51,5	18	96,4	33	2981	34	3,30	10 Prószków
36,6	59	77,0	12	1353	66	3,42	4 Radłów
50,0	24	73,5	6	2663	42	3,31	9 Reńska Wieś
46,0	42	101,4	40	2568	46	3,38	6 Rudniki
50,1	23	121,6	59	2173	54	3,17	16 Skarbimierz
46,8	38	104,1	44	1942	56	3,40	5 Skoroszyce
48,4	29	74,4	8	2603	44	3,16	17 Strzeleczyki
44,6	46	115,4	55	1177	69	3,15	18 Świerczów
50,1	23	66,3	3	3659	30	2,80	40 Tarnów Opolski
53,5	12	90,1	27	1766	60	3,06	24 Tułowice
46,1	41	80,4	18	3166	31	3,02	26 Turawa
43,4	49	75,1	9	1939	57	3,20	13 Walce
42,6	54	101,8	41	1396	65	3,34	7 Wilków
47,6	34	110,4	52	1254	67	3,32	8 Zębowice

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Rodziny							
	ogółem		z ogółem					
			małżeństwa z dziećmi		z dziećmi do lat 24 na utrzymaniu		przeciętna liczba dzieci do lat 24 na utrzymaniu	
	w liczbach bezwzględnych	lokata	w %	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	w osobach	lokata
WOJEWÓDZTWO	289090	x	56,8	x	56,4	x	1,78	x
Miasto na prawach powiatu–Opole	34930	1	50,2	49	55,4	32	1,55	34
<i>Gminy miejskie:</i>								
Brzeg	11276	4	51,4	48	57,3	26	1,60	33
Kędzierzyn-Koźle	19059	2	52,6	47	55,7	31	1,66	32
<i>Gminy miejsko-wiejskie:</i>								
Baborów	1870	51	60,1	22	58,4	19	1,93	12
Biała	3160	27	60,8	17	55,1	34	1,92	13
Byczyna	2684	31	59,4	27	60,7	9	1,95	10
Dobrodzień	2877	29	59,5	26	52,3	48	1,88	17
Głogówek	4048	16	58,7	30	53,8	40	1,85	20
Głubczyce	6671	11	55,2	43	56,8	28	1,80	23
Głucholazy	7387	8	54,2	44	58,0	23	1,77	25
Gogolin	3324	25	59,4	27	51,0	53	1,91	14
Gorzów Śląski	2068	46	63,1	4	54,8	35	1,96	9
Grodków	5343	13	59,0	29	61,0	7	1,87	18
Kietrz	3263	26	57,4	36	57,5	25	1,88	17
Kluczbork	10646	5	57,9	34	57,9	24	1,81	22
Kolonowskie	1743	54	60,6	19	53,4	42	1,88	17
Korfantów	2569	34	60,5	20	59,6	15	2,01	5
Krapkowice	7062	10	56,6	41	54,6	36	1,71	30
Leśnica	2244	43	61,7	11	54,6	36	1,95	10
Lewin Brzeski	3697	23	57,5	35	60,8	8	1,86	19
Namysłów	7366	9	57,1	38	58,3	20	1,77	25
Niemodlin	3807	21	57,2	37	61,6	4	1,82	21
Nysa	17263	3	53,6	45	57,0	27	1,67	31
Olesno	5101	14	59,9	24	55,3	33	1,87	18
Otmuchów	3988	18	58,4	32	59,7	14	1,88	17
Ozimek	5867	12	60,4	21	54,5	37	1,76	26
Paczków	3842	20	57,0	39	60,3	11	1,79	24
Praszka	4030	17	61,8	10	61,2	5	1,73	28
Prudnik	8322	7	52,9	46	57,0	27	1,74	27
Strzelce Opolskie	9348	6	58,7	30	56,8	28	1,79	24
Ujazd	1684	56	62,4	7	57,9	24	2,04	3
Wołczyn	3909	19	60,0	23	60,1	12	1,95	10
Zawadzkie	3586	24	60,1	22	54,5	37	1,86	19
Zdzieszowice	4853	15	58,7	30	58,6	18	1,77	25

Aktywność ekonomiczna								WYSZCZEGÓLNIENIE
aktywni zawodowo						bierni zawodowo		
razem		pracujący		bezrobotni				
w liczbach bezwzględnych	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	
429701	x	337055	x	92646	x	356479	x WOJEWÓDZTWO
57391	1	47833	1	9558	70	43456	71	Miasto na prawach powiatu–Opole
								Gminy miejskie:
17526	4	12909	4	4617	67	13918	68 Brzeg
27542	2	22230	2	5312	68	22638	70 Kędzierzyn-Koźle
								Gminy miejsko-wiejskie:
2766	50	2154	50	612	31	2434	24 Baborów
4607	25	3971	24	636	34	3819	45 Biała
4154	27	3046	31	1108	48	3386	44 Byczyna
4109	30	3630	26	479	20	3283	42 Dobrodzień
5707	22	4811	17	896	43	5099	56 Głogówek
10512	10	7975	10	2537	61	8924	62 Głubczyce
11337	9	7820	11	3517	65	9645	64 Głuchołazy
4111	29	3379	29	732	38	3860	46 Gogolin
3014	43	2587	41	427	16	2428	22 Gorzów Śląski
8687	12	6223	13	2464	60	6772	60 Grodków
5016	23	3779	25	1237	52	4489	49 Kietrz
15714	5	11959	5	3755	66	13563	67 Kluczbork
2005	61	1761	57	244	7	2193	20 Kolonowskie
4086	31	2950	33	1136	49	3230	41 Korfantów
10193	11	8135	9	2058	58	7976	61 Krapkowice
2995	45	2574	42	421	14	3007	35 Leśnica
5965	21	4177	22	1788	54	4497	50 Lewin Brzeski
11862	8	8690	8	3172	64	9316	63 Namysłów
6188	19	4326	19	1862	55	4788	52 Niemodlin
25585	3	18068	3	7517	69	21539	69 Nysa
7173	14	6142	14	1031	46	6199	58 Olesno
6350	17	4301	20	2049	57	5127	57 Otmuchów
7624	13	6461	12	1163	50	6709	59 Ozimek
6124	20	4032	23	2092	59	4880	53 Paczków
6903	16	5474	16	1429	53	4508	51 Praszka
12881	7	9984	7	2897	63	10725	65 Prudnik
13344	6	10683	6	2661	62	10914	66 Strzelce Opolskie
2278	55	1916	54	362	11	2310	21 Ujazd
6257	18	4330	18	1927	56	5088	55 Wołczyn
4273	26	3553	28	720	37	4433	48 Zawadzkie
7012	15	5825	15	1187	51	5004	54 Zdzeszowice

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Rodziny							
	ogółem		z ogółem					
			małżeństwa z dziećmi		z dziećmi do lat 24 na utrzymaniu		przeciętna liczba dzieci do lat 24 na utrzymaniu	
	w liczbach bezwzględnych	lokata	w %	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	w osobach	lokata
Gminy wiejskie:								
Bierawa	2257	42	57,5	35	53,7	41	1,80	23
Branice	1967	48	55,9	42	58,1	22	1,87	18
Chrzastowice	1726	55	60,6	19	51,7	50	1,87	18
Cisek	1856	52	60,7	18	52,5	47	1,89	16
Dąbrowa	2512	35	61,3	13	56,3	29	1,88	17
Dobrzeń Wielki	3735	22	62,3	8	53,8	40	1,81	22
Domaszowice	1050	68	63,3	2	61,1	6	1,90	15
Izbicko	1489	59	61,2	14	54,3	38	1,96	9
Jemielnica	2002	47	60,6	19	52,9	45	1,93	12
Kamiennik	1026	69	58,3	33	58,4	19	1,94	11
Komprachcice	3024	28	60,6	19	55,9	30	1,72	29
Lasowice Wielkie	1900	50	61,1	15	51,6	51	2,02	4
Lubrza	1214	65	59,0	29	60,0	13	1,97	8
Lubsza	2283	39	59,5	26	58,8	17	1,93	12
Łambinowice	2196	44	58,5	31	59,0	16	1,89	16
Łubniany	2429	36	59,2	28	48,0	56	1,85	20
Murów	1626	58	57,9	34	54,8	35	1,85	20
Olszanka	1343	62	61,4	12	58,2	21	2,02	4
Pakosławice	1022	70	63,2	3	60,6	10	1,95	10
Pawłowiczki	2282	40	61,7	11	50,3	54	1,93	12
Pokój	1474	60	60,9	16	60,1	12	1,93	12
Polska Cerekiew	1335	63	56,6	41	51,5	52	1,87	18
Popielów	2276	41	57,4	36	52,5	47	1,90	15
Prószków	2613	32	59,8	25	52,6	46	1,89	16
Radłów	1169	66	64,2	1	52,9	45	2,10	1
Reńska Wieś	2384	38	62,2	9	53,3	43	1,87	18
Rudniki	2415	37	59,0	29	54,1	39	1,89	16
Skarbimierz	1922	49	60,8	17	63,2	2	1,82	21
Skoroszyce	1777	53	62,6	5	62,6	3	1,90	15
Strzeleczyki	2193	45	59,9	24	52,5	47	1,98	7
Świerczów	980	71	56,9	40	58,1	22	2,06	2
Tarnów Opolski	2712	30	60,0	23	53,2	44	1,85	20
Tułowice	1472	61	61,3	13	64,2	1	1,80	23
Turawa	2585	33	59,4	27	52,0	49	1,85	20
Walce	1641	57	62,5	6	49,1	55	1,91	14
Wilków	1252	64	61,3	13	60,8	8	1,99	6
Zębowice	1064	67	59,5	26	52,3	48	2,02	4

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

Aktywność ekonomiczna								WYSZCZEGÓLNIENIE
aktywni zawodowo						bierni zawodowo		
razem		pracujący		bezrobotni				
w liczbach bezwzględnych	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	w liczbach bezwzględnych	lokata	
Gminy wiejskie:								
2774	49	2241	46	533	28	2839	31 Bierawa
3204	39	2547	43	657	35	3063	38 Branice
2182	58	1837	56	345	10	2168	18 Chrzęstowice
2302	54	2063	53	239	5	2164	17 Cisek
3647	34	2906	36	741	39	3005	34 Dąbrowa
4991	24	4230	21	761	41	3963	47 Dobrzeń Wielki
1722	67	1167	68	555	29	1347	3 Domaszowice
1944	62	1702	59	242	6	1757	11 Izbicko
2461	51	2064	52	397	12	2489	25 Jemielnica
1565	71	1104	71	461	18	1329	1 Kamiennik
3660	33	3081	30	579	30	3350	43 Komprachcice
2325	53	1900	55	425	15	2432	23 Lasowice Wielkie
1899	64	1565	61	334	9	1616	7 Lubrza
3725	32	2659	38	1066	47	3070	39 Lubsza
3216	38	2221	47	995	45	2832	29 Łambinowice
2896	47	2451	44	445	17	2793	28 Łubniany
2006	60	1517	63	489	24	2036	15 Murów
2224	57	1737	58	487	22	1720	10 Olszanka
1642	68	1121	70	521	26	1364	5 Pakosławice
3102	41	2614	39	488	23	2621	26 Pawłowiczki
2139	59	1516	64	623	33	1884	12 Pokój
1574	69	1386	66	188	3	1676	9 Polska Cerekiew
2894	48	2194	48	700	36	2835	30 Popielów
3528	35	3042	32	486	21	3214	40 Prószków
1746	65	1519	62	227	4	1455	6 Radłów
3007	44	2598	40	409	13	3042	37 Reńska Wieś
4116	28	3592	27	524	27	2931	32 Rudniki
3165	40	2407	45	758	40	2138	16 Skarbmierz
2948	46	2180	49	768	42	2180	19 Skoroszyce
3068	42	2744	37	324	8	2674	27 Strzeleczyki
1568	70	1147	69	421	14	1344	2 Świerczów
3446	36	2948	34	498	25	3039	36 Tarnów Opolski
2435	52	1460	65	975	44	1956	13 Tułowice
3380	37	2913	35	467	19	2972	33 Turawa
2240	56	2081	51	159	2	2000	14 Walce
1929	63	1308	67	621	32	1666	8 Wilków
1740	66	1605	60	135	1	1358	4 Zębowice

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Aktywność ekonomiczna (dok.)				Główne źródła			
	współczynnik aktywności zawodowej		stopa bezrobocia		dochody z pracy		emerytury	
	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata
WOJEWÓDZTWO	54,7	x	21,6	x	31,5	x	14,7	x
Miasto na prawach powiatu–Opole	56,9	6	16,7	24	35,3	8	14,2	29
<i>Gminy miejskie:</i>								
Brzeg	55,7	12	26,3	46	32,0	18	15,5	17
Kędzierzyn-Koźle	54,9	20	19,3	31	32,8	14	14,8	23
<i>Gminy miejsko-wiejskie:</i>								
Baborów	53,2	33	22,1	38	30,7	25	15,7	15
Biała	54,7	22	13,8	12	36,0	5	16,9	5
Byczyna	55,1	18	26,7	47	28,7	35	14,0	31
Dobrodzień	55,6	13	11,7	5	32,9	13	13,7	34
Głogówek	52,8	35	15,7	20	32,4	17	18,0	2
Głubczyce	54,1	27	24,1	41	31,5	22	16,5	8
Głucholazy	54,0	28	31,0	59	28,2	38	16,7	6
Gogolin	51,6	39	17,8	28	27,2	46	14,3	28
Gorzów Śląski	55,4	15	14,2	14	30,7	25	15,8	14
Grodków	56,2	8	28,4	50	29,8	29	12,7	41
Kietrz	52,8	35	24,7	44	29,4	32	16,4	9
Kluczbork	53,7	30	23,9	40	30,0	28	14,5	26
Kolonowskie	47,8	52	12,2	7	38,4	2	16,3	10
Korfantów	55,9	11	27,8	49	27,3	45	14,1	30
Krapkowice	56,1	9	20,2	33	32,6	16	13,6	35
Leśnica	49,9	45	14,1	13	31,1	24	14,3	28
Lewin Brzeski	57,0	5	30,0	55	29,4	32	13,1	38
Namysłów	56,0	10	26,7	47	31,4	23	14,7	24
Niemodlin	56,4	7	30,1	56	30,2	27	13,0	39
Nysa	54,3	25	29,4	53	28,6	36	14,9	22
Olesno	53,6	31	14,4	15	32,0	18	15,0	21
Otmuchów	55,3	16	32,3	62	28,9	34	14,6	25
Ozimek	53,2	33	15,3	18	35,9	6	13,6	35
Paczków	55,7	12	34,2	63	28,6	36	14,5	26
Praszka	60,5	1	20,7	36	35,6	7	12,8	40
Prudnik	54,6	23	22,5	39	31,7	20	16,6	7
Strzelce Opolskie	55,0	19	19,9	32	31,9	19	13,2	37
Ujazd	49,7	46	15,9	22	31,7	20	15,6	16
Wołczyn	55,2	17	30,8	57	27,5	43	14,4	27
Zawadzkie	49,1	49	16,8	25	29,6	31	14,4	27
Zdzieszowice	58,4	3	16,9	26	32,6	16	10,1	46

utrzymanie ludności				Zasoby mieszkaniowe				WYSZCZEGÓLNIENIE
renty		na utrzymaniu		mieszkania				
				ogółem		w tym zamieszkane		
w %	lokata	w %	lokata	w liczbach względnych	lokata	w liczbach względnych	lokata	
6,1	x	37,0	x	332786	x	314229	x WOJEWÓDZTWO
5,6	20	33,7	4	46329	1	44362	1 Miasto na prawach powiatu-Opole
								Gminy miejskie:
7,1	8	36,7	22	14025	4	13509	4 Brzeg
6,2	15	36,0	18	24232	2	23133	2 Kędzierzyn-Koźle
								Gminy miejsko-wiejskie:
6,0	17	39,9	36	2246	47	2077	47 Baborów
4,7	28	34,9	11	3519	26	3130	27 Biała
7,1	8	42,9	48	3027	29	2850	29 Byczyna
6,9	10	33,0	3	3061	28	2888	28 Dobrodzień
5,1	25	34,8	10	4746	16	4280	18 Głogówek
6,6	13	36,7	22	8254	10	7716	10 Głubczyce
6,8	11	38,2	29	8646	8	8267	8 Głuchołazy
5,0	26	35,8	16	3517	27	3339	26 Gogolin
5,4	22	36,9	23	2187	48	1986	49 Gorzów Śląski
7,5	4	41,3	41	6016	13	5776	13 Grodków
6,2	15	38,7	31	3850	24	3615	25 Kietrz
6,2	15	37,3	26	12652	5	11999	5 Kluczbork
6,6	13	34,1	7	1865	54	1763	52 Kolonowskie
5,9	18	40,5	37	2784	32	2498	34 Korfantów
5,2	24	35,9	17	7892	11	7520	11 Krapkowice
5,3	23	36,5	21	2351	43	2173	44 Leśnica
7,3	6	41,2	40	4078	22	3889	22 Lewin Brzeski
7,0	9	38,6	30	8446	9	8060	9 Namysłów
6,6	13	42,4	45	4310	20	4033	21 Niemodlin
6,5	14	38,0	28	19601	3	19061	3 Nysa
6,0	17	35,4	13	5632	14	5348	14 Olesno
6,9	10	41,3	41	4356	19	4176	19 Otmuchów
5,3	23	33,9	5	6141	12	5791	12 Ozimek
6,7	12	40,7	38	4196	21	4057	20 Paczków
6,6	13	39,8	35	4708	17	4334	16 Praszka
7,1	8	36,4	20	10144	7	9804	7 Prudnik
5,9	18	37,3	26	10320	6	9829	6 Strzelce Opolskie
6,9	10	43,1	49	1757	57	1580	57 Ujazd
7,1	8	42,8	47	4541	18	4301	17 Wołczyn
5,5	21	35,0	12	3842	25	3691	23 Zawadzkie
4,6	29	39,4	32	4893	15	4729	15 Zdzeszowice

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Aktywność ekonomiczna (dok.)				Główne źródła			
	współczynnik aktywności zawodowej		stopa bezrobocia		dochody z pracy		emerytury	
	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata
Gminy wiejskie:								
Bierawa	49,4	48	19,2	30	27,6	42	15,9	13
Branice	51,1	41	20,5	35	30,0	28	15,9	13
Chrzastowice	50,2	44	15,8	21	31,4	23	14,7	24
Cisek	51,5	40	10,4	3	31,9	19	16,1	11
Dąbrowa	54,8	21	20,3	34	31,5	22	13,3	36
Dobrzeń Wielki	55,7	12	15,2	17	30,2	27	12,7	41
Domaszowice	56,1	9	32,2	61	29,7	30	15,1	20
Izbicko	52,5	36	12,4	8	32,4	17	14,5	26
Jemielnica	49,7	46	16,1	23	26,3	47	13,8	33
Kamiennik	54,1	27	29,5	54	27,7	41	15,2	19
Komprachcice	52,2	38	15,8	21	40,0	1	14,5	26
Lasowice Wielkie	48,9	50	18,3	29	27,2	46	15,3	18
Lubrza	54,0	28	17,6	27	33,4	11	16,3	10
Lubsza	54,8	21	28,6	51	28,3	37	14,8	23
Łambinowice	53,2	33	30,9	58	24,5	49	14,0	31
Łubniany	50,9	42	15,4	19	27,6	42	14,9	22
Murów	49,6	47	24,4	43	32,7	15	16,0	12
Olszanka	56,4	7	21,9	37	31,1	24	15,3	18
Pakośławice	54,6	23	31,7	60	27,8	40	13,9	32
Pawłowiczki	54,2	26	15,7	20	28,2	38	15,3	18
Pokój	53,2	33	29,1	52	27,2	46	12,0	44
Polska Cerekiew	48,4	51	11,9	6	29,2	33	15,2	19
Popielów	50,5	43	24,2	42	28,1	39	14,1	30
Prószków	52,3	37	13,8	12	33,5	10	15,8	14
Radłów	54,5	24	13,0	10	30,6	26	16,7	6
Reńska Wieś	49,7	46	13,6	11	32,7	15	17,4	4
Rudniki	58,4	3	12,7	9	33,6	9	19,6	1
Skarbimierz	59,7	2	23,9	40	33,0	12	12,4	42
Skoroszyce	57,5	4	26,1	45	31,7	20	12,2	43
Strzeleczyki	53,4	32	10,6	4	36,2	4	17,6	3
Świerczów	53,8	29	26,8	48	28,7	35	15,9	13
Tarnów Opolski	53,1	34	14,5	16	31,7	20	13,1	38
Tułowice	55,5	14	40,0	64	25,7	48	11,6	45
Turawa	53,2	33	13,8	12	29,7	30	14,8	23
Walce	52,8	35	7,1	1	31,6	21	16,3	10
Wilków	53,7	30	32,2	61	27,4	44	14,1	30
Zębowice	56,2	8	7,8	2	37,0	3	14,5	26

utrzymanie ludności				Zasoby mieszkaniowe				WYSZCZEGÓLNIENIE
renty		na utrzymaniu		mieszkania				
				ogółem		w tym zamieszkane		
w %	lokata	w %	lokata	w liczbach względnych	lokata	w liczbach względnych	lokata	
								Gminy wiejskie:
5,9	18	37,9	27	2494	41	2299	39 Bierawa
5,2	24	34,6	9	2274	46	2097	46 Branice
5,2	24	34,1	7	1801	56	1653	56 Chrzastowice
6,8	11	32,9	2	2007	51	1723	53 Cisek
6,0	17	38,0	28	2705	33	2523	33 Dąbrowa
4,5	30	33,7	4	3965	23	3672	24 Dobrzeń Wielki
6,5	14	42,7	46	1108	69	1036	68 Domaszowice
6,6	13	37,0	24	1515	61	1384	61 Izbicko
6,0	17	39,5	33	1997	52	1898	50 Jemielnica
7,6	3	40,8	39	1145	66	1061	67 Kamiennik
5,9	18	35,0	12	2871	30	2678	30 Komprachcice
6,5	14	36,2	19	2040	50	1824	51 Lasowice Wielkie
7,2	7	39,7	34	1363	64	1280	64 Lubrza
8,5	2	41,9	43	2525	39	2350	37 Lubsza
6,0	17	41,2	40	2304	45	2184	43 Łambinowice
5,9	18	31,6	1	2652	35	2404	35 Łubniany
5,8	19	37,2	25	1895	53	1719	54 Murów
7,3	6	41,7	42	1374	63	1322	63 Olszanka
7,2	7	43,8	51	1042	71	985	71 Pakosławice
4,8	27	34,0	6	2615	36	2295	40 Pawłowiczki
6,6	13	43,4	50	1667	58	1500	59 Pokój
6,8	11	33,9	5	1496	62	1327	62 Polska Cerekiew
6,7	12	35,5	14	2473	42	2269	41 Popielów
4,4	31	32,9	2	2565	37	2391	36 Prószków
5,6	20	35,5	14	1139	67	1072	66 Radłów
5,5	21	36,2	19	2542	38	2324	38 Reńska Wieś
8,6	1	35,6	15	2505	40	2192	42 Rudniki
5,8	19	43,9	52	2177	49	1998	48 Skarbimierz
7,1	8	41,9	43	1815	55	1699	55 Skoroszyce
5,4	22	35,6	15	2349	44	2103	45 Strzeleczyki
7,0	9	42,2	44	1117	68	1017	69 Świerczów
5,1	25	36,4	20	2671	34	2550	32 Tarnów Opolski
6,0	17	43,8	51	1592	60	1539	58 Tułowice
5,5	21	34,5	8	2798	31	2566	31 Turawa
5,0	26	33,7	4	1642	59	1494	60 Walce
6,1	16	45,0	53	1332	65	1251	65 Wilków
7,4	5	35,6	15	1050	70	986	70 Zębowice

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Zasoby							
	przeciętna liczba osób ^b				przeciętna powierzchnia użytkowa ^b			
	w 1 mieszkaniu		na 1 izbę		1 mieszkania		na 1 osobę	
	w osobach	lokata	w osobach	lokata	w m ²	lokata	w m ²	lokata
WOJEWÓDZTWO	3,38	x	0,83	x	76,8	x	22,7	x
Miasto na prawach powiatu–Opole	2,82	50	0,79	16	62,5	64	22,1	35
<i>Gminy miejskie:</i>								
Brzeg	2,91	49	0,87	8	59,2	66	20,4	46
Kędzierzyn-Koźle	2,92	48	0,82	13	61,8	65	21,1	42
<i>Gminy miejsko-wiejskie:</i>								
Baborów	3,41	39	0,80	15	86,3	35	25,3	15
Biała	3,88	16	0,78	17	104,6	11	26,9	6
Byczyna	3,54	33	0,89	6	75,4	48	21,3	40
Dobrodzień	3,81	19	0,82	13	88,1	33	23,1	29
Głogówek	3,52	34	0,75	20	96,6	23	27,4	4
Głubczyce	3,16	46	0,85	10	71,2	58	22,5	31
Głucholazy	3,21	45	0,86	9	72,2	57	22,4	32
Gogolin	3,73	25	0,80	15	89,7	32	23,9	25
Gorzów Śląski	3,99	12	0,89	6	86,3	35	21,6	38
Grodków	3,41	39	0,90	5	73,0	53	21,4	39
Kietrz	3,37	41	0,84	11	78,3	41	23,2	28
Kluczbork	3,27	44	0,83	12	72,3	56	22,1	35
Kolonowskie	3,75	23	0,79	16	90,5	31	24,1	23
Korfantów	3,99	12	0,86	9	92,8	29	23,2	28
Krapkowice	3,39	40	0,84	11	75,6	47	22,3	33
Leśnica	4,00	11	0,79	16	100,7	15	25,2	16
Lewin Brzeski	3,54	33	0,92	3	72,8	54	20,5	45
Namysłów	3,30	43	0,88	7	68,1	62	20,6	44
Niemodlin	3,46	37	0,89	6	73,1	52	21,1	42
Nysa	3,16	46	0,85	10	67,5	63	21,3	40
Olesno	3,61	31	0,81	14	85,7	36	23,7	26
Otmuchów	3,50	35	0,87	8	77,6	43	22,2	34
Ozimek	3,74	24	0,87	8	76,9	44	20,5	45
Paczków	3,45	38	0,90	5	76,2	46	22,0	36
Praszka	3,31	42	0,83	12	73,4	50	22,1	35
Prudnik	3,06	47	0,85	10	68,4	61	22,3	33
Strzelce Opolskie	3,49	36	0,86	9	74	49	21,2	41
Ujazd	4,08	7	0,81	14	95,8	25	23,5	27
Wołczyn	3,45	38	0,91	4	70,6	59	20,5	45
Zawadzkie	3,63	30	0,93	2	70,3	60	19,4	49
Zdzieszowice	3,78	21	0,90	5	73,3	51	19,4	49

a Lokaty zasobów mieszkaniowych gmin według wyposażenia, okresu wybudowania budynku i form własności

mieszkaniami zamieszkanymi wyposażonymi w:								WYSZCZEGÓLNIENIE
wodociąg		ustęp spłukiwany		łazienkę		ciepłą wodę		
w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	
98,3	x	91,3	x	91,4	x	89,0	x	
99,8	1	97,6	2	95,8	3	94,0	2 Miasto na prawach powiatu–Opole
								Gminy miejskie:
99,4	5	94,4	8	90,9	20	89,8	15 Brzeg
99,6	3	97,8	1	96,5	1	95,0	1 Kędzierzyn-Koźle
								Gminy miejsko-wiejskie:
97,2	25	85,8	47	85,9	46	82,8	46 Baborów
95,9	35	87,6	39	88,7	33	83,9	43 Biała
97,0	27	88,3	35	86,8	41	81,5	50 Byczyna
97,4	23	90,5	23	90,2	24	87,7	23 Dobrodzień
98,1	17	89,0	31	88,6	34	84,6	42 Głogówek
96,7	28	89,7	27	88,3	37	84,7	41 Głubczyce
97,1	26	87,5	40	83,0	52	81,3	51 Głuchołazy
99,6	3	93,7	12	92,5	12	89,5	17 Gogolin
95,1	38	88,8	32	86,2	43	80,2	53 Gorzów Śląski
97,4	23	91,3	19	88,8	32	86,8	29 Grodków
98,1	17	86,6	45	88,1	38	78,6	57 Kietrz
98,9	10	93,3	13	91,1	18	88,8	19 Kluczbork
97,4	23	85,8	47	83,5	51	81,8	49 Kolonowskie
94,5	39	84,9	49	85,6	48	82,1	48 Korfantów
99,3	6	96,5	3	94,7	7	93,3	7 Krapkowice
97,9	18	91,1	20	89,1	31	86,5	31 Leśnica
98,1	17	91,1	17	88,8	32	85,1	37 Lewin Brzeski
97,8	19	92,5	17	90,6	22	86,7	30 Namysłów
97,8	19	89,6	28	87,4	39	84,8	40 Niemodlin
99,2	7	96,5	3	94,8	6	93,4	6 Nysa
97,7	20	94,4	8	92,6	11	89,5	17 Olesno
97,0	27	92,9	15	89,9	26	86,0	34 Otmuchów
99,0	9	95,9	5	96,1	2	93,5	5 Ozimek
98,5	13	87,3	41	84,3	50	77,5	58 Paczków
97,7	20	93,8	11	91,6	15	90,1	14 Praszka
97,7	20	89,5	29	86,4	42	84,6	42 Prudnik
99,3	6	95,4	7	94,7	7	93,6	4 Strzelce Opolskie
97,9	18	91,0	21	91,3	17	89,1	18 Ujazd
97,8	19	89,7	27	87,0	40	84,7	41 Wołczyn
98,7	12	94,0	10	93,1	10	90,8	12 Zawadzkie
99,7	2	95,8	6	95,3	5	92,5	9 Zdieszowice

ustalono na podstawie danych bezwzględnych, a ich udziały podano w procentach. **b** W mieszkaniach zamieszkanymi stale.

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Zasoby							
	przeciętna liczba osób ^b				przeciętna powierzchnia użytkowa ^b			
	w 1 mieszkaniu		na 1 izbę		1 mieszkania		na 1 osobę	
	w osobach	lokata	w osobach	lokata	w m ²	lokata	w m ²	lokata
Gminy wiejskie:								
Bierawa	3,57	32	0,74	21	93,8	27	26,2	10
Branice	3,50	35	0,87	8	76,3	45	21,8	37
Chrzastowice	4,00	11	0,76	19	107,6	6	26,7	8
Cisek	4,12	6	0,73	22	116,4	1	28,3	2
Dąbrowa	3,74	24	0,79	16	96,2	24	25,4	14
Dobrzeń Wielki	3,84	17	0,78	17	98,4	19	25,6	13
Domaszowice	3,77	22	0,92	3	84,4	38	22,3	33
Izbicko	4,06	9	0,75	20	107,5	7	26,1	11
Jemielnica	4,07	8	0,78	17	102,0	12	24,9	18
Kamiennik	3,63	30	0,82	13	86,8	34	23,7	26
Komprachcice	4,15	4	0,76	19	111,2	3	26,8	7
Lasowice Wielkie	4,06	9	0,85	10	97,2	22	24,0	24
Lubrza	3,65	29	0,76	19	106,8	8	29,3	1
Lubsza	3,68	28	0,82	13	91,1	30	24,7	19
Łambinowice	3,73	25	0,90	5	78,2	42	20,8	43
Łubniany	3,79	20	0,76	19	99,9	17	26,3	9
Murów	3,71	26	0,80	15	91,1	30	24,6	20
Olszanka	3,83	18	0,86	9	93,1	28	24,3	21
Pakosławice	3,91	14	0,91	4	84,3	39	21,6	38
Pawłowiczki	3,83	18	0,80	15	98,8	18	25,6	13
Pokój	3,75	23	0,82	13	93,9	26	25,0	17
Polska Cerekiew	3,75	23	0,76	19	98,3	20	26,2	10
Popielów	3,89	15	0,77	18	98,2	21	25,2	16
Prószków	4,13	5	0,76	19	110,6	4	26,7	8
Radłów	4,34	1	0,86	9	105,2	9	24,2	22
Reńska Wieś	3,81	19	0,72	23	104,8	10	27,4	4
Rudniki	4,00	11	0,85	10	100,3	16	25,0	17
Skarbimierz	3,50	35	0,87	8	80,3	40	22,9	30
Skoroszyce	3,91	14	0,90	5	85,7	36	21,8	37
Strzeleczyki	3,93	13	0,73	22	109,9	5	27,9	3
Świerczów	3,69	27	0,89	6	84,8	37	22,9	30
Tarnów Opolski	4,03	10	0,82	13	100,8	14	25,0	17
Tułowice	3,57	32	0,89	6	72,4	55	20,3	47
Turawa	3,77	22	0,76	19	98,3	20	25,9	12
Walce	4,18	3	0,75	20	113,8	2	27,2	5
Wilków	3,75	23	0,97	1	75,6	47	20,1	48
Zębowice	4,23	2	0,81	14	101,7	13	24,0	24

^a Lokaty zasobów mieszkaniowych gmin według wyposażenia, okresu wybudowania budynku i form własności

mieszkania zamieszkałe wyposażone w:								WYSZCZEGÓLNIENIE
wodociąg		ustęp spłukiwany		łazienkę		ciepłą wodę		
w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	
98,7	12	88,6	33	89,8	27	87,0	27 Bierawa
97,3	24	86,4	46	88,1	38	85,0	38 Branice
97,8	19	89,7	27	90,7	21	88,7	20 Chrzastowice
95,4	37	89,5	29	89,5	28	86,7	30 Cisek
97,1	26	90,4	24	89,5	28	87,2	26 Dąbrowa
98,2	16	96,1	4	95,4	4	93,8	3 Dobrzeń Wielki
98,4	14	83,2	52	85,8	47	79,2	56 Domaszowice
98,8	11	89,3	30	91,4	16	87,5	25 Izbicko
99,1	8	87,1	42	90,0	25	88,3	22 Jemielnica
96,3	31	79,9	53	83,5	51	80,8	52 Kamiennik
97,6	21	95,4	7	94,4	8	92,7	8 Komprachcice
96,4	30	90,3	25	88,1	38	87,0	27 Lasowice Wielkie
98,3	15	86,6	45	89,1	31	86,9	28 Lubrza
96,4	30	87,3	41	86,1	44	86,0	34 Lubsza
97,9	18	88,0	37	89,5	28	85,5	36 Łambinowice
97,0	27	90,9	22	90,6	22	88,7	20 Lubniany
95,8	36	92,2	18	88,5	35	86,1	33 Murów
98,4	14	88,4	34	90,4	23	87,7	23 Olszanka
97,1	26	88,3	35	88,4	36	83,5	45 Pakosławice
97,8	19	85,3	48	88,5	35	86,0	34 Pawłowiczki
92,9	40	88,2	36	84,7	49	82,2	47 Pokój
96,1	33	83,5	51	86,0	45	83,9	43 Polska Cerekiew
95,4	37	90,2	26	88,6	34	84,9	39 Popielów
98,5	13	93,0	14	93,7	9	91,3	11 Prószków
96,5	29	92,2	18	90,6	22	89,6	16 Radłów
97,7	20	87,3	41	89,4	29	85,9	35 Reńska Wieś
92,1	41	86,9	43	81,3	54	80,0	54 Rudniki
98,1	17	92,9	15	92,5	12	90,4	13 Skarbimierz
96,4	30	91,3	19	89,2	30	88,8	19 Skoroszyce
97,5	22	87,9	38	88,5	35	86,4	32 Strzeleczyki
91,8	42	86,8	44	82,2	53	79,5	55 Świerczów
99,5	4	94,2	9	94,4	8	91,8	10 Tarnów Opolski
97,8	19	93,8	11	91,0	19	87,6	24 Tułowice
97,9	18	92,6	16	92,0	14	89,6	16 Turawa
96,2	32	92,6	16	92,4	13	88,4	21 Walce
95,9	35	83,2	52	80,2	55	77,0	59 Wilków
96,0	34	84,8	50	90,0	25	83,7	44 Zębowice

ustalono na podstawie danych bezwzględnych, a ich udziały podano w procentach. **b** W mieszkaniach zamieszkałych stale.

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Zasoby							
	mieszkania zamieszkane w budynkach							
	przed 1918		1918–1944		1945–1970		1971–1978	
	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata
WOJEWÓDZTWO	16,9	x	23,5	x	20,7	x	15,5	x
Miasto na prawach powiatu–Opole	8,1	1	16,9	1	23,2	1	20,5	1
<i>Gminy miejskie:</i>								
Brzeg	23,1	3	19,1	4	17,1	5	15,7	5
Kędzierzyn-Koźle	9,0	6	16,2	2	31,0	2	19,4	2
<i>Gminy miejsko-wiejskie:</i>								
Baborów	23,7	30	29,8	45	17,3	49	11,0	44
Biała	35,9	14	27,3	30	14,5	35	11,3	31
Byczyna	19,8	24	28,2	34	15,3	39	12,6	30
Dobrodzień	14,7	35	32,3	25	26,0	20	12,2	32
Głogówek	30,3	12	30,9	14	15,8	25	9,7	24
Głubczyce	20,2	10	27,5	7	19,1	10	13,8	12
Głucholazy	31,5	4	28,1	5	9,5	18	9,0	15
Gogolin	15,1	28	22,3	35	30,4	14	14,6	21
Gorzów Śląski	20,9	37	35,1	41	15,9	53	17,1	33
Grodków	30,3	9	25,4	11	12,7	21	8,0	22
Kietrz	12,8	32	37,2	13	18,0	26	13,8	20
Kluczbork	17,1	7	19,2	6	19,3	5	15,5	6
Kolonowskie	14,6	58	28,0	52	33,5	29	14,1	41
Korfantów	29,5	21	45,7	18	7,7	60	4,7	58
Krapkowice	11,1	19	17,0	15	27,1	6	22,1	7
Leśnica	25,9	25	22,3	53	19,4	41	13,7	34
Lewin Brzeski	24,4	17	29,9	17	7,5	55	14,5	17
Namysłów	18,6	11	22,4	8	16,4	12	15,6	9
Niemodlin	21,9	18	27,4	20	12,1	34	13,6	18
Nysa	11,5	5	19,3	3	16,4	3	20,3	3
Olesno	9,3	29	20,6	21	30,5	8	17,0	14
Otmuchów	29,4	13	33,9	12	10,3	40	6,3	39
Ozimek	6,0	42	19,6	19	31,4	7	16,1	13
Paczków	43,6	8	22,5	26	8,4	50	5,3	50
Praszka	3,9	63	7,7	66	19,8	17	33,3	8
Prudnik	32,9	2	18,2	9	14,9	11	12,0	11
Strzelce Opolskie	10,0	16	16,7	10	25,9	4	22,9	4
Ujazd	21,7	43	20,0	67	26,5	42	14,0	47
Wołczyn	24,8	15	24,7	22	14,5	27	13,3	16
Zawadzkie	13,7	27	15,3	48	43,1	9	11,4	23
Zdzieszowice	5,5	57	19,1	28	18,4	16	25,7	10

a Lokaty zasobów mieszkaniowych gmin według wyposażenia, okresu wybudowania budynku i form własności

mieszkania ^a (cd.)								WYSZCZEGÓLNIENIE
wybudowanych w latach:				mieszkania stanowiące własność				
1979–1988		1989–2002		osób fizycznych		gminy		
w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	
14,8	x	6,8	x	61,9	x	12,1	x WOJEWÓDZTWO
20,3	1	9,3	1	36,4	1	16,3	1 Miasto na prawach powiatu–Opole
								Gminy miejskie:
13,8	5	9,3	3	31,7	10	30,3	3 Brzeg
17,6	2	4,4	4	37,4	2	19,7	2 Kędzierzyn-Koźle
								Gminy miejsko-wiejskie:
10,7	43	5,9	33	82,2	48	12,9	26 Baborów
6,0	46	3,8	34	82,9	22	10,9	24 Biała
15,0	24	7,5	23	76,4	35	6,9	30 Byczyna
9,9	32	4,4	31	74,3	38	14,4	20 Dobrodzień
6,7	31	6,0	21	72,0	18	16,4	13 Głogówek
11,1	14	6,8	9	65,9	5	12,2	10 Głubczyce
11,8	13	8,3	6	50,9	11	23,0	5 Głuchołazy
11,5	25	3,9	30	93,8	19	3,8	35 Gogolin
7,7	55	2,5	56	83,7	50	12,9	27 Gorzów Śląski
14,5	15	6,5	14	65,5	14	11,1	15 Grodków
9,3	26	8,5	18	69,5	24	18,1	14 Kietrz
19,4	4	8,4	5	59,8	4	8,1	9 Kluczbork
7,5	58	2,0	61	84,5	54	6,1	37 Kolonowskie
6,8	50	2,5	46	84,8	33	12,3	25 Korfantów
16,1	9	5,1	13	64,4	6	11,7	12 Krapkowice
11,5	38	4,8	38	87,6	43	7,2	31 Leśnica
14,0	18	7,7	19	64,4	25	23,0	11 Lewin Brzeski
16,9	8	8,1	7	55,3	8	6,9	17 Namysłów
13,7	17	9,9	12	71,3	20	14,6	16 Niemodlin
18,9	3	11,3	2	45,8	3	10,0	6 Nysa
13,6	16	5,7	18	72,4	12	7,5	22 Olesno
12,4	19	5,4	22	79,0	17	6,2	28 Otmuchów
18,9	10	6,2	16	73,9	9	6,9	21 Ozimek
12,5	20	7,0	20	54,8	36	30,1	7 Paczków
25,2	11	7,1	17	52,9	28	1,8	40 Praszka
18,0	6	3,7	15	39,7	13	29,0	4 Prudnik
16,6	7	6,5	8	45,8	7	10,1	8 Strzelce Opolskie
12,0	45	4,4	44	91,3	53	5,0	39 Ujazd
10,0	23	10,8	11	67,6	21	9,8	19 Wołczyn
12,6	21	3,4	32	55,6	42	11,0	23 Zawadzkie
21,4	12	6,3	19	75,0	15	4,3	29 Zdzeszowice

ustalono na podstawie danych bezwzględnych, a ich udziały podano w procentach.

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Zasoby							
	mieszkania zamieszkane w budynkach							
	przed 1918		1918–1944		1945–1970		1971–1978	
	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata
Gminy wiejskie:								
Bierawa	13,5	48	23,0	49	31,8	22	15,7	29
Branice	17,8	38	40,7	31	18,7	45	10,4	49
Chrzastowice	17,2	51	26,4	59	22,6	46	11,7	53
Cisek	14,7	59	25,8	58	28,7	32	17,1	35
Dąbrowa	18,0	34	32,8	32	17,5	37	11,6	37
Dobrzeń Wielki	11,5	36	28,0	23	24,6	15	10,3	27
Domaszowice	25,5	56	37,2	63	10,6	64	7,1	63
Izbicko	14,2	62	22,3	68	26,4	47	15,1	51
Jemielnica	14,4	55	25,5	55	27,7	30	11,8	45
Kamiennik	26,8	52	45,2	56	8,4	68	2,5	68
Komprachcice	10,6	52	32,2	29	27,1	23	14,5	26
Lasowice Wielkie	18,2	45	32,8	47	24,5	36	13,8	40
Lubrza	22,1	53	57,4	37	8,1	65	4,1	66
Lubsza	24,5	23	50,3	16	4,2	66	4,6	59
Łambinowice	23,3	26	37,7	33	11,7	58	7,8	56
Łubniany	15,3	39	37,7	27	24,6	28	10,2	42
Murów	20,8	41	35,4	46	23,0	44	10,9	55
Olszanka	42,6	25	30,2	62	11,4	61	3,0	67
Pakośławice	28,5	54	37,0	65	5,6	70	10,5	60
Pawłowiczki	32,7	20	28,7	43	15,8	48	8,5	52
Pokój	16,9	60	48,6	38	16,7	59	4,1	65
Polska Cerekiew	22,7	49	34,1	57	20,7	57	10,3	57
Popielów	20,6	31	43,5	24	18,3	43	7,5	56
Prószków	17,7	36	30,8	36	20,8	31	12,0	38
Radłów	12,3	65	23,9	70	29,6	52	17,6	54
Reńska Wieś	19,5	34	30,0	40	21,2	33	12,6	36
Rudniki	2,0	66	12,5	69	47,1	13	16,7	28
Skarbimierz	23,0	33	25,9	51	14,1	56	5,0	61
Skoroszyce	18,5	47	40,0	42	7,7	62	12,9	48
Strzeleczyki	27,5	22	30,7	44	20,9	38	10,6	46
Świerczów	19,7	61	47,6	54	9,3	67	1,9	69
Tarnów Opolski	14,1	40	20,4	50	27,3	24	19,7	19
Tułowice	22,7	42	20,5	67	4,0	69	26,3	25
Turawa	11,3	50	28,2	39	29,5	19	11,4	37
Walce	21,5	46	26,9	61	21,7	51	15,7	43
Wilków	26,7	44	32,9	60	9,3	63	5,0	64
Zębowice	14,0	64	37,9	64	30,4	54	9,3	62

a Lokaty zasobów mieszkaniowych gmin według wyposażenia, okresu wybudowania budynku i form własności

mieszkania ^a (cd.)								WYSZCZEGÓLNIENIE
wybudowanych w latach:				mieszkania stanowiące własność				
1979–1988		1989–2002		osób fizycznych		gminy		
w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	w %	lokata	
								Gminy wiejskie:
10,6	40	2,5	49	91,2	38	5,8	33 Bierawa
8,0	52	3,2	45	88,6	45	5,6	36 Branice
11,3	47	7,1	35	96,7	52	1,4	59 Chrzastowice
9,8	51	3,3	50	94,8	47	2,4	50 Cisek
10,3	35	6,8	25	95,6	26	1,1	57 Dąbrowa
8,9	28	13,9	10	91,8	16	3,4	34 Dobrzeń Wielki
11,1	61	5,3	51	91,7	64	1,2	63 Domaszowice
15,8	44	4,3	48	92,7	59	2,3	56 Izbicko
13,8	34	5,6	37	96,5	46	2,3	51 Jemielnica
5,8	68	9,1	39	87,2	66	0,7	65 Kamiennik
9,0	41	4,4	35	95,0	23	1,4	53 Komprachcice
6,1	62	3,3	47	90,4	49	1,2	59 Lasowice Wielkie
3,8	70	4,1	53	93,8	60	3,5	50 Lubrza
6,6	53	6,9	26	90,7	37	2,4	45 Lubsza
8,5	48	4,8	38	78,2	51	3,9	38 Łambinowice
5,7	57	5,5	30	95,1	27	1,4	55 Łubniany
6,3	64	3,0	54	82,3	56	2,6	49 Murów
5,6	67	3,3	59	92,6	62	1,7	60 Olszanka
12,6	60	4,0	60	95,0	68	0,9	64 Pakosławice
9,9	42	3,3	42	84,6	40	5,7	32 Pawłowiczki
8,3	60	3,4	55	89,7	58	3,6	46 Pokój
5,7	66	3,5	58	85,3	61	5,1	42 Polska Cerekiew
5,6	59	3,9	41	94,1	34	2,7	44 Popielów
11,2	33	6,1	27	92,4	32	5,6	33 Prószków
10,4	63	5,1	51	89,0	65	6,9	41 Radłów
11,0	36	3,9	40	95,0	31	2,7	43 Reńska Wieś
14,1	30	6,7	27	98,1	29	1,1	58 Rudniki
23,2	22	7,2	28	94,1	44	2,5	47 Skarbimierz
10,4	49	8,0	29	83,4	57	2,3	52 Skoroszyce
6,8	56	2,7	50	92,5	41	2,0	50 Strzeleczyki
8,8	65	5,3	52	89,0	67	3,1	56 Świerczów
12,9	27	4,4	36	84,0	39	0,5	62 Tarnów Opolski
20,3	29	4,6	43	49,2	70	30,7	18 Tułowice
9,6	39	7,1	24	86,7	30	0,9	59 Turawa
10,2	54	3,2	57	95,1	55	3,1	48 Walce
20,3	37	4,6	49	82,5	63	1,3	61 Wilków
6,1	69	1,7	62	91,5	69	3,7	54 Zębowice

ustalono na podstawie danych bezwzględnych, a ich udziały podano w procentach

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Zasoby mieszkaniowe ^a (dok.)				Rol			
	mieszkania stanowiące własność (dok.)				liczba gospodarstw rolnych		powierzchnia użytków rolnych	
	Skarbu Państwa		zakładów pracy		w liczbach bezwzględnych	lokata	w ha	lokata
	w %	lokata	w %	lokata				
WOJEWÓDZTWO	1,7	x	2,8	x	74511	x	559801	x
Miasto na prawach powiatu–Opole	4,4	1	2,9	2	971	34	6724	35
<i>Gminy miejskie:</i>								
Brzeg	4,9	2	4,3	3	102	69	272	71
Kędzierzyn-Koźle	0,9	5	6,5	1	744	54	2636	65
<i>Gminy miejsko-wiejskie:</i>								
Baborów	0,2	37	2,3	40	570	62	6802	33
Biała	0,0	41	1,8	33	1195	24	14844	8
Byczyna	0,8	25	1,9	38	850	45	13364	12
Dobrodzień	0,4	32	6,6	8	1216	23	6203	43
Głogówek	0,7	19	4,3	7	1335	16	14826	9
Głubczyce	0,8	12	1,6	17	1908	2	17243	5
Głucholazy	0,8	11	1,7	15	1943	1	9909	19
Gogolin	–	x	2,2	26	964	36	4372	54
Gorzów Śląski	0,6	31	2,2	42	929	38	10131	18
Grodków	1,3	10	2,4	14	1616	9	19951	2
Kietrz	0,4	28	0,9	48	1109	29	14986	7
Kluczbork	0,0	37	3,7	5	1906	3	14761	10
Kolonowskie	0,2	39	9,0	12	845	46	1482	69
Korfantów	0,3	34	0,6	57	1365	15	11619	15
Krapkowice	0,2	29	2,2	11	1110	28	5073	50
Leśnica	1,4	21	2,5	36	762	53	7283	30
Lewin Brzeski	0,8	21	1,1	43	1040	32	7961	27
Namysłów	1,9	8	3,3	6	1812	6	18691	3
Niemodlin	0,6	23	2,3	21	1255	20	12444	13
Nysa	3,1	3	2,6	4	1619	8	13985	11
Olesno	0,1	39	2,9	13	1228	22	11439	16
Otmuchów	0,8	18	2,8	18	1276	17	11937	14
Ozimek	0,0	41	1,2	30	1890	4	3443	59
Paczków	1,2	17	2,1	23	833	47	6190	44
Praszka	–	x	0,5	53	1519	12	6580	37
Prudnik	2,1	6	0,8	27	1274	18	23453	1
Strzelce Opolskie	3,9	4	1,8	9	1607	10	10881	17
Ujazd	3,0	15	0,5	61	776	51	6048	47
Wołczyn	0,8	18	2,4	20	1254	21	15055	6
Zawadzkie	0,1	40	3,5	16	929	38	1907	68
Zdzieszowice	0,2	34	1,2	37	724	55	3042	62

^a Lokaty zasobów mieszkaniowych gmin według wyposażenia, okresu wybudowania budynku i form własności

nictwo								WYSZCZEGÓLNIENIE
powierzchnia zasiewów		w tym zboża ogółem		zwierzęta gospodarskie				
w ha	lokata	w %	lokata	bydło ogółem		trzoda chlewna		
				w szt	lokata	w szt	lokata	
452233	x	77,6	x	137178	x	739862	x WOJEWÓDZTWO
5367	38	77,9	41	1470	37	9901	25	Miasto na prawach powiatu–Opole
								Gminy miejskie:
205	71	86,3	19	10	71	24	71 Brzeg
1794	60	91,6	3	717	59	4178	54 Kędzierzyn-Koźle
								Gminy miejsko-wiejskie:
6561	28	67,9	59	1366	40	6412	42 Baborów
13608	6	78,0	40	4678	5	55756	1 Biała
11729	11	75,1	48	3390	11	9490	26 Buczyna
3798	51	88,5	10	3251	12	7851	34 Dobrodzień
13497	7	80,8	33	5086	3	53782	2 Głogówek
16021	3	84,4	23	1907	27	15756	13 Głubczyce
8613	19	68,3	58	685	61	6895	36 Głuchołazy
3537	52	85,5	20	750	57	6547	40 Gogolin
8549	20	81,0	32	2926	15	20622	7 Gorzów Śląski
18141	1	78,1	39	3559	7	15349	16 Grodków
14243	5	59,0	61	7270	2	5079	49 Kietrz
12411	10	74,9	49	3437	10	27615	5 Kluczbork
368	70	79,1	36	555	66	339	70 Kolonowskie
9709	14	83,1	27	2228	23	12568	21 Korfantów
4361	48	84,2	24	1124	46	16311	11 Krapkowice
6242	31	82,1	28	2105	24	13078	19 Leśnica
6907	25	78,6	38	790	56	2834	61 Lewin Brzeski
15478	4	77,0	43	2701	17	9324	28 Namysłów
10922	13	87,7	14	958	53	4124	55 Niemodlin
12859	8	71,5	55	2382	21	10445	24 Nysa
9007	16	86,9	16	3526	8	30310	4 Olesno
10968	12	67,4	60	3584	6	8760	30 Otmuchów
1087	66	81,5	31	1173	44	1541	67 Ozimek
5527	36	71,7	54	1916	26	5895	44 Paczków
4779	46	86,8	17	1485	36	11705	22 Praszka
8742	17	68,4	57	2587	18	8072	33 Prudnik
8665	18	81,0	32	4680	4	16318	10 Strzelce Opolskie
5204	41	81,0	32	1619	31	7497	35 Ujazd
12670	9	75,7	47	3003	13	9480	27 Wołczyn
703	68	84,7	22	598	65	2061	66 Zawadzkie
2246	55	89,7	7	436	68	2825	62 Zdieszowice

ustalono na podstawie danych bezwzględnych, a ich udziały podano w procentach

WAŻNIEJSZE DANE O GMINACH (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Zasoby mieszkaniowe ^a (dok.)				Rol			
	mieszkania stanowiące własność (dok.)				liczba gospodarstw rolnych		powierzchnia użytków rolnych	
	Skarbu Państwa		zakładów pracy		w liczbach bezwzględnych	lokata	w ha	lokata
	w %	lokata	w %	lokata				
Gminy wiejskie:								
Bierawa	0,1	40	2,6	31	876	40	2422	67
Branice	2,6	14	0,7	58	945	37	18033	4
Chrzastowice	0,1	41	1,6	51	875	41	3062	61
Cisek	1,6	20	1,0	56	1086	30	7387	29
Dąbrowa	0,9	24	1,2	49	881	39	6494	40
Dobrzeń Wielki	0,2	34	4,5	10	1427	14	3760	56
Domaszowice	1,9	26	4,9	39	551	65	5467	49
Izbicko	0,5	35	4,2	32	523	67	3652	57
Jemielnica	0,1	41	0,9	57	965	35	3606	58
Kamiennik	0,3	38	3,4	46	555	64	6332	42
Komprachcice	3,2	9	0,1	62	1262	19	2823	63
Lasowice Wielkie	0,1	40	4,4	22	799	49	6519	38
Lubrza	0,7	34	1,7	54	715	56	6098	46
Lubsza	0,2	36	2,5	33	1622	7	9022	21
Łambinowice	0,8	27	3,3	29	855	44	6731	34
Lubniany	0,2	38	3,1	25	1570	11	4972	51
Murów	0,2	38	4,1	27	810	48	2570	66
Olszanka	0,9	32	2,8	46	780	50	8891	22
Pakosławice	0,9	34	2,6	52	550	66	6707	36
Pawłowiczki	7,7	7	1,7	43	1138	27	9843	20
Pokój	1,7	22	4,7	27	859	43	3888	55
Polska Cerekiew	3,3	16	5,7	24	593	60	4543	53
Popielów	0,6	30	2,5	34	1181	25	6507	39
Prószków	0,0	41	1,7	44	1167	26	6414	41
Radłów	2,4	23	1,2	59	643	57	6187	45
Reńska Wieś	–	x	2,0	41	1484	13	8097	25
Rudniki	–	x	0,5	60	1860	5	8330	24
Skarbimierz	0,5	33	2,8	35	873	42	7817	28
Skoroszyce	1,9	19	2,3	45	768	52	7979	26
Strzeleczyki	0,4	33	4,7	19	1048	31	6924	32
Świerczów	0,1	41	2,8	50	589	61	7222	31
Tarnów Opolski	0,0	41	2,8	28	1014	33	3370	60
Tułowice	–	x	2,4	47	313	68	1038	70
Turawa	0,2	37	2,7	29	1040	32	4577	52
Walce	0,4	36	1,2	56	618	59	5546	48
Wilków	4,6	13	1,6	55	632	58	8715	23
Zębowice	0,1	41	4,3	43	568	63	2719	64

^a Lokaty zasobów mieszkaniowych gmin według wyposażenia, okresu wybudowania budynku i form własności

nictwo								WYSZCZEGÓLNIENIE
powierzchnia zasiewów		w tym zboża ogółem		zwierzęta gospodarskie				
				bydło ogółem		trzoda chlewna		
w ha	lokata	w %	lokata	w szt	lokata	w szt	lokata	
								Gminy wiejskie:
1745	62	93,3	1	297	69	3555	57 Bierawa
17287	2	55,9	62	9394	1	5778	48 Branice
1362	65	90,3	6	1327	41	2952	60 Chrzastowice
6402	29	83,1	27	2996	14	14921	17 Cisek
5170	42	84,7	22	1136	45	6105	43 Dąbrowa
1941	59	87,6	15	1024	51	6754	39 Dobrzeń Wielki
4602	47	79,7	35	1190	42	38921	3 Domaszowice
2242	56	86,8	17	2445	19	4092	56 Izbicko
2053	57	83,8	26	1452	38	4895	52 Jemielnica
5924	33	73,8	50	820	54	5780	47 Kamiennik
1765	61	88,3	12	503	67	2376	64 Komprachcice
5399	37	81,6	30	1522	35	12814	20 Lasowice Wielkie
5587	34	77,1	42	1063	49	11123	23 Lubrza
6658	27	84,1	25	798	55	8224	32 Lubsza
5218	40	79,7	35	681	62	4770	53 Łambinowice
2405	54	91,4	4	1090	48	8924	29 Lubniany
781	67	83,1	27	621	64	593	68 Murów
7834	21	71,9	53	708	60	6830	37 Olszanka
6097	32	73,3	51	1186	43	6773	38 Pakosławice
9079	15	76,7	44	2881	16	21102	6 Pawłowiczki
1744	63	89,5	8	746	58	3006	59 Pokój
4188	49	71,9	53	1622	30	6458	41 Polska Cerekiew
4001	50	92,1	2	1959	25	5017	51 Popielów
5238	39	86,6	18	1451	39	13917	18 Prószków
4987	44	91,2	5	1578	32	16330	9 Radłów
7202	24	80,6	34	2277	22	15483	14 Reńska Wieś
6379	30	87,8	13	2406	20	16157	12 Rudniki
6857	26	75,9	46	1559	34	5074	50 Skarbimierz
7465	23	73,1	52	1025	50	5872	45 Skoroszyce
5560	35	76,5	45	3464	9	15358	15 Strzeleczyki
4897	45	78,8	37	1655	29	2424	63 Świerczów
2005	58	88,7	9	665	63	8391	31 Tarnów Opolski
439	69	82,1	28	236	70	481	69 Tułowice
2849	53	81,8	29	1566	33	5805	46 Turawa
4992	43	84,9	21	1092	47	18593	8 Walce
7625	22	69,2	56	1776	28	2335	65 Wilków
1736	64	88,4	11	1015	52	3135	58 Zębowice

ustalono na podstawie danych bezwzględnych, a ich udziały podano w procentach

TABL. 1. LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU

WIEK	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Kobiety na 100 mężczyzn
	w osobach			w odsetkach			
OGÓŁEM							
OGÓŁEM	19381	9399	9982	100,0	100,0	100,0	106
0– 4 lata	939	481	458	4,8	5,1	4,6	95
0 lat	169	96	73	0,9	1,0	0,7	76
1	172	75	97	0,9	0,8	1,0	129
2	190	98	92	1,0	1,0	0,9	94
3	206	103	103	1,1	1,1	1,0	100
4	202	109	93	1,0	1,2	0,9	85
5– 9	1104	556	548	5,7	5,9	5,5	99
5	215	102	113	1,1	1,1	1,1	111
6	197	103	94	1,0	1,1	0,9	91
7	215	109	106	1,1	1,2	1,1	97
8	231	109	122	1,2	1,2	1,2	112
9	246	133	113	1,3	1,4	1,1	85
10–14	1554	778	776	8,0	8,3	7,8	100
10	287	135	152	1,5	1,4	1,5	113
11	291	154	137	1,5	1,6	1,4	89
12	309	158	151	1,6	1,7	1,5	96
13	350	179	171	1,8	1,9	1,7	96
14	317	152	165	1,6	1,6	1,7	109
15–19	1661	895	766	8,6	9,5	7,7	86
15	320	166	154	1,7	1,8	1,5	93
16	353	200	153	1,8	2,1	1,5	77
17	351	183	168	1,8	1,9	1,7	92
18	342	198	144	1,8	2,1	1,4	73
19	295	148	147	1,5	1,6	1,5	99
20–24	1245	586	659	6,4	6,2	6,6	112
20	233	116	117	1,2	1,2	1,2	101
21	245	118	127	1,3	1,3	1,3	108
22	270	118	152	1,4	1,3	1,5	129
23	231	116	115	1,2	1,2	1,2	99
24	266	118	148	1,4	1,3	1,5	125
25–29	1427	687	740	7,4	7,3	7,4	108
25	287	138	149	1,5	1,5	1,5	108
26	268	134	134	1,4	1,4	1,3	100
27	296	161	135	1,5	1,7	1,4	84
28	284	116	168	1,5	1,2	1,7	145
29	292	138	154	1,5	1,5	1,5	112
30–34	1465	739	726	7,6	7,9	7,3	98
30	271	146	125	1,4	1,6	1,3	86
31	287	146	141	1,5	1,6	1,4	97
32	300	146	154	1,5	1,6	1,5	105
33	310	151	159	1,6	1,6	1,6	105
34	297	150	147	1,5	1,6	1,5	98
35–39	1647	852	795	8,5	9,1	8,0	93
35	329	167	162	1,7	1,8	1,6	97
36	318	171	147	1,6	1,8	1,5	86
37	316	158	158	1,6	1,7	1,6	100
38	365	178	187	1,9	1,9	1,9	105
39	319	178	141	1,6	1,9	1,4	79
40–44	1549	826	723	8,0	8,8	7,2	88
40	353	180	173	1,8	1,9	1,7	96
41	305	171	134	1,6	1,8	1,3	78
42	333	189	144	1,7	2,0	1,4	76
43	298	149	149	1,5	1,6	1,5	100
44	260	137	123	1,3	1,5	1,2	90

TABL. 1. LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU (cd.)

WIEK	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Kobiety na 100 mężczyzn
	w osobach			w odsetkach			
OGÓŁEM (dok.)							
45–49	1295	628	667	6,7	6,7	6,7	106
45	267	129	138	1,4	1,4	1,4	107
46	253	127	126	1,3	1,4	1,3	99
47	275	148	127	1,4	1,6	1,3	86
48	257	116	141	1,3	1,2	1,4	122
49	243	108	135	1,3	1,1	1,4	125
50–54	1114	516	598	5,7	5,5	6,0	116
50	260	115	145	1,3	1,2	1,5	126
51	232	122	110	1,2	1,3	1,1	90
52	215	102	113	1,1	1,1	1,1	111
53	204	97	107	1,1	1,0	1,1	110
54	203	80	123	1,0	0,9	1,2	154
55–59	836	396	440	4,3	4,2	4,4	111
55	172	79	93	0,9	0,8	0,9	118
56	161	75	86	0,8	0,8	0,9	115
57	157	69	88	0,8	0,7	0,9	128
58	184	86	98	0,9	0,9	1,0	114
59	162	87	75	0,8	0,9	0,8	86
60–64	1092	521	571	5,6	5,5	5,7	110
60	191	97	94	1,0	1,0	0,9	97
61	218	94	124	1,1	1,0	1,2	132
62	247	128	119	1,3	1,4	1,2	93
63	208	97	111	1,1	1,0	1,1	114
64	228	105	123	1,2	1,1	1,2	117
65–69	947	433	514	4,9	4,6	5,1	119
65	203	95	108	1,0	1,0	1,1	114
66	195	82	113	1,0	0,9	1,1	138
67	198	84	114	1,0	0,9	1,1	136
68	186	88	98	1,0	0,9	1,0	111
69	165	84	81	0,9	0,9	0,8	96
70–74	698	303	395	3,6	3,2	4,0	130
70	166	67	99	0,9	0,7	1,0	148
71	160	75	85	0,8	0,8	0,9	113
72	156	64	92	0,8	0,7	0,9	144
73	123	58	65	0,6	0,6	0,7	112
74	93	39	54	0,5	0,4	0,5	138
75–79	425	113	312	2,2	1,2	3,1	276
75	85	35	50	0,4	0,4	0,5	143
76	89	21	68	0,5	0,2	0,7	324
77	94	24	70	0,5	0,3	0,7	292
78	83	20	63	0,4	0,2	0,6	315
79	74	13	61	0,4	0,1	0,6	469
80–84	229	59	170	1,2	0,6	1,7	288
80	63	13	50	0,3	0,1	0,5	385
81	48	19	29	0,2	0,2	0,3	153
82	63	14	49	0,3	0,1	0,5	350
83	30	9	21	0,2	0,1	0,2	233
84	25	4	21	0,1	0,0	0,2	525
85 lat i więcej	154	30	124	0,8	0,3	1,2	413
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–

TABL. 1. LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU (cd.)

WIEK	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Kobiety na 100 mężczyzn
	w osobach			w odsetkach			
MIASTO							
RAZEM	10452	5047	5405	100,0	100,0	100,0	107
0- 4	457	247	210	4,4	4,9	3,9	85
0	81	49	32	0,8	1,0	0,6	65
1	93	50	43	0,9	1,0	0,8	86
2	100	50	50	1,0	1,0	0,9	100
3	99	50	49	0,9	1,0	0,9	98
4	84	48	36	0,8	1,0	0,7	75
5- 9	554	302	252	5,3	6,0	4,7	83
5	115	64	51	1,1	1,3	0,9	80
6	97	50	47	0,9	1,0	0,9	94
7	102	56	46	1,0	1,1	0,9	82
8	119	64	55	1,1	1,3	1,0	86
9	121	68	53	1,2	1,3	1,0	78
10-14	827	420	407	7,9	8,3	7,5	97
10	142	69	73	1,4	1,4	1,4	106
11	150	76	74	1,4	1,5	1,4	97
12	167	84	83	1,6	1,7	1,5	99
13	190	102	88	1,8	2,0	1,6	86
14	178	89	89	1,7	1,8	1,6	100
15-19	915	506	409	8,8	10,0	7,6	81
15	164	84	80	1,6	1,7	1,5	95
16	200	125	75	1,9	2,5	1,4	60
17	192	101	91	1,8	2,0	1,7	90
18	194	116	78	1,9	2,3	1,4	67
19	165	80	85	1,6	1,6	1,6	106
20-24	673	321	352	6,4	6,4	6,5	110
20	124	61	63	1,2	1,2	1,2	103
21	140	66	74	1,3	1,3	1,4	112
22	144	72	72	1,4	1,4	1,3	100
23	120	59	61	1,1	1,2	1,1	103
24	145	63	82	1,4	1,2	1,5	130
25-29	762	380	382	7,3	7,5	7,1	101
25	155	75	80	1,5	1,5	1,5	107
26	151	86	65	1,4	1,7	1,2	76
27	166	81	85	1,6	1,6	1,6	105
28	150	64	86	1,4	1,3	1,6	134
29	140	74	66	1,3	1,5	1,2	89
30-34	782	376	406	7,5	7,4	7,5	108
30	131	70	61	1,3	1,4	1,1	87
31	166	77	89	1,6	1,5	1,6	116
32	162	76	86	1,5	1,5	1,6	113
33	166	74	92	1,6	1,5	1,7	124
34	157	79	78	1,5	1,6	1,4	99
35-39	841	419	422	8,0	8,3	7,8	101
35	167	86	81	1,6	1,7	1,5	94
36	163	86	77	1,6	1,7	1,4	90
37	171	85	86	1,6	1,7	1,6	101
38	185	80	105	1,8	1,6	1,9	131
39	155	82	73	1,5	1,6	1,4	89
40-44	894	451	443	8,6	8,9	8,2	98
40	203	99	104	1,9	2,0	1,9	105
41	181	98	83	1,7	1,9	1,5	85
42	170	84	86	1,6	1,7	1,6	102
43	185	90	95	1,8	1,8	1,8	106
44	155	80	75	1,5	1,6	1,4	94

TABL. 1. LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU (cd.)

WIEK	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Kobiety na 100 mężczyzn
	w osobach			w odsetkach			
MIASTO (dok.)							
45–49	788	374	414	7,5	7,4	7,7	111
45	153	67	86	1,5	1,3	1,6	128
46	145	71	74	1,4	1,4	1,4	104
47	174	93	81	1,7	1,8	1,5	87
48	158	71	87	1,5	1,4	1,6	123
49	158	72	86	1,5	1,4	1,6	119
50–54	718	306	412	6,9	6,1	7,6	135
50	168	65	103	1,6	1,3	1,9	158
51	145	68	77	1,4	1,3	1,4	113
52	139	63	76	1,3	1,2	1,4	121
53	141	68	73	1,3	1,3	1,4	107
54	125	42	83	1,2	0,8	1,5	198
55–59	547	270	277	5,2	5,3	5,1	103
55	122	58	64	1,2	1,1	1,2	110
56	114	59	55	1,1	1,2	1,0	93
57	98	47	51	0,9	0,9	0,9	109
58	113	51	62	1,1	1,0	1,1	122
59	100	55	45	1,0	1,1	0,8	82
60–64	551	245	306	5,3	4,9	5,7	125
60	103	51	52	1,0	1,0	1,0	102
61	117	42	75	1,1	0,8	1,4	179
62	118	67	51	1,1	1,3	0,9	76
63	102	44	58	1,0	0,9	1,1	132
64	111	41	70	1,1	0,8	1,3	171
65–69	450	211	239	4,3	4,2	4,4	113
65	101	49	52	1,0	1,0	1,0	106
66	96	39	57	0,9	0,8	1,1	146
67	94	38	56	0,9	0,8	1,0	147
68	90	43	47	0,9	0,9	0,9	109
69	69	42	27	0,7	0,8	0,5	64
70–74	299	120	179	2,9	2,4	3,3	149
70	80	28	52	0,8	0,6	1,0	186
71	63	29	34	0,6	0,6	0,6	117
72	70	32	38	0,7	0,6	0,7	119
73	48	18	30	0,5	0,4	0,6	167
74	38	13	25	0,4	0,3	0,5	192
75–79	211	58	153	2,0	1,1	2,8	264
75	41	14	27	0,4	0,3	0,5	193
76	44	14	30	0,4	0,3	0,6	214
77	43	14	29	0,4	0,3	0,5	207
78	48	12	36	0,5	0,2	0,7	300
79	35	4	31	0,3	0,1	0,6	775
80–84	115	30	85	1,1	0,6	1,6	283
80	27	4	23	0,3	0,1	0,4	575
81	23	10	13	0,2	0,2	0,2	130
82	33	10	23	0,3	0,2	0,4	230
83	22	4	18	0,2	0,1	0,3	450
84	10	2	8	0,1	0,0	0,1	400
85 lat i więcej	68	11	57	0,7	0,2	1,1	518
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–

TABL. 1. LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU (cd.)

WIEK	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Kobiety na 100 mężczyzn
	w osobach			w odsetkach			
WIEŚ							
RAZEM	8929	4352	4577	100,0	100,0	100,0	105
0– 4	482	234	248	5,4	5,4	5,4	106
0	88	47	41	1,0	1,1	0,9	87
1	79	25	54	0,9	0,6	1,2	216
2	90	48	42	1,0	1,1	0,9	88
3	107	53	54	1,2	1,2	1,2	102
4	118	61	57	1,3	1,4	1,2	93
5– 9	550	254	296	6,2	5,8	6,5	117
5	100	38	62	1,1	0,9	1,4	163
6	100	53	47	1,1	1,2	1,0	89
7	113	53	60	1,3	1,2	1,3	113
8	112	45	67	1,3	1,0	1,5	149
9	125	65	60	1,4	1,5	1,3	92
10–14	727	358	369	8,1	8,2	8,1	103
10	145	66	79	1,6	1,5	1,7	120
11	141	78	63	1,6	1,8	1,4	81
12	142	74	68	1,6	1,7	1,5	92
13	160	77	83	1,8	1,8	1,8	108
14	139	63	76	1,6	1,4	1,7	121
15–19	746	389	357	8,4	8,9	7,8	92
15	156	82	74	1,7	1,9	1,6	90
16	153	75	78	1,7	1,7	1,7	104
17	159	82	77	1,8	1,9	1,7	94
18	148	82	66	1,7	1,9	1,4	80
19	130	68	62	1,5	1,6	1,4	91
20–24	572	265	307	6,4	6,1	6,7	116
20	109	55	54	1,2	1,3	1,2	98
21	105	52	53	1,2	1,2	1,2	102
22	126	46	80	1,4	1,1	1,7	174
23	111	57	54	1,2	1,3	1,2	95
24	121	55	66	1,4	1,3	1,4	120
25–29	665	307	358	7,4	7,1	7,8	117
25	132	63	69	1,5	1,4	1,5	110
26	117	48	69	1,3	1,1	1,5	144
27	130	80	50	1,5	1,8	1,1	63
28	134	52	82	1,5	1,2	1,8	158
29	152	64	88	1,7	1,5	1,9	138
30–34	683	363	320	7,6	8,3	7,0	88
30	140	76	64	1,6	1,7	1,4	84
31	121	69	52	1,4	1,6	1,1	75
32	138	70	68	1,5	1,6	1,5	97
33	144	77	67	1,6	1,8	1,5	87
34	140	71	69	1,6	1,6	1,5	97
35–39	806	433	373	9,0	9,9	8,1	86
35	162	81	81	1,8	1,9	1,8	100
36	155	85	70	1,7	2,0	1,5	82
37	145	73	72	1,6	1,7	1,6	99
38	180	98	82	2,0	2,3	1,8	84
39	164	96	68	1,8	2,2	1,5	71
40–44	655	375	280	7,3	8,6	6,1	75
40	150	81	69	1,7	1,9	1,5	85
41	124	73	51	1,4	1,7	1,1	70
42	163	105	58	1,8	2,4	1,3	55
43	113	59	54	1,3	1,4	1,2	92
44	105	57	48	1,2	1,3	1,0	84

TABL. 1. LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU (dok.)

WIEK	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Ogółem	Męż- czyźni	Kobiety	Kobiety na 100 mężczyzn
	w osobach			w odsetkach			
WIEŚ (dok.)							
45–49	507	254	253	5,7	5,8	5,5	100
45	114	62	52	1,3	1,4	1,1	84
46	108	56	52	1,2	1,3	1,1	93
47	101	55	46	1,1	1,3	1,0	84
48	99	45	54	1,1	1,0	1,2	120
49	85	36	49	1,0	0,8	1,1	136
50–54	396	210	186	4,4	4,8	4,1	89
50	92	50	42	1,0	1,1	0,9	84
51	87	54	33	1,0	1,2	0,7	61
52	76	39	37	0,9	0,9	0,8	95
53	63	29	34	0,7	0,7	0,7	117
54	78	38	40	0,9	0,9	0,9	105
55–59	289	126	163	3,2	2,9	3,6	129
55	50	21	29	0,6	0,5	0,6	138
56	47	16	31	0,5	0,4	0,7	194
57	59	22	37	0,7	0,5	0,8	168
58	71	35	36	0,8	0,8	0,8	103
59	62	32	30	0,7	0,7	0,7	94
60–64	541	276	265	6,1	6,3	5,8	96
60	88	46	42	1,0	1,1	0,9	91
61	101	52	49	1,1	1,2	1,1	94
62	129	61	68	1,4	1,4	1,5	111
63	106	53	53	1,2	1,2	1,2	100
64	117	64	53	1,3	1,5	1,2	83
65–69	497	222	275	5,6	5,1	6,0	124
65	102	46	56	1,1	1,1	1,2	122
66	99	43	56	1,1	1,0	1,2	130
67	104	46	58	1,2	1,1	1,3	126
68	96	45	51	1,1	1,0	1,1	113
69	96	42	54	1,1	1,0	1,2	129
70–74	399	183	216	4,5	4,2	4,7	118
70	86	39	47	1,0	0,9	1,0	121
71	97	46	51	1,1	1,1	1,1	111
72	86	32	54	1,0	0,7	1,2	169
73	75	40	35	0,8	0,9	0,8	88
74	55	26	29	0,6	0,6	0,6	112
75–79	214	55	159	2,4	1,3	3,5	289
75	44	21	23	0,5	0,5	0,5	110
76	45	7	38	0,5	0,2	0,8	543
77	51	10	41	0,6	0,2	0,9	410
78	35	8	27	0,4	0,2	0,6	338
79	39	9	30	0,4	0,2	0,7	333
80–84	114	29	85	1,3	0,7	1,9	293
80	36	9	27	0,4	0,2	0,6	300
81	25	9	16	0,3	0,2	0,3	178
82	30	4	26	0,3	0,1	0,6	650
83	8	5	3	0,1	0,1	0,1	60
84	15	2	13	0,2	0,0	0,3	650
85 lat i więcej	86	19	67	1,0	0,4	1,5	353
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–

TABL. 2. LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Mężczyźni	Kobiety
OGÓŁEM			
OGÓŁEM^a	19381	9399	9982
w wieku:			
Przedprodukcyjnym	4621	2364	2257
(mężczyźni i kobiety w wieku 0–17 lat)			
Produkcyjnym	11736	6097	5639
(mężczyźni w wieku 18–64 lata, kobiety w wieku 18–59 lat)			
mobilnym	7970	4036	3934
(mężczyźni i kobiety w wieku 18–44 lata)			
niemobilnym	3766	2061	1705
(mężczyźni w wieku 45–64 lata, kobiety w wieku 45–59 lat)			
Poprodukcyjnym	3024	938	2086
(mężczyźni w wieku 65 lat i więcej, kobiety w wieku 60 lat i więcej)			
Na 100 osób w wieku produkcyjnym przypada osób w wieku nieprodukcyjnym	65	54	77
MIASTO			
RAZEM^a	10452	5047	5405
w wieku:			
Przedprodukcyjnym	2394	1279	1115
(mężczyźni i kobiety w wieku 0–17 lat)			
Produkcyjnym	6609	3338	3271
(mężczyźni w wieku 18–64 lata, kobiety w wieku 18–59 lat)			
mobilnym	4311	2143	2168
(mężczyźni i kobiety w wieku 18–44 lata)			
niemobilnym	2298	1195	1103
(mężczyźni w wieku 45–64 lata, kobiety w wieku 45–59 lat)			
Poprodukcyjnym	1449	430	1019
(mężczyźni w wieku 65 lat i więcej, kobiety w wieku 60 lat i więcej)			
Na 100 osób w wieku produkcyjnym przypada osób w wieku nieprodukcyjnym	58	51	65
WIEŚ			
RAZEM^a	8929	4352	4577
w wieku:			
Przedprodukcyjnym	2227	1085	1142
(mężczyźni i kobiety w wieku 0–17 lat)			
Produkcyjnym	5127	2759	2368
(mężczyźni w wieku 18–64 lata, kobiety w wieku 18–59 lat)			
mobilnym	3659	1893	1766
(mężczyźni i kobiety w wieku 18–44 lata)			
niemobilnym	1468	866	602
(mężczyźni w wieku 45–64 lata, kobiety w wieku 45–59 lat)			
Poprodukcyjnym	1575	508	1067
(mężczyźni w wieku 65 lat i więcej, kobiety w wieku 60 lat i więcej)			
Na 100 osób w wieku produkcyjnym przypada osób w wieku nieprodukcyjnym	74	58	93

a W dalszym podziale nie uwzględniono wieku nieustalonego

TABL. 3. LUDNOŚĆ WEDŁUG STANU CYWILNEGO PRAWNEGO, PŁCI I GRUP WIEKU

GRUPY WIEKU	Ogółem	Stan cywilny prawny				
		kawaler, panna	żonaty, zameżna	wdowiec, wdowa	rozwie- dziony, rozwie- dziona	pozostały
OGÓŁEM						
OGÓŁEM	15784	4452	9370	1362	287	313
mężczyźni	7584	2422	4674	210	110	168
kobiety	8200	2030	4696	1152	177	145
15–19 lat	1661	1639	22	–	–	–
20–24	1245	958	251	–	3	33
25–29	1427	544	820	3	11	49
30–39	3112	580	2380	17	56	79
40–49	2844	324	2309	63	84	64
50–59	1950	124	1574	145	76	31
60 lat i więcej	3545	283	2014	1134	57	57
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–
MIASTO						
RAZEM	8614	2328	5162	688	207	229
mężczyźni	4078	1229	2557	94	72	126
kobiety	4536	1099	2605	594	135	103
15–19 lat	915	905	10	–	–	–
20–24	673	512	134	–	3	24
25–29	762	310	410	2	5	35
30–39	1623	281	1237	9	43	53
40–49	1682	155	1378	38	61	50
50–59	1265	69	1032	89	51	24
60 lat i więcej	1694	96	961	550	44	43
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–
WIEŚ						
RAZEM	7170	2124	4208	674	80	84
mężczyźni	3506	1193	2117	116	38	42
kobiety	3664	931	2091	558	42	42
15–19 lat	746	734	12	–	–	–
20–24	572	446	117	–	–	9
25–29	665	234	410	1	6	14
30–39	1489	299	1143	8	13	26
40–49	1162	169	931	25	23	14
50–59	685	55	542	56	25	7
60 lat i więcej	1851	187	1053	584	13	14
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–

TABL. 4. LUDNOŚĆ W WIEKU 13 LAT I WIĘCEJ WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA PŁCI I GRUP WIEKU (dok.)

GRUPY WIEKU	Ogółem	Poziom wykształcenia								
		wyższe	policealne	średnie			zasadnicze zawodowe	podstawowe ukończone	podstawowe nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	nieustalony
				razem	ogólnokształcące	zawodowe				
WIEŚ										
RAZEM	7469	193	98	1253	193	1060	2492	2817	256	360
mężczyźni	3646	70	22	544	59	485	1562	1167	107	174
kobiety	3823	123	76	709	134	575	930	1650	149	186
19 lat i mniej	1045	–	–	61	23	38	93	681	164	46
20–29	1237	61	36	430	73	357	563	73	5	69
30–39	1489	55	24	337	42	295	850	130	5	88
40–49	1162	37	21	259	26	233	560	221	7	57
50–59	685	28	15	95	19	76	168	332	3	44
60–64	541	5	2	23	4	19	92	382	15	22
65 lat i więcej	1310	7	–	48	6	42	166	998	57	34
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–

TABL. 5. OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE WEDŁUG KATEGORII NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, PŁCI, EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU, POZIOMU WYKSZTAŁCENIA ORAZ AKTYWNOŚCI EKONOMICZNEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE	Osoby niepełnosprawne								
	ogółem			prawnie			tylko biologicznie		
	ogółem	mężczyźni	kobiety	razem	mężczyźni	kobiety	razem	mężczyźni	kobiety
OGÓŁEM									
OGÓŁEM	1713	882	831	1335	728	607	378	154	224
Według ekonomicznych grup wieku:									
Przedprodukcyjny	91	46	45	67	34	33	24	12	12
Produkcyjny	896	582	314	792	517	275	104	65	39
mobilny	281	167	114	248	147	101	33	20	13
niemobilny	615	415	200	544	370	174	71	45	26
Poprodukcyjny	726	254	472	476	177	299	250	77	173
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Według poziomu wykształcenia^a:									
Wyższe	45	29	16	39	24	15	6	5	1
Policealne	20	8	12	17	7	10	3	1	2
Średnie	258	131	127	226	115	111	32	16	16
zawodowe	196	109	87	175	96	79	21	13	8
ogólnokształcące	62	22	40	51	19	32	11	3	8
Zasadnicze zawodowe	392	279	113	325	230	95	67	49	18
Podstawowe: ukończone	814	354	460	590	291	299	224	63	161
nieukończone	116	46	70	91	35	56	25	11	14
Nie ustalono	5	2	3	3	1	2	2	1	1
Według aktywności ekonomicznej:									
Aktywni zawodowo	270	184	86	210	147	63	60	37	23
pracujący	226	156	70	174	124	50	52	32	20
bezrobotni	44	28	16	36	23	13	8	5	3
Bierni zawodowo ^b	1416	683	733	1106	572	534	310	111	199
Nieustalony status na rynku pracy	27	15	12	19	9	10	8	6	2

^a Dotyczy osób w wieku 13 lat i więcej. ^b Łącznie z osobami w wieku poniżej 15 lat.

TABL. 5. OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE WEDŁUG KATEGORII NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, PŁCI, EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU, POZIOMU WYKSZTAŁCENIA ORAZ AKTYWNOŚCI EKONOMICZNEJ (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Osoby niepełnosprawne								
	ogółem			prawnie			tylko biologicznie		
	ogółem	mężczyźni	kobiety	razem	mężczyźni	kobiety	razem	mężczyźni	kobiety
MIASTO									
RAZEM	878	448	430	729	389	340	149	59	90
Według ekonomicznych grup wieku:									
Przedprodukcyjny	50	26	24	38	21	17	12	5	7
Producyjny	490	312	178	451	287	164	39	25	14
mobilny	158	92	66	146	85	61	12	7	5
niemobilny	332	220	112	305	202	103	27	18	9
Poprodukcyjny	338	110	228	240	81	159	98	29	69
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Według poziomu wykształcenia^a:									
Wyższe	37	25	12	31	20	11	6	5	1
Policealne	18	6	12	15	5	10	3	1	2
Średnie	190	91	99	177	88	89	13	3	10
zawodowe	138	74	64	133	72	61	5	2	3
ogólnokształcące	52	17	35	44	16	28	8	1	7
Zasadnicze zawodowe	218	151	67	190	130	60	28	21	7
Podstawowe: ukończone	317	136	181	242	115	127	75	21	54
nieukończone	62	18	44	49	14	35	13	4	9
Nie ustalono	2	1	1	1	1	–	1	–	1
Według aktywności ekonomicznej:									
Aktywni zawodowo	141	97	44	124	84	40	17	13	4
pracujący	110	77	33	98	67	31	12	10	2
bezrobotni	31	20	11	26	17	9	5	3	2
Bierni zawodowo ^b	725	344	381	594	299	295	131	45	86
Nieustalony status na rynku pracy	12	7	5	11	6	5	1	1	–

^a Dotyczy osób w wieku 13 lat i więcej. ^b Łącznie z osobami w wieku poniżej 15 lat.

TABL. 5. OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE WEDŁUG KATEGORII NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, PŁCI, EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU, POZIOMU WYKSZTAŁCENIA ORAZ AKTYWNOŚCI EKONOMICZNEJ (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Osoby niepełnosprawne								
	ogółem			prawnie			tylko biologicznie		
	ogółem	mężczyźni	kobiety	razem	mężczyźni	kobiety	razem	mężczyźni	kobiety
WIEŚ									
RAZEM	835	434	401	606	339	267	229	95	134
Według ekonomicznych grup wieku:									
Przedprodukcyjny	41	20	21	29	13	16	12	7	5
Producyjny	406	270	136	341	230	111	65	40	25
mobilny	123	75	48	102	62	40	21	13	8
niemobilny	283	195	88	239	168	71	44	27	17
Poprodukcyjny	388	144	244	236	96	140	152	48	104
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Według poziomu wykształcenia^a:									
Wyższe	8	4	4	8	4	4	–	–	–
Policealne	2	2	–	2	2	–	–	–	–
Średnie	68	40	28	49	27	22	19	13	6
zawodowe	58	35	23	42	24	18	16	11	5
ogólnokształcące	10	5	5	7	3	4	3	2	1
Zasadnicze zawodowe	174	128	46	135	100	35	39	28	11
Podstawowe: ukończone	497	218	279	348	176	172	149	42	107
nieukończone	54	28	26	42	21	21	12	7	5
Nie ustalono	3	1	2	2	–	2	1	1	–
Według aktywności ekonomicznej:									
Aktywni zawodowo	129	87	42	86	63	23	43	24	19
pracujący	116	79	37	76	57	19	40	22	18
bezrobotni	13	8	5	10	6	4	3	2	1
Bierni zawodowo ^b	691	339	352	512	273	239	179	66	113
Nieustalony status na rynku pracy	15	8	7	8	3	5	7	5	2

^a Dotyczy osób w wieku 13 lat i więcej. ^b Łącznie z osobami w wieku poniżej 15 lat.

TABL. 6. LUDNOŚĆ WEDŁUG OKRESU ZAMIESZKIWANIA ORAZ GRUP WIEKU

GRUPY WIEKU	Ogółem	Zamiesz- kała od urodzenia	Przybyła do miejscowości aktualnego zamieszkania			Nie ustalono od kiedy mieszka
			razem	w latach		
				1988 i wcześniej	1989– 2002	
MIASTO						
w liczbach bezwzględnych						
OGÓLEM	10452	4791	5236	3920	1316	425
0–14 lat	1838	1561	226	25	201	51
15–19	915	603	281	128	153	31
20–29	1435	882	497	264	233	56
30–39	1623	673	847	468	379	103
40–49	1682	463	1137	941	196	82
50–59	1265	240	979	917	62	46
60–64	551	134	399	368	31	18
65 lat i więcej	1143	235	870	809	61	38
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–
w odsetkach						
OGÓLEM	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
0–14 lat	17,6	32,6	4,3	0,6	15,3	12,0
15–19	8,8	12,6	5,4	3,3	11,6	7,3
20–29	13,7	18,4	9,5	6,7	17,7	13,2
30–39	15,5	14,0	16,2	11,9	28,8	24,2
40–49	16,1	9,7	21,7	24,0	14,9	19,3
50–59	12,1	5,0	18,7	23,4	4,7	10,8
60–64	5,3	2,8	7,6	9,4	2,4	4,2
65 lat i więcej	10,9	4,9	16,6	20,6	4,6	8,9
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–
WIEŚ						
w liczbach bezwzględnych						
OGÓLEM	8929	5931	2833	1955	878	165
0–14 lat	1759	1586	153	11	142	20
15–19	746	604	129	67	62	13
20–29	1237	864	345	135	210	28
30–39	1489	935	518	240	278	36
40–49	1162	598	538	458	80	26
50–59	685	288	379	336	43	18
60–64	541	308	226	216	10	7
65 lat i więcej	1310	748	545	492	53	17
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–
w odsetkach						
OGÓLEM	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
0–14 lat	19,7	26,7	5,4	0,6	16,2	12,1
15–19	8,4	10,2	4,6	3,4	7,1	7,9
20–29	13,9	14,6	12,2	6,9	23,9	17,0
30–39	16,7	15,8	18,3	12,3	31,7	21,8
40–49	13,0	10,1	19,0	23,4	9,1	15,8
50–59	7,7	4,9	13,4	17,2	4,9	10,9
60–64	6,1	5,2	8,0	11,0	1,1	4,2
65 lat i więcej	14,7	12,6	19,2	25,2	6,0	10,3
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–

TABL. 7. LUDNOŚĆ WEDŁUG GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA, PŁCI ORAZ GRUP WIEKU

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Utrzymująca się							
		razem	najemnej	z pracy		razem	z pozostałych źródeł		nie ustalono
				na rachunek własny ^a			w tym		
				razem	w tym w swoim gospodarstwie rolnym (działce rolnej)		emerytur	rent	
OGÓŁEM									
OGÓŁEM^b	19381	11878	8604	3274	2134	5985	3317	1534	1518
mężczyźni	9399	6080	4325	1755	1116	2584	1371	658	735
kobiety	9982	5798	4279	1519	1018	3401	1946	876	783
0-14 lat	3597	3058	2107	951	670	399	54	111	140
15-19	1661	1206	847	359	220	302	50	114	153
20-29	2672	1995	1560	435	294	389	98	127	288
30-39	3112	2393	1776	617	421	345	70	127	374
40-49	2844	2184	1566	618	370	380	65	168	280
50-59	1950	899	656	243	129	899	396	291	152
60-64	1092	81	48	33	20	960	714	209	51
65 lat i więcej	2453	62	44	18	10	2311	1870	387	80
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–

a Łącznie z dochodami z najmu. *b* Łącznie z nieustalonym źródłem utrzymania.

TABL. 7. LUDNOŚĆ WEDŁUG GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA, PŁCI ORAZ GRUP WIEKU (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Utrzymująca się							nie ustalono
		razem	najemnej	z pracy		razem	z pozostałych źródeł		
				na rachunek własny ^a			w tym		
				razem	w tym w swoim gospodarstwie rolnym (działce rolnej)		emerytur	rent	
OGÓŁEM (cd.)									
POSIADAJĄCY WŁASNE ŹRÓDŁA UTRZYMANIA	11011	6203	4502	1701	1127	4808	2908	1166	–
mężczyźni	5424	3421	2408	1013	621	2003	1177	472	–
kobiety	5587	2782	2094	688	506	2805	1731	694	–
0-14 lat	19	–	–	–	–	19	–	–	–
15-19	189	77	56	21	20	112	–	38	–
20-29	1482	1310	1027	283	206	172	–	56	–
30-39	2200	2004	1444	560	392	196	1	75	–
40-49	2189	1912	1344	568	357	277	21	132	–
50-59	1645	815	591	224	122	830	359	277	–
60-64	998	62	32	30	20	936	698	203	–
65 lat i więcej	2289	23	8	15	10	2266	1829	385	–
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–

^a Łącznie z dochodami z najmu.

TABL. 7. LUDNOŚĆ WEDŁUG GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA, PŁCI ORAZ GRUP WIEKU (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Utrzymująca się							nie ustalono	
		razem	najemnej	z pracy		razem	z pozostałych źródeł			
				na rachunek własny ^a			w tym			
				razem	w tym w swoim gospodar- stwie rolnym (działce rolnej)		emerytur	rent		
OGÓŁEM (dok.)										
UTRZYMYWANI	6852	5675	4102	1573	1007	1177	409	368	–	
mężczyźni	3240	2659	1917	742	495	581	194	186	–	
kobiety	3612	3016	2185	831	512	596	215	182	–	
0-14 lat	3438	3058	2107	951	670	380	54	111	–	
15-19	1319	1129	791	338	200	190	50	76	–	
20-29	902	685	533	152	88	217	98	71	–	
30-39	538	389	332	57	29	149	69	52	–	
40-49	375	272	222	50	13	103	44	36	–	
50-59	153	84	65	19	7	69	37	14	–	
60-64	43	19	16	3	–	24	16	6	–	
65 lat i więcej	84	39	36	3	–	45	41	2	–	
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–	

^a Łącznie z dochodami z najmu.

TABL. 7. LUDNOŚĆ WEDŁUG GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA, PŁCI ORAZ GRUP WIEKU (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Utrzymująca się							
		razem	najemnej	z pracy		razem	z pozostałych źródeł		nie ustalono
				na rachunek własny ^a			w tym		
				razem	w tym w swoim gospodarstwie rolnym (działce rolnej)		emerytur	rent	
MIASTO									
RAZEM^b	10452	6303	5314	989	159	3174	1699	847	975
mężczyźni	5047	3174	2621	553	93	1389	692	361	484
kobiety	5405	3129	2693	436	66	1785	1007	486	491
0-14 lat	1838	1525	1286	239	37	216	33	71	97
15-19	915	625	502	123	19	189	28	64	101
20-29	1435	1020	900	120	21	241	70	84	174
30-39	1623	1198	1043	155	26	197	47	72	228
40-49	1682	1251	1020	231	35	231	43	100	200
50-59	1265	601	501	100	15	564	262	158	100
60-64	551	48	34	14	6	475	349	109	28
65 lat i więcej	1143	35	28	7	–	1061	867	189	47
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–

^a Łącznie z dochodami z najmu. ^b Łącznie z nieustalonym źródłem utrzymania.

TABL. 7. LUDNOŚĆ WEDŁUG GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA, PŁCI ORAZ GRUP WIEKU (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Utrzymująca się							
		razem	najemnej	z pracy		razem	z pozostałych źródeł		nie ustalono
				na rachunek własny ^a			w tym		
				razem	w tym w swoim gospodar- stwie rolnym (działce rolnej)		emerytur	rent	
MIASTO (cd.)									
POSIADAJĄCY WŁASNE ŹRÓDŁA UTRZYMANIA	5781	3312	2810	502	86	2469	1440	622	–
mężczyźni	2756	1725	1393	332	51	1031	572	246	–
kobiety	3025	1587	1417	170	35	1438	868	376	–
0-14 lat	–	–	–	–	–	–	–	–	–
15-19	110	23	23	–	–	87	–	27	–
20-29	731	636	574	62	11	95	–	39	–
30-39	1083	982	851	131	22	101	1	36	–
40-49	1241	1073	874	199	34	168	17	78	–
50-59	1076	548	456	92	13	528	242	151	–
60-64	495	38	25	13	6	457	337	104	–
65 lat i więcej	1045	12	7	5	–	1033	843	187	–
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–

^a Łącznie z dochodami z najmu.

TABL. 7. LUDNOŚĆ WEDŁUG GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA, PŁCI ORAZ GRUP WIEKU (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Utrzymująca się							nie ustalono	
		razem	najemnej	z pracy			razem	z pozostałych źródeł		
				na rachunek własny ^a		w tym w swoim gospodar- stwie rolnym (działce rolnej)		w tym		
				razem				emerytur		rent
MIASTO (dok.)										
UTRZYMYWANI	3696	2991	2504	487	73	705	259	225	–	
mężczyźni	1807	1449	1228	221	42	358	120	115	–	
kobiety	1889	1542	1276	266	31	347	139	110	–	
0-14 lat	1741	1525	1286	239	37	216	33	71	–	
15-19	704	602	479	123	19	102	28	37	–	
20-29	530	384	326	58	10	146	70	45	–	
30-39	312	216	192	24	4	96	46	36	–	
40-49	241	178	146	32	1	63	26	22	–	
50-59	89	53	45	8	2	36	20	7	–	
60-64	28	10	9	1	–	18	12	5	–	
65 lat i więcej	51	23	21	2	–	28	24	2	–	
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–	

^a Łącznie z dochodami z najmu.

TABL. 7. LUDNOŚĆ WEDŁUG GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA, PŁCI ORAZ GRUP WIEKU (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Utrzymująca się							nie ustalono
		razem	najemnej	z pracy		razem	z pozostałych źródeł		
				na rachunek własny ^a			w tym		
				razem	w tym w swoim gospodarstwie rolnym (działce rolnej)		emerytur	rent	
WIEŚ									
RAZEM^b	8929	5575	3290	2285	1975	2811	1618	687	543
mężczyźni	4352	2906	1704	1202	1023	1195	679	297	251
kobiety	4577	2669	1586	1083	952	1616	939	390	292
0-14 lat	1759	1533	821	712	633	183	21	40	43
15-19	746	581	345	236	201	113	22	50	52
20-29	1237	975	660	315	273	148	28	43	114
30-39	1489	1195	733	462	395	148	23	55	146
40-49	1162	933	546	387	335	149	22	68	80
50-59	685	298	155	143	114	335	134	133	52
60-64	541	33	14	19	14	485	365	100	23
65 lat i więcej	1310	27	16	11	10	1250	1003	198	33
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–

^a Łącznie z dochodami z najmu. ^b Łącznie z nieustalonym źródłem utrzymania.

TABL. 7. LUDNOŚĆ WEDŁUG GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA, PŁCI ORAZ GRUP WIEKU (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Utrzymująca się							nie ustalono	
		razem	najemnej	z pracy		razem	z pozostałych źródeł			
				na rachunek własny ^a			w tym			
				razem	w tym w swoim gospodar- stwie rolnym (działce rolnej)		emerytur	rent		
WIEŚ (cd.)										
POSIADAJĄCY WŁASNE ŹRÓDŁA UTRZYMANIA	5230	2891	1692	1199	1041	2339	1468	544	–	
mężczyźni	2668	1696	1015	681	570	972	605	226	–	
kobiety	2562	1195	677	518	471	1367	863	318	–	
0-14 lat	19	–	–	–	–	19	–	–	–	
15-19	79	54	33	21	20	25	–	11	–	
20-29	751	674	453	221	195	77	–	17	–	
30-39	1117	1022	593	429	370	95	–	39	–	
40-49	948	839	470	369	323	109	4	54	–	
50-59	569	267	135	132	109	302	117	126	–	
60-64	503	24	7	17	14	479	361	99	–	
65 lat i więcej	1244	11	1	10	10	1233	986	198	–	
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–	

^a Łącznie z dochodami z najmu.

TABL. 7. LUDNOŚĆ WEDŁUG GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA, PŁCI ORAZ GRUP WIEKU (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Utrzymująca się							nie ustalono	
		razem	najemnej	z pracy		razem	z pozostałych źródeł			
				na rachunek własny ^a			w tym			
				razem	w tym w swoim gospodarstwie rolnym (działce rolnej)		emerytur	rent		
WIEŚ (dok.)										
UTRZYMYWANI	3156	2684	1598	1086	934	472	150	143	–	
mężczyźni	1433	1210	689	521	453	223	74	71	–	
kobiety	1723	1474	909	565	481	249	76	72	–	
0-14 lat	1697	1533	821	712	633	164	21	40	–	
15-19	615	527	312	215	181	88	22	39	–	
20-29	372	301	207	94	78	71	28	26	–	
30-39	226	173	140	33	25	53	23	16	–	
40-49	134	94	76	18	12	40	18	14	–	
50-59	64	31	20	11	5	33	17	7	–	
60-64	15	9	7	2	–	6	4	1	–	
65 lat i więcej	33	16	15	1	–	17	17	–	–	
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	–	

^a Łącznie z dochodami z najmu.

TABL. 8. LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I JĘZYKA UŻYWANEGO W DOMU

JĘZYK UŻYWANY W DOMU	Ogółem	Mężczyźni	Kobiety
OGÓŁEM			
OGÓŁEM	19381	9399	9982
Wyłącznie polski	14739	7125	7614
Polski i niepolski	3039	1457	1582
polski i jeden niepolski	3022	1448	1574
polski i dwa niepolskie	17	9	8
Wyłącznie niepolski	99	51	48
jeden niepolski	99	51	48
dwa niepolskie	–	–	–
Nie ustalono	1504	766	738
MIASTO			
RAZEM	10452	5047	5405
Wyłącznie polski	8374	4018	4356
Polski i niepolski	958	455	503
polski i jeden niepolski	943	447	496
polski i dwa niepolskie	15	8	7
Wyłącznie niepolski	58	29	29
jeden niepolski	58	29	29
dwa niepolskie	–	–	–
Nie ustalono	1062	545	517
WIEŚ			
RAZEM	8929	4352	4577
Wyłącznie polski	6365	3107	3258
Polski i niepolski	2081	1002	1079
polski i jeden niepolski	2079	1001	1078
polski i dwa niepolskie	2	1	1
Wyłącznie niepolski	41	22	19
jeden niepolski	41	22	19
dwa niepolskie	–	–	–
Nie ustalono	442	221	221

TABL. 9. LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I DEKLAROWANEJ NARODOWOŚCI

DEKLAROWANA NARODOWOŚĆ	Ogółem	Mężczyźni	Kobiety
OGÓŁEM			
OGÓŁEM	19381	9399	9982
Polska	12632	6015	6617
Niepolska	5234	2608	2626
Nie ustalono	1515	776	739
MIASTO			
RAZEM	10452	5047	5405
Polska	7637	3612	4025
Niepolska	1735	878	857
Nie ustalono	1080	557	523
WIEŚ			
RAZEM	8929	4352	4577
Polska	4995	2403	2592
Niepolska	3499	1730	1769
Nie ustalono	435	219	216

TABL. 10. LUDNOŚĆ W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH Z UŻYTKOWNIKIEM GOSPODARSTWA ROLNEGO (DZIAŁKI ROLNEJ) WEDŁUG PŁCI, GRUP WIEKU ORAZ POWIERZCHNI UŻYTKÓW ROLNYCH

GRUPY WIEKU	Ogółem	Powierzchnia użytków rolnych					
		do 1 ha ^a	1–2 ha	2–5	5–10	10–20	20 ha i więcej
OGÓŁEM							
OGÓŁEM	4430	448	596	889	996	1032	469
mężczyźni	2261	224	300	444	509	538	246
kobiety	2169	224	296	445	487	494	223
0–14 lat	1046	68	150	178	232	275	143
15–19	401	34	59	90	90	81	47
20–29	603	65	75	118	129	149	67
30–39	706	49	99	150	162	166	80
40–49	636	58	87	141	149	140	61
50–59	322	50	50	76	73	58	15
60–64	219	34	30	43	48	46	18
65 lat i więcej	497	90	46	93	113	117	38
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–
MIASTO							
RAZEM	549	115	134	138	63	47	52
mężczyźni	276	55	69	68	36	23	25
kobiety	273	60	65	70	27	24	27
0–14 lat	108	14	31	22	17	10	14
15–19	49	6	10	16	5	6	6
20–29	86	21	22	22	11	3	7
30–39	75	14	15	20	13	5	8
40–49	89	14	21	26	7	11	10
50–59	67	17	15	23	7	4	1
60–64	33	10	10	3	1	6	3
65 lat i więcej	42	19	10	6	2	2	3
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–
WIEŚ							
RAZEM	3881	333	462	751	933	985	417
mężczyźni	1985	169	231	376	473	515	221
kobiety	1896	164	231	375	460	470	196
0–14 lat	938	54	119	156	215	265	129
15–19	352	28	49	74	85	75	41
20–29	517	44	53	96	118	146	60
30–39	631	35	84	130	149	161	72
40–49	547	44	66	115	142	129	51
50–59	255	33	35	53	66	54	14
60–64	186	24	20	40	47	40	15
65 lat i więcej	455	71	36	87	111	115	35
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–

^a Zaliczono tu również ludność w gospodarstwach z właścicielem zwierząt gospodarskich.

**TABL. 11. UŻYTKOWNICY GOSPODARSTW ROLNYCH (DZIAŁEK ROLNYCH)
WEDŁUG PŁCI, GRUP WIEKU ORAZ POWIERZCHNI UŻYTKÓW
ROLNYCH**

GRUPY WIEKU	Ogółem	Powierzchnia użytków rolnych					
		do 1 ha ^a	1–2 ha	2–5	5–10	10–20	20 ha i więcej
OGÓŁEM							
OGÓŁEM	1108	142	159	230	242	238	97
mężczyźni	834	92	103	155	188	207	89
kobiety	274	50	56	75	54	31	8
29 lat i mniej	143	13	15	23	36	45	11
30–39	316	18	47	66	71	76	38
40–49	337	30	47	69	77	77	37
50–54	93	8	15	27	23	14	6
55–59	59	14	10	13	10	10	2
60–64	70	19	13	13	14	8	3
65 lat i więcej	90	40	12	19	11	8	–
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–
MIASTO							
RAZEM	155	37	39	39	15	13	12
mężczyźni	119	26	29	28	14	10	12
kobiety	36	11	10	11	1	3	–
29 lat i mniej	14	2	6	3	1	–	2
30–39	27	3	5	7	5	3	4
40–49	43	6	10	13	4	5	5
50–54	20	3	6	8	2	1	–
55–59	16	5	2	5	3	1	–
60–64	19	8	6	1	–	3	1
65 lat i więcej	16	10	4	2	–	–	–
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–
WIEŚ							
RAZEM	953	105	120	191	227	225	85
mężczyźni	715	66	74	127	174	197	77
kobiety	238	39	46	64	53	28	8
29 lat i mniej	129	11	9	20	35	45	9
30–39	289	15	42	59	66	73	34
40–49	294	24	37	56	73	72	32
50–54	73	5	9	19	21	13	6
55–59	43	9	8	8	7	9	2
60–64	51	11	7	12	14	5	2
65 lat i więcej	74	30	8	17	11	8	–
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–

a Zaliczono tu również ludność w gospodarstwach z właścicielem zwierząt gospodarskich.

TABL. 12. GOSPODARSTWA DOMOWE I LUDNOŚĆ WEDŁUG LICZBY OSÓB W GOSPODARSTWIE

WYSZCZEGÓLNIENIE	Gospodarstwa domowe ogółem	Gospodarstwa domowe według liczby osób					Ludność w gospodarstwach domowych		Przeciętna liczba osób w gospodarstwie domowym	
		1	2	3	4	5 i więcej	razem	5 i więcej osobowych	razem	w tym wieloosobowym
OGÓŁEM										
OGÓŁEM	6753	1836	1407	1191	1299	1020	19208	5789	2,84	3,53
Gospodarstwa rodzinne	4819	–	1322	1182	1296	1019	17158	5784	3,56	3,56
Jednorodzinne	4553	–	1322	1182	1266	783	15542	4288	3,41	3,41
Dwurodzinne	250	–	–	–	30	220	1484	1364	5,94	5,94
Trzy i więcej rodzinne	16	–	–	–	–	16	132	132	8,25	8,25
Gospodarstwa nierodzinne	1934	1836	85	9	3	1	2050	5	1,06	2,18
GOSPODARSTWA DOMOWE BEZ UŻYTKOWNIKA INDYWIDUALNEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO (DZIAŁKI ROLNEJ)										
RAZEM	5643	1730	1261	1002	1038	612	14778	3368	2,62	3,33
Gospodarstwa rodzinne	3838	–	1194	996	1037	611	12887	3363	3,36	3,36
Jednorodzinne	3690	–	1194	996	1014	486	12037	2605	3,26	3,26
Dwurodzinne	139	–	–	–	23	116	779	687	5,60	5,60
Trzy i więcej rodzinne	9	–	–	–	–	9	71	71	7,89	7,89
Gospodarstwa nierodzinne	1805	1730	67	6	1	1	1891	5	1,05	2,15
GOSPODARSTWA DOMOWE Z UŻYTKOWNIKIEM INDYWIDUALNEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO (DZIAŁKI ROLNEJ)										
RAZEM	1110	106	146	189	261	408	4430	2421	3,99	4,31
Gospodarstwa rodzinne	981	–	128	186	259	408	4271	2421	4,35	4,35
Jednorodzinne	863	–	128	186	252	297	3505	1683	4,06	4,06
Dwurodzinne	111	–	–	–	7	104	705	677	6,35	6,35
Trzy i więcej rodzinne	7	–	–	–	–	7	61	61	8,71	8,71
Gospodarstwa nierodzinne	129	106	18	3	2	–	159	–	1,23	2,30

TABL. 12. GOSPODARSTWA DOMOWE I LUDNOŚĆ WEDŁUG LICZBY OSÓB W GOSPODARSTWIE (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Gospodarstwa domowe ogółem	Gospodarstwa domowe według liczby osób					Ludność w gospodarstwach domowych		Przeciętna liczba osób w gospodarstwie domowym	
		1	2	3	4	5 i więcej	razem	5 i więcej osobowych	razem	w tym wieloosobowym
MIASTO										
RAZEM	3822	1064	807	737	778	436	10380	2379	2,72	3,38
Gospodarstwa rodzinne	2725	–	778	734	778	435	9244	2374	3,39	3,39
Jednorodzinne	2608	–	778	734	762	334	8576	1770	3,29	3,29
Dwurodzinne	114	–	–	–	16	98	646	582	5,67	5,67
Trzy i więcej rodzinne	3	–	–	–	–	3	22	22	7,33	7,33
Gospodarstwa nierodzinne	1097	1064	29	3	–	1	1136	5	1,04	2,18
GOSPODARSTWA DOMOWE BEZ UŻYTKOWNIKA INDYWIDUALNEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO (DZIAŁKI ROLNEJ)										
RAZEM	3667	1047	786	701	736	397	9831	2165	2,68	3,35
Gospodarstwa rodzinne	2587	–	757	698	736	396	8712	2160	3,37	3,37
Jednorodzinne	2474	–	757	698	720	299	8066	1578	3,26	3,26
Dwurodzinne	110	–	–	–	16	94	624	560	5,67	5,67
Trzy i więcej rodzinne	3	–	–	–	–	3	22	22	7,33	7,33
Gospodarstwa nierodzinne	1080	1047	29	3	–	1	1119	5	1,04	2,18
GOSPODARSTWA DOMOWE Z UŻYTKOWNIKIEM INDYWIDUALNEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO (DZIAŁKI ROLNEJ)										
RAZEM	155	17	21	36	42	39	549	214	3,54	3,86
Gospodarstwa rodzinne	138	–	21	36	42	39	532	214	3,86	3,86
Jednorodzinne	134	–	21	36	42	35	510	192	3,81	3,81
Dwurodzinne	4	–	–	–	–	4	22	22	5,50	5,50
Trzy i więcej rodzinne	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Gospodarstwa nierodzinne	17	17	–	–	–	–	17	–	1,00	–

TABL. 12. GOSPODARSTWA DOMOWE I LUDNOŚĆ WEDŁUG LICZBY OSÓB W GOSPODARSTWIE (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Gospodarstwa domowe ogółem	Gospodarstwa domowe według liczby osób					Ludność w gospodarstwach domowych		Przeciętna liczba osób w gospodarstwie domowym	
		1	2	3	4	5 i więcej	razem	5 i więcej osobowych	razem	w tym wieloosobowym
WIEŚ										
RAZEM	2931	772	600	454	521	584	8828	3410	3,01	3,73
Gospodarstwa rodzinne	2094	–	544	448	518	584	7914	3410	3,78	3,78
Jednorodzinne	1945	–	544	448	504	449	6966	2518	3,58	3,58
Dwurodzinne	136	–	–	–	14	122	838	782	6,16	6,16
Trzy i więcej rodzinne	13	–	–	–	–	13	110	110	8,46	8,46
Gospodarstwa nierodzinne	837	772	56	6	3	–	914	–	1,09	2,18
GOSPODARSTWA DOMOWE BEZ UŻYTKOWNIKA INDYWIDUALNEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO (DZIAŁKI ROLNEJ)										
RAZEM	1976	683	475	301	302	215	4947	1203	2,50	3,30
Gospodarstwa rodzinne	1251	–	437	298	301	215	4175	1203	3,34	3,34
Jednorodzinne	1216	–	437	298	294	187	3971	1027	3,27	3,27
Dwurodzinne	29	–	–	–	7	22	155	127	5,34	5,34
Trzy i więcej rodzinne	6	–	–	–	–	6	49	49	8,17	8,17
Gospodarstwa nierodzinne	725	683	38	3	1	–	772	–	1,06	2,12
GOSPODARSTWA DOMOWE Z UŻYTKOWNIKIEM INDYWIDUALNEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO (DZIAŁKI ROLNEJ)										
RAZEM	955	89	125	153	219	369	3881	2207	4,06	4,38
Gospodarstwa rodzinne	843	–	107	150	217	369	3739	2207	4,44	4,44
Jednorodzinne	729	–	107	150	210	262	2995	1491	4,11	4,11
Dwurodzinne	107	–	–	–	7	100	683	655	6,38	6,38
Trzy i więcej rodzinne	7	–	–	–	–	7	61	61	8,71	8,71
Gospodarstwa nierodzinne	112	89	18	3	2	–	142	–	1,27	2,30

TABL. 13. **GOSPODARSTWA DOMOWE WEDŁUG LICZBY OSÓB I GŁÓWNEGO ŹRÓDŁA UTRZYMANIA**

GŁÓWNE ŹRÓDŁO UTRZYMANIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO	Ogółem	Gospodarstwa domowe według liczby osób				
		1	2	3	4	5 i więcej osób
OGÓŁEM						
OGÓŁEM	6753	1836	1407	1191	1299	1020
Praca	3425	538	436	672	978	801
Najemna	2527	446	346	527	735	473
Na rachunek własny	898	92	90	145	243	328
w rolnictwie	545	57	41	78	116	253
poza rolnictwem ^a	353	35	49	67	127	75
Pozostałe źródła	2942	1298	838	416	217	173
W tym emerytury i renty	2214	816	768	348	157	125
Nie ustalono	386	–	133	103	104	46
MIASTO						
RAZEM	3822	1064	807	737	778	436
Praca	1856	273	268	418	582	315
Najemna	1556	245	226	366	472	247
Na rachunek własny	300	28	42	52	110	68
w rolnictwie	44	3	4	9	10	18
poza rolnictwem ^a	256	25	38	43	100	50
Pozostałe źródła	1708	791	446	250	126	95
W tym emerytury i renty	1246	483	400	209	88	66
Nie ustalono	258	–	93	69	70	26
WIEŚ						
RAZEM	2931	772	600	454	521	584
Praca	1569	265	168	254	396	486
Najemna	971	201	120	161	263	226
Na rachunek własny	598	64	48	93	133	260
w rolnictwie	501	54	37	69	106	235
poza rolnictwem ^a	97	10	11	24	27	25
Pozostałe źródła	1234	507	392	166	91	78
W tym emerytury i renty	968	333	368	139	69	59
Nie ustalono	128	–	40	34	34	20

^a Łącznie z dochodami a najmu.

TABL. 14. RODZINY W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH WEDŁUG TYPÓW RODZIN

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Małżeństwa			Partnerzy			Matki z dziećmi	Ojcowie z dziećmi
		razem	bez dzieci	z dziećmi	razem	bez dzieci	z dziećmi		
OGÓŁEM									
OGÓŁEM	5101	4155	1098	3057	49	15	34	775	122
w gospodarstwach domowych:									
Jednorodzinnych	4553	3715	923	2792	46	14	32	678	114
Dwurodzinnych	500	408	162	246	3	1	2	83	6
Trzy i więcej rodzinnych	48	32	13	19	–	–	–	14	2
MIASTO									
RAZEM	2845	2299	601	1698	35	10	25	446	65
w gospodarstwach domowych:									
Jednorodzinnych	2608	2127	539	1588	32	9	23	390	59
Dwurodzinnych	228	169	61	108	3	1	2	51	5
Trzy i więcej rodzinnych	9	3	1	2	–	–	–	5	1
WIEŚ									
RAZEM	2256	1856	497	1359	14	5	9	329	57
w gospodarstwach domowych:									
Jednorodzinnych	1945	1588	384	1204	14	5	9	288	55
Dwurodzinnych	272	239	101	138	–	–	–	32	1
Trzy i więcej rodzinnych	39	29	12	17	–	–	–	9	1

TABL. 15. RODZINY Z DZIEĆMI W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH WEDŁUG LICZBY DZIECI DO LAT 24 POZOSTAJĄCYCH NA UTRZYMANIU ORAZ TYPU RODZINY

TYP RODZINY	Ogółem	Rodziny bez dzieci do lat 24 pozostających na utrzymaniu	Rodziny według liczby dzieci do lat 24 pozostających na utrzymaniu					Liczba dzieci do lat 24 pozostających na utrzymaniu		Liczba dzieci w rodzinie ogółem	Przeciętna liczba dzieci do lat 24 pozostających na utrzymaniu
			razem	1	2	3	4 i więcej	razem	4 i więcej		
OGÓŁEM											
OGÓŁEM	3988	1168	2820	1136	1123	399	162	5287	708	7416	1,87
Małżeństwa z dziećmi	3057	668	2389	865	1019	354	151	4625	660	6001	1,94
Partnerzy z dziećmi	34	7	27	16	6	4	1	45	5	61	1,67
Matki z dziećmi	775	403	372	229	94	39	10	577	43	1182	1,55
Ojcowie z dziećmi	122	90	32	26	4	2	–	40	–	172	1,25
MIASTO											
RAZEM	2234	645	1589	706	651	181	51	2771	220	3884	1,74
Małżeństwa z dziećmi	1698	378	1320	535	584	153	48	2368	206	3102	1,79
Partnerzy z dziećmi	25	5	20	13	3	4	–	31	–	41	1,55
Matki z dziećmi	446	217	229	141	62	23	3	348	14	656	1,52
Ojcowie z dziećmi	65	45	20	17	2	1	–	24	–	85	1,20
WIEŚ											
RAZEM	1754	523	1231	430	472	218	111	2516	488	3532	2,04
Małżeństwa z dziećmi	1359	290	1069	330	435	201	103	2257	454	2899	2,11
Partnerzy z dziećmi	9	2	7	3	3	–	1	14	5	20	2,00
Matki z dziećmi	329	186	143	88	32	16	7	229	29	526	1,60
Ojcowie z dziećmi	57	45	12	9	2	1	–	16	–	87	1,33

TABL. 16. AKTYWNOŚĆ EKONOMICZNA LUDNOŚCI W WIEKU 15 LAT I WIĘCEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Aktywni zawodowo			Bierni zawodowo	Nieustalony status na rynku pracy	Współczynnik aktywności zawodowej	Wskaźnik zatrudnienia	Stopa bezrobocia
		razem	pracujący	bezrobotni					
	w liczbach bezwzględnych						w %		
OGÓŁEM									
OGÓŁEM	15784	7173	6142	1031	6199	2412	53,6	45,9	14,4
poziom wykształcenia:									
Wyższe	1179	935	884	51	182	62	83,7	79,1	5,5
Średnie	4162	2596	2231	365	1169	397	69,0	59,3	14,1
Zasadnicze zawodowe	4467	2663	2227	436	1114	690	70,5	59,0	16,4
Podstawowe ukończone, nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	4884	977	799	178	3695	212	20,9	17,1	18,2
Nie ustalono	1092	2	1	1	39	1051	4,9	2,4	x
Z ogółem w wieku produkcyjnym	11736	6909	5891	1018	2714	2113	71,8	61,2	14,7
MĘŻCZYŹNI	7584	3829	3313	516	2512	1243	60,4	52,2	13,5
poziom wykształcenia:									
Wyższe	525	421	402	19	81	23	83,9	80,1	4,5
Średnie	1672	1100	968	132	421	151	72,3	63,6	12,0
Zasadnicze zawodowe	2826	1789	1528	261	592	445	75,1	64,2	14,6
Podstawowe ukończone, nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	2013	518	415	103	1401	94	27,0	21,6	19,9
Nie ustalono	548	1	–	1	17	530	5,6	–	x
Z ogółem w wieku produkcyjnym	6097	3698	3188	510	1270	1129	74,4	64,2	13,8
KOBIETY	8200	3344	2829	515	3687	1169	47,6	40,2	15,4
poziom wykształcenia:									
Wyższe	654	514	482	32	101	39	83,6	78,4	6,2
Średnie	2490	1496	1263	233	748	246	66,7	56,3	15,6
Zasadnicze zawodowe	1641	874	699	175	522	245	62,6	50,1	20,0
Podstawowe ukończone, nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	2871	459	384	75	2294	118	16,7	13,9	16,3
Nie ustalono	544	1	1	–	22	521	4,3	4,3	–
Z ogółem w wieku produkcyjnym	5639	3211	2703	508	1444	984	69,0	58,1	15,8

TABL. 16. AKTYWNOŚĆ EKONOMICZNA LUDNOŚCI W WIEKU 15 LAT I WIĘCEJ (cd.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Aktywni zawodowo			Bierni zawodowo	Nieustalony status na rynku pracy	Współczynnik aktywności zawodowej	Wskaźnik zatrudnienia	Stopa bezrobocia
		razem	pracujący	bezrobotni					
	w liczbach bezwzględnych						w %		
MIASTO									
RAZEM	8614	3989	3339	650	3315	1310	54,6	45,7	16,3
poziom wykształcenia:									
Wyższe	986	790	751	39	152	44	83,9	79,7	4,9
Średnie	2811	1745	1482	263	849	217	67,3	57,1	15,1
Zasadnicze zawodowe	1975	1125	873	252	596	254	65,4	50,7	22,4
Podstawowe ukończone, nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	2109	327	232	95	1692	90	16,2	11,5	29,1
Nie ustalono	733	2	1	1	26	705	7,1	3,6	50,0
Z ogółem w wieku produkcyjnym	6609	3894	3254	640	1569	1146	71,3	59,6	16,4
MĘŻCZYŹNI	4078	2025	1710	315	1371	682	59,6	50,4	15,6
poziom wykształcenia:									
Wyższe	455	369	351	18	68	18	84,4	80,3	4,9
Średnie	1106	718	628	90	301	87	70,5	61,6	12,5
Zasadnicze zawodowe	1264	771	622	149	324	169	70,4	56,8	19,3
Podstawowe ukończone, nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	878	166	109	57	667	45	19,9	13,1	34,3
Nie ustalono	375	1	–	1	11	363	8,3	–	100,0
Z ogółem w wieku produkcyjnym	3338	1980	1670	310	741	617	72,8	61,4	15,7
KOBIETY	4536	1964	1629	335	1944	628	50,3	41,7	17,1
poziom wykształcenia:									
Wyższe	531	421	400	21	84	26	83,4	79,2	5,0
Średnie	1705	1027	854	173	548	130	65,2	54,2	16,8
Zasadnicze zawodowe	711	354	251	103	272	85	56,5	40,1	29,1
Podstawowe ukończone, nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	1231	161	123	38	1025	45	13,6	10,4	23,6
Nie ustalono	358	1	1	–	15	342	6,3	6,3	–
Z ogółem w wieku produkcyjnym	3271	1914	1584	330	828	529	69,8	57,8	17,2

TABL. 16. AKTYWNOŚĆ EKONOMICZNA LUDNOŚCI W WIEKU 15 LAT I WIĘCEJ (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Aktywni zawodowo			Bierni zawodowo	Nieustalony status na rynku pracy	Współczynnik aktywności zawodowej	Wskaźnik zatrudnienia	Stopa bezrobocia
		razem	pracujący	bezrobotni					
	w liczbach bezwzględnych						w %		
WIEŚ									
RAZEM	7170	3184	2803	381	2884	1102	52,5	46,2	12,0
poziom wykształcenia:									
Wyższe	193	145	133	12	30	18	82,9	76,0	8,3
Średnie	1351	851	749	102	320	180	72,7	64,0	12,0
Zasadnicze zawodowe	2492	1538	1354	184	518	436	74,8	65,9	12,0
Podstawowe ukończone, nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	2775	650	567	83	2003	122	24,5	21,4	12,8
Nie ustalono	359	–	–	–	13	346	–	–	–
Z ogółem w wieku produkcyjnym	5127	3015	2637	378	1145	967	72,5	63,4	12,5
MĘŻCZYŹNI	3506	1804	1603	201	1141	561	61,3	54,4	11,1
poziom wykształcenia:									
Wyższe	70	52	51	1	13	5	80,0	78,5	1,9
Średnie	566	382	340	42	120	64	76,1	67,7	11,0
Zasadnicze zawodowe	1562	1018	906	112	268	276	79,2	70,5	11,0
Podstawowe ukończone, nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	1135	352	306	46	734	49	32,4	28,2	13,1
Nie ustalono	173	–	–	–	6	167	–	–	–
Z ogółem w wieku produkcyjnym	2759	1718	1518	200	529	512	76,5	67,6	11,6
KOBIETY	3664	1380	1200	180	1743	541	44,2	38,4	13,0
poziom wykształcenia:									
Wyższe	123	93	82	11	17	13	84,5	74,5	11,8
Średnie	785	469	409	60	200	116	70,1	61,1	12,8
Zasadnicze zawodowe	930	520	448	72	250	160	67,5	58,2	13,8
Podstawowe ukończone, nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	1640	298	261	37	1269	73	19,0	16,7	12,4
Nie ustalono	186	–	–	–	7	179	–	–	–
Z ogółem w wieku produkcyjnym	2368	1297	1119	178	616	455	67,8	58,5	13,7

TABL. 17. PRACUJĄCY WYŁĄCZNIE LUB GŁÓWNI W SWOIM GOSPODARSTWIE ROLNYM (DZIAŁCE ROLNEJ) WEDŁUG POWIERZCHNI UŻYTKÓW ROLNYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Grupy obszarowe				
		do 1 ha	1–5 ha	5–10 ha	10–15 ha	15 ha i więcej
OGÓŁEM						
OGÓŁEM	1325	5	318	343	321	338
Mężczyźni	728	3	155	198	177	195
Kobiety	597	2	163	145	144	143
MIASTO						
RAZEM	92	1	35	14	7	35
Mężczyźni	51	1	16	9	5	20
Kobiety	41	-	19	5	2	15
WIEŚ						
RAZEM	1233	4	283	329	314	303
Mężczyźni	677	2	139	189	172	175
Kobiety	556	2	144	140	142	128

TABL. 18. BEZROBOTNI WEDŁUG OKRESU POSZUKIWANIA PRACY

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Według okresu poszukiwania pracy			
		do 3 miesięcy włącznie	4–12	13 miesięcy i więcej	nieustalony
OGÓŁEM					
OGÓŁEM	1031	140	406	469	16
Mężczyźni	516	71	223	212	10
Kobiety	515	69	183	257	6
MIASTO					
RAZEM	650	96	244	300	10
Mężczyźni	315	45	126	137	7
Kobiety	335	51	118	163	3
WIEŚ					
RAZEM	381	44	162	169	6
Mężczyźni	201	26	97	75	3
Kobiety	180	18	65	94	3

TABL. 1/19/. **MIESZKANIA WEDŁUG ZAMIESZKANIA, PRZEZNACZENIA I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH ICH WŁAŚCICIELAMI**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Zamieszkałe stale	Przeznaczone do czasowego lub sezonowego zamieszkania (jako drugie mieszkania) ^a		Wykorzystywane wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej	Niezamieszkałe przeznaczone do		Nie ustalono
			zamieszkałe czasowo	niezamieszkałe		stałego zamieszkania	rozbiórki, opuszczone	
OGÓŁEM	5632	5322	26	29	10	195	50	–
stanowiące własność:								
Osób fizycznych	4079	3839	18	25	7	150	40	–
Spółdzielni mieszkaniowych	945	930	2	3	–	10	–	–
Gminy	425	401	3	–	1	11	9	–
Skarbu Państwa	3	2	–	–	–	1	–	–
Zakładów pracy	163	134	2	1	2	23	1	–
Pozostałych podmiotów	17	16	1	–	–	–	–	–
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–

a Czasowo zamieszkałe w momencie spisu i niezamieszkałe.

TABL. 2/20/. **OGÓLNE DANE O ZAMIESZKANYCH MIESZKANIACH I WARUNKACH MIESZKANIOWYCH WEDŁUG RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Mieszkania stanowiące własność					
		osób fizycznych	spółdzielni mieszkaniowych	gminy	Skarbu Państwa	zakładów pracy	pozostałych podmiotów
OGÓŁEM							
Mieszkania	5348	3857	932	404	2	136	17
Izby	23715	18786	3193	1162	11	475	88
W tym wykorzystywane wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej	64	58	3	–	–	1	2
Powierzchnia użytkowa mieszkań w m²	456727	378555	47034	19987	181	9006	1964
W tym wykorzystywana wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej	1615	1539	30	–	–	6	40
Przebieg:							
Liczba izb w 1 mieszkaniu	4,44	4,88	3,43	2,91	5,50	3,49	5,18
Powierzchnia użytkowa 1 mieszkania w m ²	85,5	98,3	50,5	50,0	90,5	66,2	115,5

TABL. 2/20/. **OGÓLNE DANE O ZAMIESZKANYCH MIESZKANIACH I WARUNKACH MIESZKANIOWYCH WEDŁUG RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ (dok.)**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Mieszkania stanowiące własność					
		osób fizycznych	spółdzielni mieszkaniowych	gminy	Skarbu Państwa	zakładów pracy	pozostałych podmiotów
w tym MIESZKANIA ZAMIESZKANE STAŁE							
Mieszkania	5322	3839	930	401	2	134	16
Izby	23624	18717	3186	1155	11	470	85
W tym wykorzystywane wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej	64	58	3	–	–	1	2
Powierzchnia użytkowa mieszkań w m²	455062	377309	46943	19816	181	8906	1907
W tym wykorzystywana wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej	1615	1539	30	–	–	6	40
W mieszkaniach:							
Ludność	19205	14685	2863	1202	8	402	45
Gospodarstwa domowe	6751	5007	1105	468	2	149	20
Rodziny	5100	3852	824	310	2	104	8
Przeciętna liczba:							
Izb w 1 mieszkaniu	4,45	4,88	3,43	2,91	5,50	3,51	5,31
Osób w 1 mieszkaniu	3,61	3,83	3,08	3,00	4,00	3,00	2,81
Gospodarstw domowych w 1 mieszkaniu	1,27	1,30	1,19	1,17	1,00	1,11	1,25
Przeciętna powierzchnia użytkowa w m²:							
1 mieszkania	85,7	98,4	50,5	49,9	90,5	66,5	119,2
Na 1 osobę	23,7	25,7	16,4	16,5	22,6	22,2	42,4

TABL. 3/21/. **MIESZKANIA ZAMIESZKANE WEDŁUG OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ**

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania p – powierzchnia użytkowa mieszkań w m ² l – ludność	Ogółem	Mieszkania stanowiące własność						
		osób fizycznych	spółdzielni mieszkaniowych	gminy	Skarbu Państwa	zakładów pracy	pozostałych podmiotów	
OGÓŁEM	m	5348	3857	932	404	2	136	17
	p	456727	378555	47034	19987	181	9006	1964
W tym zamieszkane stałe	m	5322	3839	930	401	2	134	16
	p	455062	377309	46943	19816	181	8906	1907
	l	19205	14685	2863	1202	8	402	45
z „ogółem” w budynkach wybudowanych w latach:								
Przed 1918	m	495	360	–	92	–	35	8
	p	39656	31957	–	4858	–	2240	601
1918–1944	m	1099	959	–	74	1	60	5
	p	93841	85553	–	3465	70	4134	619
1945–1970	m	1633	1246	221	143	1	18	4
	p	134245	115459	9966	6761	111	1204	744

TABL. 3/21/. MIESZKANIA ZAMIESZKANE WEDŁUG OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania p – powierzchnia użytkowa mieszkań w m ² l – ludność	Ogółem	Mieszkania stanowiące własność					
		osób fizycznych	spółdzielni mieszkaniowych	gminy	Skarbu Państwa	zakładów pracy	pozostałych podmiotów
OGÓŁEM (dok.)							
1971–1978	m 911	560	300	42	–	9	–
	p 74079	58125	13507	2032	–	415	–
1979–1988.....	m 729	454	227	34	–	14	–
	p 67941	51682	13295	1951	–	1013	–
1989–2002	m 306	194	110	2	–	–	–
	p 34478	27996	6362	120	–	–	–
w tym w latach 2001–2002	m 24	24	–	–	–	–	–
	p 4218	4218	–	–	–	–	–
Będące w budowie	m 25	25	–	–	–	–	–
	p 4131	4131	–	–	–	–	–
Nie ustalono	m 150	59	74	17	–	–	–
	p 8356	3652	3904	800	–	–	–

TABL. 4/22/. MIESZKANIA ZAMIESZKANE WEDŁUG LICZBY IZB, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Mieszkania ^a o liczbie izb					Izby	Przeciętna liczba izb w 1 mieszkaniu ^a
		1	2	3	4	5 i więcej		
OGÓŁEM	5348	85	386	1270	1422	2176	23715	4,44
W tym zamieszkane stale z liczby ogółem:	5322	82	383	1263	1415	2170	23624	4,45
Mieszkania w budynkach wybudowanych w latach:								
Przed 1918	495	7	75	139	127	147	1971	3,98
1918–1944	1099	16	75	280	244	479	4863	4,45
1945–1970	1633	54	136	476	333	634	6907	4,23
1971–1978	911	7	46	244	232	380	4106	4,52
1979–1988	729	–	22	64	310	333	3552	4,87
1989–2002	306	–	10	25	95	176	1646	5,38
w tym w latach 2001–2002	24	–	–	1	3	20	144	6,00
Będące w budowie	25	–	–	–	4	21	152	6,08
Nie ustalono	150	1	22	42	77	6	518	3,50
Mieszkania stanowiące własność:								
Osób fizycznych	3857	31	178	747	766	2130	18786	4,88
Spółdzielni mieszkaniowych	932	33	81	280	532	6	3193	3,43
Gminy	404	15	106	192	77	10	1162	2,91
Skarbu Państwa	2	–	–	–	–	2	11	5,50
Zakładów pracy	136	6	21	45	43	21	475	3,49
Pozostałych podmiotów	17	–	–	6	4	7	88	5,18

^a Z wyłączeniem mieszkań o nieustalonej liczbie izb.

TABL. 5/23/. **MIESZKANIA ZAMIESZKANE WEDŁUG POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Mieszkania o powierzchni użytkowej w m ²									Nie ustalono	Powierzchnia użytkowa mieszkań w m ²	Przebiegająca powierzchnia użytkowa 1 mieszkania ^a w m ²
		poniżej 30	30–39	40–49	50–59	60–79	80–99	100-119	120-199	200 i więcej			
OGÓŁEM	5348	126	414	686	659	982	616	767	922	167	9	456727	85,5
W tym zamieszkane stale z liczby ogółem:	5322	123	411	682	655	978	612	765	920	167	9	455062	85,7
Mieszkania w budynkach wybudowanych w latach:													
Przed 1918	495	26	45	46	57	111	79	51	67	13	–	39656	80,1
1918 – 1944	1099	15	77	81	115	247	206	163	164	26	5	93841	85,8
1945 – 1970	1633	53	112	275	218	218	223	222	281	31	–	134245	82,2
1971 – 1978	911	23	131	200	108	55	58	162	143	29	2	74079	81,5
1979 – 1988	729	2	23	12	134	226	29	115	155	33	–	67941	93,2
1989 – 2002	306	–	10	19	18	73	12	48	97	29	–	34478	112,7
w tym w latach 2001 – 2002	24	–	–	–	1	–	–	6	10	7	–	4218	175,8
Będące w budowie	25	–	–	–	–	1	3	5	10	6	–	4131	165,2
Nie ustalono	150	7	16	53	9	51	6	1	5	–	2	8356	56,5
Mieszkania stanowiące własność:													
Osób fizycznych	3857	49	164	269	353	606	579	754	914	164	5	378555	98,3
Spółdzielni mieszkaniowych	932	43	150	292	206	240	1	–	–	–	–	47034	50,5
Gminy	404	30	83	100	82	88	14	3	–	–	4	19987	50,0
Skarbu Państwa	2	–	–	–	–	1	–	1	–	–	–	181	90,5
Zakładów pracy	136	4	17	21	15	45	20	7	7	–	–	9006	66,2
Pozostałych podmiotów ...	17	–	–	4	3	2	2	2	1	3	–	1964	115,5

a Z wyłączeniem mieszkań o nieustalonej powierzchni użytkowej.

TABL. 6/24/. MIESZKANIA ZAMIESZKANE WEDŁUG WYPOSAŻENIA W WODOCIĄG I USTĘP, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania l – ludność	Ogółem	W tym mieszkania wyposażone w:					
		wodociąg			ustęp splukiwany		
		razem	z sieci	lokalny	razem	z odprowadzeniem	
					do sieci	do urządzenia lokalnego	
OGÓŁEM m	5348	5223	5122	101	4929	2403	2526
W tym zamieszkane stale m	5322	5198	5097	101	4907	2392	2515
l	19205	18942	18567	375	18112	7628	10484
z liczby ogółem:							
Mieszkania w budynkach wybudowanych w latach:							
Przed 1918	495	453	433	20	369	136	233
1918 – 1944	1099	1044	1002	42	923	294	629
1945 – 1970	1633	1610	1589	21	1542	793	749
1971 – 1978	911	910	900	10	907	509	398
1979 – 1988	729	728	721	7	724	402	322
1989 – 2002	306	306	306	–	304	138	166
w tym w latach 2001 – 2002	24	24	24	–	23	4	19
Będące w budowie	25	25	24	1	23	6	17
Nie ustalono	150	147	147	–	137	125	12
Mieszkania stanowiące własność:							
Osób fizycznych	3857	3753	3660	93	3529	1117	2412
Spółdzielni mieszkaniowych	932	932	932	–	932	932	–
Gminy	404	393	393	–	339	315	24
Skarbu Państwa	2	2	–	2	2	–	2
Zakładów pracy	136	126	122	4	111	36	75
Pozostałych podmiotów	17	17	15	2	16	3	13

TABL. 7/25/. MIESZKANIA ZAMIESZKANE WEDŁUG WYPOSAŻENIA W ŁAZIENKĘ, CIEPLĄ WODĘ I GAZ, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania l – ludność	Ogółem	W tym mieszkania wyposażone w:					
		łazienkę	cieplą wodę bieżącą			gaz	
			razem	ogrzewaną		z sieci	z butli
			poza mieszkaniem	w mieszkaniu			
OGÓŁEM m	5348	4950	4787	369	4418	2233	1691
W tym zamieszkane stale m	5322	4928	4767	368	4399	2225	1686
l	19205	18294	17741	1286	16455	7147	7100
z liczby ogółem:							
Mieszkania w budynkach wybudowanych w latach:							
Przed 1918	495	371	361	–	361	112	179
1918 – 1944	1099	919	887	–	887	259	412
1945 – 1970	1633	1564	1466	1	1465	729	512
1971 – 1978	911	903	885	–	885	484	261
1979 – 1988	729	727	724	213	511	390	197
1989 – 2002	306	306	306	110	196	143	101
w tym w latach 2001 – 2002	24	24	24	–	24	5	10
Będące w budowie	25	23	24	–	24	5	14
Nie ustalono	150	137	134	45	89	111	15
Mieszkania stanowiące własność:							
Osób fizycznych	3857	3575	3471	43	3428	983	1569
Spółdzielni mieszkaniowych	932	932	932	325	607	928	–
Gminy	404	322	271	–	271	292	49
Skarbu Państwa	2	2	2	–	2	–	2
Zakładów pracy	136	104	96	1	95	27	61
Pozostałych podmiotów	17	15	15	–	15	3	10

TABL. 8/26/. **MIESZKANIA ZAMIESZKANE WEDŁUG SPOSOBU ICH OGRZEWANIA, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ**

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania p – powierzchnia użytkowa mieszkań w m ² l – ludność	Ogółem	Centralne ogrzewanie		Piecze	Inne	Nie ustalono	
		zbiorowe	indywidualne				
OGÓŁEM	m	5348	1402	2864	1043	39	–
	p	456727	71124	313748	67982	3873	–
W tym zamieszkane stale	m	5322	1399	2851	1033	39	–
	p	455062	71006	312790	67393	3873	–
l		19205	4320	11721	3042	122	–
z liczby ogółem:							
Mieszkania w budynkach wybudowanych w latach:							
Przed 1918	m	495	38	230	224	3	–
	p	39656	1761	23174	14529	192	–
1918 – 1944	m	1099	48	673	368	10	–
	p	93841	2468	65576	24974	823	–
1945 – 1970	m	1633	350	925	351	7	–
	p	134245	15928	95353	22397	567	–
1971 – 1978	m	911	399	439	64	9	–
	p	74079	18438	50910	3794	937	–
1979 – 1988	m	729	359	350	13	7	–
	p	67941	21125	45043	874	899	–
1989 – 2002	m	306	110	192	2	2	–
	p	34478	6362	27442	254	420	–
w tym w latach 2001 – 2002	m	24	–	22	1	1	–
	p	4218	–	3808	130	280	–
Będące w budowie	m	25	–	24	1	–	–
	p	4131	–	4021	110	–	–
Nie ustalono	m	150	98	31	20	1	–
	p	8356	5042	2229	1050	35	–
Mieszkania stanowiące własność:							
Osób fizycznych	m	3857	379	2704	738	36	–
	p	378555	19368	303037	52474	3676	–
Spółdzielni mieszkaniowych	m	932	928	4	–	–	–
	p	47034	46855	179	–	–	–
Gminy	m	404	78	90	233	3	–
	p	19987	3807	4814	11169	197	–
Skarbu Państwa	m	2	1	1	–	–	–
	p	181	111	70	–	–	–
Zakładów pracy	m	136	16	52	68	–	–
	p	9006	983	3914	4109	–	–
Pozostałych podmiotów	m	17	–	13	4	–	–
	p	1964	–	1734	230	–	–

TABL. 9/27/. **MIESZKANIA ZAMIESZKANE WEDŁUG STOPNIA WYPOSAŻENIA W INSTALACJE¹, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ**

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania p – powierzchnia użytkowa mieszkań w m ² l – ludność	Ogółem	W mieszkaniach wyposażonych w:						Mieszkania bez wodociągu	Nie ustalono	
		wodociąg, ustęp i łazienkę			wodociąg ¹					
		razem	z c.o.	bez c.o.	razem	z c.o.	bez c.o.			
OGÓLEM	m	5348	4856	4178	678	352	73	279	124	16
	p	456727	426300	378869	47431	22699	5258	17441	6956	772
W tym zamieszkane stale	m	5322	4834	4163	671	349	72	277	123	16
	p	455062	424937	377845	47092	22477	5206	17271	6876	772
	l	19205	17950	15807	2143	965	206	759	262	28
z liczby ogółem:										
Mieszkania w budynkach wybudowa-										
nych w latach:										
Przed 1918	m	495	357	254	103	94	12	82	42	2
	p	39656	31421	23942	7479	5924	765	5159	2073	238
1918 – 1944	m	1099	872	683	189	163	29	134	54	10
	p	93841	80270	65998	14272	10102	1794	8308	3150	319
1945 – 1970	m	1633	1538	1246	292	69	26	43	23	3
	p	134245	127690	109113	18577	4956	1956	3000	1437	162
1971 – 1978	m	911	902	837	65	8	1	7	1	–
	p	74079	73711	69308	4403	308	40	268	60	–
1979 – 1988	m	729	724	707	17	4	2	2	1	–
	p	67941	67517	65990	1527	354	178	176	70	–
1989 – 2002	m	306	304	300	4	2	2	–	–	–
	p	34478	34163	33489	674	315	315	–	–	–
w tym w latach 2001 – 2002	m	24	23	21	2	1	1	–	–	–
	p	4218	4023	3613	410	195	195	–	–	–

1 Z ustępem, ale bez łazienki, z łazienką, ale bez ustępu oraz bez obu tych instalacji.

TABL. 9/27/. **MIESZKANIA ZAMIESZKANE WEDŁUG STOPNIA WYPOSAŻENIA W INSTALACJE¹, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ (dok.)**

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania p – powierzchnia użytkowa mieszkań w m ² l – ludność	Ogółem	W mieszkaniach wyposażonych w:						Mieszkania bez wodociągu	Nie ustalono
		wodociąg, ustęp i łazienkę			wodociąg ¹				
		razem	z c.o.	bez c.o.	razem	z c.o.	bez c.o.		
OGÓLEM (dok.)									
Mieszkania w budynkach wybudowanych w latach (dok.):									
Będące w budowie	m 25	23	23	–	2	1	1	–	–
	p 4131	3811	3811	–	320	210	110	–	–
Nie ustalono	m 150	136	128	8	10	–	10	3	1
	p 8356	7717	7218	499	420	–	420	166	53
Mieszkania stanowiące własność:									
Osób fizycznych	m 3857	3490	3012	478	257	63	194	103	7
	p 378555	353660	316947	36713	18224	4865	13359	6127	544
Spółdzielni mieszkaniowych	m 932	932	932	–	–	–	–	–	–
	p 47034	47034	47034	–	–	–	–	–	–
Gminy	m 404	313	157	156	71	5	66	11	9
	p 19987	16201	8397	7804	3164	134	3030	394	228
Skarbu Państwa	m 2	2	2	–	–	–	–	–	–
	p 181	181	181	–	–	–	–	–	–
Zakładów pracy	m 136	104	62	42	22	5	17	10	–
	p 9006	7382	4576	2806	1189	259	930	435	–
Pozostałych podmiotów	m 17	15	13	2	2	–	2	–	–
	p 1964	1842	1734	108	122	–	122	–	–

1 Z ustępem, ale bez łazienki, z łazienką, ale bez ustępu oraz bez obu tych instalacji.

TABL. 10/28/. **MIESZKANIA ZAMIESZKANE STAŁE WEDŁUG LICZBY OSÓB NA 1 IZBĘ, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ**

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania l – ludność	Ogółem	Mieszkania o liczbie osób na 1 izbę ¹							O nieustalanej liczbie izb	Przeciętna liczba osób na 1 izbę	
		poniżej 0,50	0,50–0,99	1,00	1,01–1,49	1,50–1,99	2,00–2,99	3,00 i więcej			
OGÓŁEM	m	5322	888	2297	1023	591	274	199	41	9	0,81
	l	19205	1298	7378	4041	3236	1642	1295	290	25	x
Mieszkania w budynkach wybudowanych w latach:											
Przed 1918	m	491	85	203	93	44	36	24	6	–	0,85
	l	1663	117	548	333	237	208	164	56	–	x
1918 – 1944	m	1090	249	417	187	117	53	49	13	5	0,80
	l	3854	343	1388	707	664	324	316	105	7	x
1945 – 1970	m	1627	266	647	329	210	95	66	14	–	0,84
	l	5764	376	1957	1260	1146	583	379	63	–	x
1971 – 1978	m	909	144	418	162	105	42	29	7	2	0,81
	l	3329	216	1344	671	558	254	221	57	8	x
1979 – 1988	m	727	68	377	159	68	31	24	–	–	0,82
	l	2884	122	1315	695	386	188	178	–	–	x
1989 – 2002	m	305	50	167	53	30	2	3	–	–	0,71
	l	1153	93	641	233	158	11	17	–	–	x
w tym w latach 2001 – 2002	m	24	8	14	2	–	–	–	–	–	0,57
	l	81	12	59	10	–	–	–	–	–	x
Będące w budowie	m	24	8	12	2	2	–	–	–	–	0,61
	l	90	13	52	10	15	–	–	–	–	x
Nie ustalono	m	149	18	56	38	15	15	4	1	2	0,89
	l	468	18	133	132	72	74	20	9	10	x
Mieszkania stanowiące własność:											
Osób fizycznych	m	3839	722	1730	659	413	175	114	21	5	0,79
	l	14685	1117	6166	2857	2440	1134	784	167	20	x

1 Bez izb wykorzystywanych wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

TABL. 10/28/. **MIESZKANIA ZAMIESZKANE STAŁE WEDŁUG LICZBY OSÓB NA 1 IZBĘ, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ (dok.)**

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania l – ludność	Ogółem	Mieszkania o liczbie osób na 1 izbę ¹							O nieustalonych liczbie izb	Przeciętna liczba osób na 1 izbę
		poniżej 0,50	0,50–0,99	1,00	1,01–1,49	1,50–1,99	2,00–2,99	3,00 i więcej		
OGÓŁEM (dok.)										
Mieszkania stanowiące własność (dok.)										
Spółdzielni mieszkaniowych m	930	94	378	243	115	46	43	11	–	0,90
l	2863	96	853	830	521	254	252	57	–	x
Gminy m	401	38	139	86	49	42	37	6	4	1,04
l	1202	38	236	240	214	198	227	44	5	x
Skarbu Państwa m	2	–	2	–	–	–	–	–	–	0,73
l	8	–	8	–	–	–	–	–	–	x
Zakładów pracy m	134	26	44	34	14	8	5	3	–	0,86
l	402	32	104	111	61	40	32	22	–	x
Pozostałych podmiotów m	16	8	4	1	–	3	–	–	–	0,54
l	45	15	11	3	–	16	–	–	–	x

1 Bez izb wykorzystywanych wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

TABL. 11/29/. **MIESZKANIA ZAMIESZKANE STAŁE WEDŁUG POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ NA 1 OSOBĘ, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ**

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania l – ludność	Ogółem	Mieszkania o powierzchni użytkowej na 1 osobę ¹ w mieszkaniu w m ²							o nieustalonych powierzchni użytkowej	Przeciętna powierzchnia użytkowa w m ² na 1 osobę
		poniżej 5,0	5,0–6,9	7,0–9,9	10,0–14,9	15,0–19,9	20,0–29,9	30,0 i więcej		
OGÓŁEM m	5322	12	55	229	713	952	1392	1960	9	23,6
l	19205	115	431	1347	3570	4036	5193	4488	25	x
Mieszkania w budynkach wybudowanych w latach:										
Przed 1918 m	491	–	3	27	59	72	133	197	–	23,7
l	1663	–	23	181	320	304	443	392	–	x
1918 – 1944 m	1090	4	10	36	138	182	253	462	5	24,1
l	3854	35	85	228	750	808	995	946	7	x

1 Bez powierzchni wykorzystywanej wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

TABL. 11/29/. **MIESZKANIA ZAMIESZKANE STAŁE WEDŁUG POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ NA 1 OSOBĘ, OKRESU BUDOWY BUDYNKU I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ (dok.)**

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania l – ludność	Ogółem	Mieszkania o powierzchni użytkowej na 1 osobę ¹ w mieszkaniu w m ²								Przeciętna powierzchnia użytkowa w m ² na 1 osobę
		poniżej 5,0	5,0–6,9	7,0–9,9	10,0–14,9	15,0–19,9	20,0–29,9	30,0 i więcej	o nieustalanej powierzchni użytkowej	
OGÓŁEM (dok.)										
Mieszkania w budynkach wybudowanych w latach (dok.):										
1945 – 1970	m 1627	2	15	76	209	287	451	587	–	23,2
	l 5764	16	107	431	1065	1283	1606	1256	–	x
1971 – 1978	m 909	6	18	50	141	174	232	286	2	22,2
	l 3329	64	139	254	655	656	874	679	8	x
1979 – 1988	m 727	–	6	28	105	141	214	233	–	23,4
	l 2884	–	56	189	509	592	857	681	–	x
1989 – 2002	m 305	–	1	3	28	55	76	142	–	29,6
	l 1153	–	5	17	128	256	316	431	–	x
w tym w latach 2001 – 2002	m 24	–	–	–	–	–	5	19	–	51,9
	l 81	–	–	–	–	–	27	54	–	x
Będące w budowie	m 24	–	–	–	1	–	5	18	–	44,1
	l 90	–	–	–	5	–	30	55	–	x
Nie ustalono	m 149	–	2	9	32	41	28	35	2	18,1
	l 468	–	16	47	138	137	72	48	10	x
Mieszkania stanowiące własność:										
Osób fizycznych	m 3839	7	30	102	406	603	1055	1631	5	25,6
	l 14685	61	243	661	2269	2932	4422	4077	20	x
Spółdzielni mieszkaniowych	m 930	4	15	78	206	249	217	161	–	16,4
	l 2863	45	115	410	848	785	470	190	–	x
Gminy	m 401	1	7	42	83	79	82	103	4	16,6
	l 1202	9	54	234	365	245	174	116	5	x
Skarbu Państwa	m 2	–	–	–	–	1	1	–	–	22,6
	l 8	–	–	–	–	4	4	–	–	x
Zakładów pracy	m 134	–	3	5	17	20	35	54	–	22,1
	l 402	–	19	32	82	70	118	81	–	x
Pozostałych podmiotów	m 16	–	–	2	1	–	2	11	–	41,5
	l 45	–	–	10	6	–	5	24	–	x

1 Bez powierzchni wykorzystywanej wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

TABL. 12/30/. MIESZKANIA ZAMIESZKANE STAŁE WEDŁUG LICZBY IZB¹ ORAZ LICZBY I TYPU GOSPODARSTW DOMOWYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania g – gospodarstwa domowe l – ludność	Ogółem	Mieszkania o liczbie izb						
		1	2	3	4	5 i więcej	nieustalonej	
OGÓŁEM	m	5322	82	384	1266	1425	2156	9
	g	6751	89	430	1500	1700	3022	10
	l	19205	130	714	3658	5031	9647	25
Mieszkania zamieszkane przez 1 gospodarstwo domowe	m	4120	76	340	1065	1190	1441	8
	g	4120	76	340	1065	1190	1441	8
	l	12724	110	569	2687	3755	5583	20
jednoosobowe	m	856	55	212	292	170	124	3
	g	856	55	212	292	170	124	3
	l	856	55	212	292	170	124	3
wieloosobowe	m	3264	21	128	773	1020	1317	5
	g	3264	21	128	773	1020	1317	5
	l	11868	55	357	2395	3585	5459	17
Mieszkania zamieszkane przez 2 gospodarstwa domowe	m	995	5	42	172	199	576	1
	g	1990	10	84	344	398	1152	2
	l	5152	14	135	780	1031	3187	5
oba jednoosobowe	m	91	2	20	28	15	26	-
	g	182	4	40	56	30	52	-
	l	182	4	40	56	30	52	-
jedno z nich wieloosobowe	m	479	3	16	85	95	280	-
	g	958	6	32	170	190	560	-
	l	2186	10	59	353	389	1375	-
oba wieloosobowe	m	425	-	6	59	89	270	1
	g	850	-	12	118	178	540	2
	l	2784	-	36	371	612	1760	5
Mieszkania zamieszkane przez 3 i więcej gospodarstw domowych	m	207	1	2	29	36	139	-
	g	641	3	6	91	112	429	-
	l	1329	6	10	191	245	877	-
Przeciętna liczba gospodarstw domowych w 1 mieszkaniu		1,27	1,09	1,12	1,18	1,19	1,40	1,11

1 Bez izb wykorzystywanych wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

TABL. 13/31/. MIESZKANIA ZAMIESZKANE STAŁE WEDŁUG LICZBY GOSPODARSTW DOMOWYCH I ICH SKŁADU RODZINNEGO
ORAZ POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ MIESZKANIA¹

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania g – gospodarstwa domowe l – ludność	Ogółem	Mieszkania zamieszkane przez									
		1 gospodarstwo domowe				2 gospodarstwa domowe				3 i więcej gospodarstw domowych	
		razem	jednorodzinne	dwu i więcej rodzinne	nierodzinne	razem	oba rodzinne	oba nierodzinne	rodzinne i nierodzinne		
OGÓŁEM	m	5322	4120	2970	224	926	995	413	99	483	207
	g	6751	4120	2970	224	926	1990	826	198	966	641
	l	19205	12724	10342	1371	1011	5152	2708	207	2237	1329
Mieszkania o powierzchni użytkowej w m²:											
Poniżej 30	m	123	112	23	–	89	10	1	6	3	1
	g	135	112	23	–	89	20	2	12	6	3
	l	184	150	61	–	89	28	6	12	10	6
30– 39	m	411	349	152	2	195	56	11	23	22	6
	g	480	349	152	2	195	112	22	46	44	19
	l	839	616	410	8	198	185	61	49	75	38
40– 49	m	682	562	394	12	156	95	35	9	51	25
	g	834	562	394	12	156	190	70	18	102	82
	l	2034	1428	1191	68	169	458	235	18	205	148
50– 59	m	658	556	426	14	116	91	37	13	41	11
	g	771	556	426	14	116	182	74	26	82	33
	l	2089	1573	1366	82	125	442	241	26	175	74
60– 79	m	981	825	639	37	149	140	52	14	74	16
	g	1153	825	639	37	149	280	104	28	148	48
	l	3425	2600	2223	206	171	723	363	28	332	102
80– 99	m	615	470	360	21	89	116	52	10	54	29
	g	789	470	360	21	89	232	104	20	108	87
	l	2337	1540	1318	121	101	610	348	22	240	187
100–119	m	771	537	418	52	67	189	81	10	98	45
	g	1057	537	418	52	67	378	162	20	196	142
	l	3175	1924	1526	317	81	973	492	21	460	278
120–199	m	914	595	474	68	53	257	122	12	123	62
	g	1299	595	474	68	53	514	244	24	246	190
	l	4310	2414	1905	448	61	1488	816	27	645	408

¹ Bez powierzchni wykorzystywanej wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

TABL. 13/31/. MIESZKANIA ZAMIESZKANE STAŁE WEDŁUG LICZBY GOSPODARSTW DOMOWYCH I ICH SKŁADU RODZINNEGO ORAZ POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ MIESZKANIA¹ (dok.)

WYSZCZEGÓLNIENIE m – mieszkania g – gospodarstwa domowe l – ludność	Ogółem	Mieszkania zamieszkane przez								
		1 gospodarstwo domowe				2 gospodarstwa domowe				3 i więcej gospodarstw domowych
		razem	jednorodzinne	dwu i więcej rodzinne	nierodzinne	razem	oba rodzinne	oba nierodzinne	rodzinne i nierodzinne	
OGÓŁEM (dok.)										
Mieszkania o powierzchni użytkowej w m² (dok.):										
200 i więcej m	158	106	80	17	9	40	21	2	17	12
..... g	223	106	80	17	9	80	42	4	34	37
..... l	787	459	330	116	13	240	141	4	95	88
Nie ustalono m	9	8	4	1	3	1	1	–	–	–
..... g	10	8	4	1	3	2	2	–	–	–
..... l	25	20	12	5	3	5	5	–	–	–
Przeciętna powierzchnia użytkowa w m²:										
1 mieszkania	85,2	81,1	84,8	114,4	61,1	98,0	105,3	72,0	97,0	106,4
Na 1 osobę	23,6	26,2	24,3	18,7	56,0	18,9	16,1	34,4	21,0	16,6

¹ Bez powierzchni wykorzystywanej wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

TABL. 14/32/. GOSPODARSTWA DOMOWE WEDŁUG LICZBY IZB¹ I LICZBY OSÓB W GOSPODARSTWIE

WYSZCZEGÓLNIENIE g – gospodarstwa domowe l – ludność w gospodarstwach	Ogółem	W mieszkaniach o liczbie izb							W pomieszczeniach nie będących mieszkaniami	
		razem	1	2	3	4	5 i więcej	nieustalonej		
OGÓŁEM										
OGÓŁEM g	6753	6751	89	430	1500	1700	3022	10	2	
..... l	19208	19205	130	714	3658	5031	9647	25	3	
Gospodarstwa domowe o liczbie osób:										
1 g	1836	1835	63	271	473	352	673	3	1	
..... l	1836	1835	63	271	473	352	673	3	1	

¹ Bez izb wykorzystywanych wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

TABL. 14/32/. **GOSPODARSTWA DOMOWE WEDŁUG LICZBY IZB¹ I LICZBY OSÓB W GOSPODARSTWIE (dok.)**

WYSZCZEGÓLNIENIE g – gospodarstwa domowe l – ludność w gospodarstwach	Ogółem	W mieszkaniach o liczbie izb							W pomiesz- czeniach nie będących mieszka- niami	
		razem	1	2	3	4	5 i więcej	nieustalonej		
OGÓLEM (dok.)										
Gospodarstwa domowe o liczbie osób (dok.):										
2 g	1407	1406	13	89	415	350	536	3	1	
..... l	2814	2812	26	178	830	700	1072	6	2	
3 g	1191	1191	11	32	255	367	524	2	–	
..... l	3573	3573	33	96	765	1101	1572	6	–	
4 g	1299	1299	2	25	243	404	625	–	–	
..... l	5196	5196	8	100	972	1616	2500	–	–	
5 i więcej g	1020	1020	–	13	114	227	664	2	–	
..... l	5789	5789	–	69	618	1262	3830	10	–	
Przeciętna liczba osób w gospodarstwie domowym	2,84	2,84	1,46	1,66	2,44	2,96	3,19	2,50	1,50	
w tym GOSPODARSTWA MIESZKAJĄCE SAMODZIELNIE										
RAZEM g	4122	4120	76	340	1065	1190	1441	8	2	
..... l	12727	12724	110	569	2687	3755	5583	20	3	
Gospodarstwa domowe o liczbie osób:										
1 g	857	856	55	212	292	170	124	3	1	
..... l	857	856	55	212	292	170	124	3	1	
2 g	835	834	10	74	317	243	188	2	1	
..... l	1670	1668	20	148	634	486	376	4	2	
3 g	799	799	9	22	194	283	290	1	–	
..... l	2397	2397	27	66	582	849	870	3	–	
4 g	883	883	2	21	173	315	372	–	–	
..... l	3532	3532	8	84	692	1260	1488	–	–	
5 i więcej g	748	748	–	11	89	179	467	2	–	
..... l	4271	4271	–	59	487	990	2725	10	–	
Przeciętna liczba osób w gospodarstwie domowym	3,09	3,09	1,45	1,67	2,52	3,16	3,87	2,50	1,50	

1 Bez izb wykorzystywanych wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej.

TABL. 15/33/. **GOSPODARSTWA DOMOWE ZAMIESZKUJĄCE W MIESZKANIACH WEDŁUG TYPU GOSPODARSTWA I LICZBY RODZIN W GOSPODARSTWIE ORAZ TYTUŁU ZAJMOWANIA MIESZKANIA PRZEZ GOSPODARSTWO**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Jedno- osobowe	Wieloosobowe					Przeciętna liczba osób w gospodarstwie domowym	
			razem	rodzinne			nierodzinne		
				razem	1-rodzinne	2-rodzinne			3 i więcej rodzinne
OGÓŁEM									
OGÓŁEM	6751	1835	4916	4818	4552	250	16	98	2,84
gospodarstwa zamieszkujące z tytułu:									
Własności	3480	599	2881	2823	2605	204	14	58	3,29
Budynku	2725	406	2319	2267	2070	185	12	52	3,42
Mieszkania	755	193	562	556	535	19	2	6	2,83
Spółdzielczego prawa do lokalu	919	212	707	702	678	23	1	5	2,71
Własnościowego	739	180	559	555	538	16	1	4	2,60
Lokatorskiego	180	32	148	147	140	7	–	1	3,16
Najmu mieszkania	673	206	467	461	441	19	1	6	2,73
w tym stanowiącego własność:									
Osoby fizycznej	123	33	90	89	89	–	–	1	2,83
Spółdzielni mieszkaniowej	17	5	12	12	12	–	–	–	2,35
Gminy	392	129	263	260	244	15	1	3	2,69
Skarbu Państwa	2	–	2	2	2	–	–	–	4,00
Zakładu pracy	127	35	92	90	86	4	–	2	2,82
Pozostałych podmiotów	12	4	8	8	8	–	–	–	2,67
Podnajmu	237	97	140	138	137	1	–	2	2,30
Pokrewieństwa	1417	709	708	683	680	3	–	25	1,99
Innego	25	12	13	11	11	–	–	2	2,12
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–	–	–	x

TABL. 16/34/. **RODZINY ZAMIESZKUJĄCE W MIESZKANIACH WEDŁUG TYTUŁU ZAJMOWANIA MIESZKANIA PRZEZ GOSPODARSTWO, W SKŁAD KTÓREGO WCHODZI RODZINA ORAZ TYPU RODZINY**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Rodziny w gospodarstwach domowych zamieszkujących z tytułu						
		własności	spółdzielczego prawa do lokalu	najmu	podnajmu	pokrewnieństwa	innego	nie ustalono
OGÓŁEM								
OGÓŁEM	5100	3055	727	482	139	686	11	–
Małżeństwa bez dzieci ^a	1112	623	164	83	26	213	3	–
Małżeństwa z dziećmi ^a	3091	1955	437	284	81	328	6	–
Jedno z rodziców z dziećmi z liczby ogółem:	897	477	126	115	32	145	2	–
MŁODE RODZINY	561	269	49	84	16	143	–	–
Małżeństwa bez dzieci ^a	90	46	9	9	1	25	–	–
Małżeństwa z dziećmi ^a	364	180	29	59	10	86	–	–
Jedno z rodziców z dziećmi	107	43	11	16	5	32	–	–
w tym W GOSPODARSTWACH MIESZKAJĄCYCH SAMODZIELNIE								
RAZEM	3432	2257	626	399	2	144	4	–
Małżeństwa bez dzieci ^a	686	436	133	70	–	47	–	–
Małżeństwa z dziećmi ^a	2140	1451	387	229	1	69	3	–
Jedno z rodziców z dziećmi z liczby razem:	606	370	106	100	1	28	1	–
MŁODE RODZINY	335	199	44	67	2	23	–	–
Małżeństwa bez dzieci ^a	57	37	8	8	–	4	–	–
Małżeństwa z dziećmi ^a	212	125	26	45	1	15	–	–
Jedno z rodziców z dziećmi	66	37	10	14	1	4	–	–

^a Łącznie ze związkami partnerskimi.

TABL. 17/35/. **RODZINY Z DZIEĆMI ZAMIESZKUJĄCE W MIESZKANIACH WEDŁUG STOPNIA WYPOSAŻENIA MIESZKAŃ W INSTALACJE I LICZBY DZIECI W RODZINIE**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	W mieszkaniach wyposażonych w:						W mieszkaniach bez wodociągu	Nie ustalono
		wodociąg, ustęp i łazienkę			wodociąg ^a				
		razem	z c.o.	bez c.o.	razem	z c.o.	bez c.o.		
OGÓŁEM	3988	3763	3345	418	183	39	144	38	4
Małżeństwa z dziećmi^b	3091	2960	2672	288	112	28	84	16	3
1	1114	1063	963	100	44	12	32	5	2
2	1283	1242	1126	116	34	9	25	6	1
3	478	454	405	49	22	7	15	2	–
4 i więcej	216	201	178	23	12	–	12	3	–
Jedno z rodziców z dziećmi	897	803	673	130	71	11	60	22	1
1	576	519	441	78	43	8	35	13	1
2	218	194	161	33	18	1	17	6	–
3	76	68	56	12	8	2	6	–	–
4 i więcej	27	22	15	7	2	–	2	3	–

^a Z ustępem, ale bez łazienki, z łazienką, ale bez ustępu oraz bez obu tych instalacji. ^b Łącznie ze związkami partnerskimi.

TABL. 18/36/. **RODZINY Z DZIEĆMI ZAMIESZKUJĄCE W MIESZKANIACH WEDŁUG POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ PRZYPADAJĄCEJ NA 1 OSOBĘ I LICZBY DZIECI W RODZINIE**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Powierzchnia użytkowa na 1 osobę w m ²							Nie ustalono
		poniżej 5,0	5,0–6,9	7,0–9,9	10,0–14,9	15,0–19,9	20,0–29,9	30,0 i więcej	
OGÓŁEM	3988	30	102	298	771	899	1091	791	6
Małżeństwa z dziećmi^a	3091	19	86	234	635	716	852	545	4
1	1114	6	21	59	153	261	329	282	3
2	1283	10	44	97	268	311	344	209	–
3	478	3	14	52	150	86	133	39	1
4 i więcej	216	–	7	26	64	58	46	15	–
Jedno z rodziców z dziećmi	897	11	16	64	136	183	239	246	2
1	576	9	10	35	64	103	171	182	2
2	218	–	4	17	41	53	48	55	–
3	76	2	2	8	21	19	15	9	–
4 i więcej	27	–	–	4	10	8	5	–	–

a Łącznie ze związkami partnerskimi.

TABL. 19/37/. **BUDYNKI I ZNAJDUJĄCE SIĘ W NICH MIESZKANIA, POWIERZCHNIA UŻYTKOWA MIESZKAŃ I LUDNOŚĆ W MIESZKANIACH WEDŁUG RODZAJU BUDYNKÓW I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI LUB WSPÓLWŁAŚCICIELAMI BUDYNKÓW**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Budynki	Mieszkania		Powierzchnia użytkowa mieszkań w m ²		Ludność w mieszkaniach
		ogółem	w tym zamieszkane stale	ogółem	w tym mieszkań zamieszkałych stale	
Budynki mieszkalne	2987	5239	5149	446594	442049	18667
stanowiące własność:						
Osób fizycznych	2691	2879	2872	319048	318803	11612
Spółdzielni mieszkaniowych	23	945	930	47663	46943	2863
Gminy	56	356	337	17555	16701	1016
Skarbu Państwa	1	1	1	70	70	4
Zakładów pracy	53	120	110	7958	7446	346
Pozostałych podmiotów	13	16	15	1844	1787	41
Wspólną	150	922	884	52456	50299	2785
z wyodrębnionymi własnościami lokali mieszkalnych	150	922	884	52456	50299	2785
właścicielami lokali są:						
tylko osoby fizyczne	110	543	523	33677	32515	1709
osoby fizyczne i gmina	23	251	245	11635	11389	697
osoby fizyczne i zakład pracy	17	128	116	7144	6395	379
osoby fizyczne i spółdzielnia mieszkaniowa	–	–	–	–	–	–
pozostałe	–	–	–	–	–	–
bez wyodrębnionych własności lokali mieszkalnych	–	–	–	–	–	–
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–
Budynki mieszkalno-inwentarskie i mieszkalno-gospodarskie	136	144	143	11108	11048	444
W tym stanowiące własność lub współwłasność osób fizycznych	134	141	140	10841	10781	434
Budynki pozostałe	24	30	30	1965	1965	94
W tym stanowiące własność lub współwłasność osób fizycznych	6	7	7	472	472	15
Nie ustalono	–	–	–	–	–	–

TABL. 20/38/. **BUDYNKI MIESZKALNE ZAMIESZKANE WEDŁUG LICZBY MIESZKAŃ, OKRESU BUDOWY I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI LUB WSPÓŁWŁAŚCICIELAMI BUDYNKÓW**

WYSZCZEGÓLNIENIE b – budynki m – mieszkania p – powierzchnia użytkowa mieszkań w m ²		Ogółem	O liczbie mieszkań				
			1	2	3	4	5 i więcej
OGÓLEM	b	2987	2579	201	36	46	125
	m	5239	2579	402	108	184	1966
	p	446594	297826	30488	8087	11193	99000
Budynki wybudowane w latach:							
Przed 1918	b	261	197	30	12	9	13
	m	433	197	60	36	36	104
	p	35265	20129	4883	2923	2198	5132
1918–1944	b	773	646	72	17	20	18
	m	1067	646	144	51	80	146
	p	91118	64823	10094	3927	5093	7181
1945–1970	b	926	796	71	3	10	46
	m	1616	796	142	9	40	629
	p	132241	88761	11189	548	2336	29407
1971–1978	b	421	379	14	3	5	20
	m	913	379	28	9	20	477
	p	73871	47754	2045	561	1076	22435
1979–1988	b	359	329	9	1	2	18
	m	732	329	18	3	8	374
	p	67779	43667	1552	128	490	21942
1989–2002	b	191	184	5	–	–	2
	m	304	184	10	–	–	110
	p	33958	26871	725	–	–	6362
w tym w latach 2001–2002 ..	b	23	23	–	–	–	–
	m	23	23	–	–	–	–
	p	3818	3818	–	–	–	–
Będące w budowie	b	24	24	–	–	–	–
	m	24	24	–	–	–	–
	p	4021	4021	–	–	–	–
Nie ustalono	b	32	24	–	–	–	8
	m	150	24	–	–	–	126
	p	8341	1800	–	–	–	6541
Budynki stanowiące własność:							
Osób fizycznych	b	2691	2529	147	10	2	3
	m	2879	2529	294	30	8	18
	p	319048	292860	22810	2093	308	977
Spółdzielni mieszkaniowych ...	b	23	–	–	–	–	23
	m	945	–	–	–	–	945
	p	47663	–	–	–	–	47663
Gminy	b	56	8	6	3	6	33
	m	356	8	12	9	24	303
	p	17555	457	608	447	1635	14408
Skarbu Państwa	b	1	1	–	–	–	–
	m	1	1	–	–	–	–
	p	70	70	–	–	–	–
Zakładów pracy	b	53	25	11	6	8	3
	m	120	25	22	18	32	23
	p	7958	2074	1727	1075	1884	1198
Pozostałych podmiotów	b	13	10	3	–	–	–
	m	16	10	6	–	–	–
	p	1844	1524	320	–	–	–
Wspólną	b	150	6	34	17	30	63
	m	922	6	68	51	120	677
	p	52456	841	5023	4472	7366	34754
Nie ustalono	b	–	–	–	–	–	–
	m	–	–	–	–	–	–
	p	–	–	–	–	–	–

TABL. 21/39/. **BUDYNKI MIESZKALNE ZAMIESZKANE WEDŁUG WYPOSAŻENIA W INSTALACJE, OKRESU BUDOWY I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI LUB WSPÓŁWŁAŚCICIELAMI BUDYNKÓW**

WYSZCZEGÓLNIENIE b – budynki m – mieszkania p – powierzchnia użytkowa mieszkań w m ² l – ludność w mieszkaniach	Ogółem	W tym wyposażone w:										
		wodociąg			kanalizację				centralne ogrzewanie			
		razem	z sieci	lokalny	razem	z odprowadzeniem		gaz z sieci	razem	z sieci	lokalne	
						do sieci	do urzą- dzenia lokal- nego					
OGÓŁEM	b	2987	2931	2846	85	2935	600	2335	563	2396	47	2349
	m	5239	5181	5084	97	5184	2520	2664	2281	4004	1304	2700
	p	446594	442977	433953	9024	443459	159006	284453	148576	366270	65484	300786
	l	18667	18542	18185	357	18549	7793	10756	7173	15066	3998	11068
Budynki wybudowane w latach:												
Przed 1918	b	261	250	233	17	244	50	194	34	145	4	141
	m	433	420	400	20	413	168	245	115	222	39	183
	p	35265	34478	32825	1653	34187	11493	22694	8536	21172	1860	19312
	l	1466	1441	1362	79	1422	511	911	359	843	104	739
1918 – 1944	b	773	742	709	33	750	136	614	117	531	1	530
	m	1067	1036	997	39	1044	339	705	277	662	19	643
	p	91118	89231	86137	3094	89842	23002	66840	19876	64178	802	63376
	l	3670	3603	3463	140	3627	999	2628	850	2528	56	2472
1945 – 1970	b	926	915	896	19	917	235	682	184	761	13	748
	m	1616	1605	1586	19	1607	817	790	744	1173	299	874
	p	132241	131494	129297	2197	131726	50223	81503	44515	104749	13227	91522
	l	5662	5636	5568	68	5641	2351	3290	2127	4358	754	3604
1971 – 1978	b	421	421	413	8	421	73	348	93	383	10	373
	m	913	913	902	11	913	514	399	488	802	399	403
	p	73871	73871	72802	1069	73871	28296	45575	28877	66862	18150	48712
	l	3297	3297	3264	33	3297	1576	1721	1527	2954	1196	1758
1979 – 1988	b	359	358	351	7	357	52	305	84	342	14	328
	m	732	731	724	7	730	410	320	397	702	339	363
	p	67779	67709	66778	931	67613	27127	40486	28251	65402	19993	45409
	l	2869	2866	2831	35	2861	1496	1365	1461	2774	1213	1561

TABL. 21/39/. **BUDYNKI MIESZKALNE ZAMIESZKANE WEDŁUG WYPOSAŻENIA W INSTALACJE, OKRESU BUDOWY I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI LUB WSPÓŁWŁAŚCICIELAMI BUDYNKÓW (cd.)**

WYSZCZEGÓLNIENIE b – budynki m – mieszkania p – powierzchnia użytkowa mieszkań w m ² l – ludność w mieszkaniach	Ogółem	W tym wyposażone w:										
		wodociąg			kanalizację				centralne ogrzewanie			
		razem	z sieci	lokalny	razem	z odprowadzeniem		gaz z sieci	razem	z sieci	lokalne	
						do sieci	do urządzenia lokalnego					
OGÓŁEM (cd.)												
Budynki wybudowane w latach (dok.):												
1989 – 2002	b	191	191	191	–	191	28	163	35	187	2	185
	m	304	304	304	–	304	137	167	144	300	110	190
	p	33958	33958	33958	–	33958	10708	23250	11706	33284	6362	26922
	l	1150	1150	1150	–	1150	450	700	476	1139	355	784
w tym w latach 2001 – 2002	b	23	23	23	–	23	3	20	5	21	–	21
	m	23	23	23	–	23	3	20	5	21	–	21
	p	3818	3818	3818	–	3818	521	3297	943	3408	–	3408
	l	78	78	78	–	78	8	70	12	75	–	75
Będące w budowie	b	24	24	23	1	24	6	18	5	24	–	24
	m	24	24	23	1	24	6	18	5	24	–	24
	p	4021	4021	3941	80	4021	1103	2918	869	4021	–	4021
	l	90	90	88	2	90	11	79	13	90	–	90
Nie ustalono	b	32	30	30	–	31	20	11	11	23	3	20
	m	150	148	148	–	149	129	20	111	119	99	20
	p	8341	8215	8215	–	8241	7054	1187	5946	6602	5090	1512
	l	463	459	459	–	461	399	62	360	380	320	60
Budynki stanowiące własność:												
Osób fizycznych	b	2691	2642	2561	81	2646	425	2221	426	2252	–	2252
	m	2879	2830	2741	89	2834	488	2346	478	2403	–	2403
	p	319048	315908	307349	8559	316389	53368	263021	54757	279260	–	279260
	l	11612	11511	11178	333	11518	1722	9796	1756	10125	–	10125
Spółdzielni mieszkaniowych	b	23	23	23	–	23	23	–	23	23	23	–
	m	945	945	945	–	945	945	–	945	945	945	–
	p	47663	47663	47663	–	47663	47663	–	47663	47663	47663	–
	l	2863	2863	2863	–	2863	2863	–	2863	2863	2863	–

TABL. 22/40/. **BUDYNKI MIESZKALNE ZAMIESZKANE WEDŁUG STOPNIA WYPOSAŻENIA W INSTALACJE¹ I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI LUB WSPÓŁWŁAŚCICIELAMI BUDYNKÓW**

WYSZCZEGÓLNIENIE b – budynki m – mieszkania p – powierzchnia użytkowa mieszkań w m ²	Ogółem	Z wodociągiem								Bez wodociągu				Nie ustalono	
		z kanalizacją				bez kanalizacji				z c.o.		bez c.o.			
		z c.o.		bez c.o.		z c.o.		bez c.o.		z c.o.	bez c.o.	z c.o.	bez c.o.		
		z gazem	bez gazu	z gazem	bez gazu	z gazem	bez gazu	z gazem	bez gazu	z gazem	bez gazu	z gazem	bez gazu		
OGÓŁEM	b	2987	485	1906	78	445	–	2	–	13	–	1	–	55	2
	m	5239	1859	2140	422	742	–	2	–	14	–	1	–	57	2
	p	446594	125219	240578	23357	52535	–	122	–	877	–	62	–	3555	289
Budynki stanowiące własność:															
Osób fizycznych	b	2691	400	1848	26	353	–	2	–	11	–	–	–	49	2
	m	2879	439	1960	39	377	–	2	–	11	–	–	–	49	2
	p	319048	51051	227798	3706	32184	–	122	–	758	–	–	–	3140	289
Spółdzielni mieszkaniowych	b	23	23	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	m	945	945	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	p	47663	47663	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Gminy	b	56	12	2	20	21	–	–	–	–	–	–	–	1	–
	m	356	81	8	177	88	–	–	–	–	–	–	–	2	–
	p	17555	4142	378	9070	3848	–	–	–	–	–	–	–	117	–
Skarbu Państwa	b	1	–	1	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	m	1	–	1	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	p	70	–	70	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Zakładów pracy	b	53	4	16	2	26	–	–	–	–	–	1	–	4	–
	m	120	21	26	6	62	–	–	–	–	–	1	–	4	–
	p	7958	1302	2269	577	3538	–	–	–	–	–	62	–	210	–
Pozostałych podmiotów	b	13	2	8	–	2	–	–	–	1	–	–	–	–	–
	m	16	3	9	–	3	–	–	–	1	–	–	–	–	–
	p	1844	684	930	–	182	–	–	–	48	–	–	–	–	–
Wspólną	b	150	44	31	30	43	–	–	–	1	–	–	–	1	–
	m	922	370	136	200	212	–	–	–	2	–	–	–	2	–
	p	52456	20377	9133	10004	12783	–	–	–	71	–	–	–	88	–
Nie ustalono	b	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	m	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	p	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–

1 W przypadku instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania uwzględniono zarówno instalacje podłączone do sieci, jak i też instalacje lokalne; natomiast w przypadku gazu tylko instalację sieciową.

**TABL. 23/41/. MIESZKANIA NIEZAMIESZKANE PRZEZNACZONE DO STAŁEGO
ZAMIESZKANIA WEDŁUG PRZYCZYŃ NIEZAMIESZKANIA
I RODZAJU PODMIOTÓW BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI MIESZKAŃ**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Mieszkania niezamieszkane z przyczyn			
		jeszcze nie- zasiedlone w budynkach nowo zbudowa- nych lub rozbudowa- nych	w trakcie zmiany lokatora (do wtór- nego zasie- dlenia) ^a	remont lub oczekiwa- nie na remont	wynajęte placówkom dyploma- tycznym lub konsu- larnym

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH

OGÓŁEM	195	17	121	57	–
stanowiące własność:					
Osób fizycznych	150	11	90	49	–
Spółdzielni mieszkaniowych	10	2	8	–	–
Gminy	11	4	6	1	–
Skarbu Państwa	1	–	–	1	–
Zakładów pracy	23	–	17	6	–
Pozostałych podmiotów	–	–	–	–	–
Nie ustalono	–	–	–	–	–

W ODSETKACH

OGÓŁEM	100,0	8,7	62,1	29,2	x
stanowiące własność:					
Osób fizycznych	100,0	7,3	60,0	32,7	x
Spółdzielni mieszkaniowych	100,0	20,0	80,0	x	x
Gminy	100,0	36,4	54,5	9,1	x
Skarbu Państwa	100,0	x	x	100,0	x
Zakładów pracy	100,0	x	73,9	26,1	x
Pozostałych podmiotów	x	x	x	x	x
Nie ustalono	x	x	x	x	x

^a Przeznaczone do wynajęcia, na sprzedaż, w trakcie postępowania spadkowego, rezerwa gminy, mieszkanie funkcyjne, służbowe.

TABL. 1/42/. CHARAKTERYSTYKA GOSPODARSTW ROLNYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE	Gospodarstwa		Powierzchnia					
	liczba	lokata w województwie	ogólna		użytków rolnych		lasów i gruntów leśnych	
			w ha	lokata w województwie	w ha	lokata w województwie	w ha	lokata w województwie
WEDŁUG SIEDZIBY GOSPODARSTWA								
OGÓŁEM	1228	22	12942,56	14	11439,28	16	1076,21	1
do 1 ha	176	62	119,82	62	82,04	64	2,29	39
1 – 5	449	15	1351,19	9	1134,28	10	118,20	3
5 – 10	255	5	2162,69	4	1851,61	5	227,59	1
10 – 15	173	1	2438,71	1	2128,82	1	239,55	1
15 ha i więcej	175	8	6870,15	21	6242,53	22	488,58	1
W tym gospodarstwa indywidualne	1226	21	12769,39	4	11266,36	5	1076,21	1
do 1 ha	176	62	119,82	62	82,04	64	2,29	39
1 – 5	448	15	1348,72	9	1132,06	11	118,20	3
5 – 10	255	5	2162,69	4	1851,61	5	227,59	1
10 – 15	173	1	2438,71	1	2128,82	1	239,55	1
15 ha i więcej	174	8	6699,45	7	6071,83	9	488,58	1
WEDŁUG SIEDZIBY UŻYTKOWNIKA								
OGÓŁEM	1158	24	13008,52	13	11403,50	14	1082,11	1
do 1 ha	156	65	97,19	68	74,88	67	1,52	44
1 – 5	414	17	1350,68	10	1033,47	13	105,68	3
5 – 10	244	5	2081,69	4	1779,99	5	225,26	1
10 – 15	171	1	2412,93	1	2104,27	1	239,25	1
15 ha i więcej	173	9	7066,03	18	6410,89	21	510,40	1
W tym gospodarstwa indywidualne	1156	24	12835,35	4	11230,58	6	1082,11	1
do 1 ha	156	64	97,19	68	74,88	67	1,52	44
1 – 5	413	17	1348,21	10	1031,25	14	105,68	3
5 – 10	244	5	2081,69	4	1779,99	5	225,26	1
10 – 15	171	1	2412,93	1	2104,27	1	239,25	1
15 ha i więcej	172	8	6895,33	8	6240,19	9	510,40	1

TABL. 2/43/. GOSPODARSTWA ROLNE WEDŁUG PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE	Gospodarstwa rolne		
	w liczbach bezwzględnych	powierzchnia w ha	
		ogólna	w tym użytków rolnych
OGÓŁEM	1228	12942,56	11439,28
gospodarstwa:			
Prowadzące wyłącznie działalność rolniczą	982	10350,10	9140,14
Prowadzące wyłącznie działalność pozarolniczą	9	211,29	205,13
Prowadzące działalność rolniczą i pozarolniczą	124	1926,53	1748,04
Nieprowadzące działalności rolniczej i pozarolniczej	113	454,64	345,97

TABL. 3/44/. **GOSPODARSTWA ROLNE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ POZAROLNICZĄ**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	W % ogółu gospodarstw rolnych
OGÓŁEM	133	10,8
gospodarstwa:		
Prowadzące działalność w obrębie jednej sekcji działalności pozarolniczej	124	10,1
w tym z zakresu:		
handlu	8	0,7
przetwórstwa przemysłowego	34	2,8
budownictwa	8	0,7
transportu i magazynowania	2	0,2
agroturystyki, wynajmu pokoi i innych	1	0,1
Prowadzące działalność w obrębie dwóch i więcej sekcji działalności pozarolniczej	9	0,7

TABL. 4/45/. **UŻYTKOWANIE GRUNTÓW W GOSPODARSTWACH ROLNYCH**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem		W tym gospodarstwa indywidualne	
	w ha	w odsetkach	w ha	w odsetkach
OGÓŁEM	12942,56	100,0	12769,39	100,0
Użytki rolne	11439,28	88,4	11266,36	88,2
grunty orne	9740,95	75,3	9663,82	75,7
w tym :				
odłogi	631,31	4,9	556,40	4,4
ugory	102,23	0,8	102,23	0,8
sady	5,87	0,0	5,87	0,0
łąki	1423,25	11,0	1347,08	10,5
pastwiska	269,21	2,1	249,59	2,0
Lasy i grunty leśne	1076,21	8,3	1076,21	8,4
Pozostałe grunty	427,07	3,3	426,82	3,3

TABL. 5/46/. **POWIERZCHNIA ZASIEWÓW WEDŁUG GRUP OBSZAROWYCH POWIERZCHNI UŻYTKÓW ROLNYCH**

GRUPY OBSZAROWE UŻYTKÓW ROLNYCH	Ogółem		W tym gospodarstwa indywidualne	
	liczba gospodarstw	powierzchnia w ha	liczba gospodarstw	powierzchnia w ha
OGÓŁEM	1068	9007,41	1067	9005,19
do 1 ha	108	50,97	108	50,97
1 – 5	382	780,64	381	778,42
5 – 10	241	1396,44	241	1396,44
10 – 15	167	1679,20	167	1679,20
15 ha i więcej	170	5100,16	170	5100,16

TABL. 6/47/. POWIERZCHNIA ZASIEWÓW GŁÓWNYCH ZIEMIOPŁODÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem		W tym gospodarstwa indywidualne	
	w ha	w odsetkach	w ha	w odsetkach
OGÓŁEM	9007,41	100,0	9005,19	100,0
Zboża ogółem ^a	7829,16	86,9	7827,16	86,9
w tym zboża podstawowe z mieszankami zbożowymi	7673,10	85,2	7671,10	85,2
Strączkowe jadalne na ziarno	0,95	0,0	0,95	0,0
Ziemniaki	375,54	4,2	375,54	4,2
Przemysłowe	294,36	3,3	294,36	3,3
w tym:				
buraki cukrowe	106,14	1,2	106,14	1,2
rzepak i rzepik	187,72	2,1	187,72	2,1
Pastewne ^b	476,76	5,3	476,76	5,3
Pozostałe	30,64	0,3	30,42	0,3
w tym warzywa	8,95	0,1	8,95	0,1

a Zboża ogółem łącznie z kukurydzą na ziarno. *b* Łącznie z mieszankami zbożowo-strączkowymi.

TABL. 7/48/. POWIERZCHNIA ZASIEWÓW ZBÓŻ PODSTAWOWYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem		W tym gospodarstwa indywidualne	
	w ha	w odsetkach	w ha	w odsetkach
OGÓŁEM	5079,69	100,0	5079,69	100,0
Pszenica	1109,17	21,8	1109,17	21,8
Żyto	1014,39	20,0	1014,39	20,0
Jęczmień	1536,26	30,2	1536,26	30,2
Owies	538,55	10,6	538,55	10,6
Pszennyto	881,32	17,3	881,32	17,3

TABL. 8/49/. GOSPODARSTWA ROLNE ZAJMUJĄCE SIĘ UPRAWĄ GŁÓWNYCH ZIEMIOPŁODÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	W % ogółu gospodarstw rolnych
Gospodarstwa rolne prowadzące uprawy:		
Zboża	1028	83,7
Ziemniaki	643	52,4
Buraki cukrowe	36	2,9
Rzepak i rzepik	27	2,2
Warzywa	57	4,6
Pastewne ^a	306	24,9

a Na gruntach ornych.

TABL. 9/50/. **POWIERZCHNIA UPRAWY POSZCZEGÓLNYCH GATUNKÓW DRZEW I KRZEWÓW OWOCOWYCH ORAZ PLANTACJI JAGODOWYCH**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Powierzchnia		WYSZCZEGÓLNIENIE	Powierzchnia	
	w ha	w odsetkach		w ha	w odsetkach
Drzewa owocowe	5,22	100,0	Krzewy owocowe i planta-		
Jabłonie	3,04	58,2	cje jagodowe	0,40	100,0
Grusze	0,44	8,4	Agrest	0,13	32,5
Śliwy	0,70	13,4	Porzeczki	0,07	17,5
Wiśnie	0,48	9,2	Maliny	0,15	37,5
Czereśnie	0,22	4,2	Pozostałe	0,05	12,5
Pozostałe	0,34	6,5			

TABL. 10/51/. **ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	W tym gospodarstwa indywidualne
Bydło	3526	3523
W tym krowy	1523	1523
w tym krowy mleczne	1521	1521
Trzoda chlewna	30310	30293
W tym lochy	2716	2716
Owce	513	513
W tym maciorki 1-roczone i starsze	432	432
Kozy	259	259
W tym samice 1-roczone i starsze	156	156
Konie	111	111
W tym konie 3-letnie i starsze	75	75
Króliki (samice)	354	354
Pozostałe zwierzęta futerkowe (samice)	106	106
Pnie pszczele	197	197
Drób ogółem	48671	48671
W tym drób kurzy	42206	42206
Obsada zwierząt gospodarskich w sztukach dużych na 100 ha użytków rolnych	66	67

TABL. 11/52/. **GOSPODARSTWA ROLNE UTRZYMUJĄCE ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE WEDŁUG GATUNKÓW I GRUP PRODUKCYJNO-UŻYTKOWYCH**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	W % ogółu gospodarstw rolnych
Bydło	500	40,7
W tym krowy	450	36,6
w tym krowy mleczne	449	36,6
Trzoda chlewna	653	53,2
W tym lochy	495	40,3
Owce	6	0,5
W tym maciorki 1-roczone i starsze	6	0,5
Kozy	84	6,8
W tym samice 1-roczone i starsze	80	6,5
Konie	65	5,3
W tym konie 3-letnie i starsze	51	4,2
Króliki (samice)	120	9,8
Pozostałe zwierzęta futerkowe (samice)	10	0,8
Pnie pszczele	17	1,4
Drób ogółem	632	51,5
W tym drób kurzy	608	49,5

TABL. 12/53/. **ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE WEDŁUG GRUP OBSZAROWYCH POWIERZCHNI UŻYTKÓW ROLNYCH**

GRUPY OBSZAROWE UŻYTKÓW ROLNYCH	Ogółem			W tym gospodarstwa indywidualne		
	bydło	trzoda chlewna	ogółem w sztukach dużych (SD) ^a	bydło	trzoda chlewna	ogółem w sztukach dużych (SD) ^a
	w szt			w szt		
OGÓŁEM	3526	30310	7519	3523	30293	7514
do 1 ha	15	40	22	15	40	22
1 – 5	217	1136	358	214	1119	353
5 – 10	529	4071	1079	529	4071	1079
10 – 15	709	6111	1512	709	6111	1512
15 ha i więcej	2056	18952	4548	2056	18952	4548

a Do przeliczeń pogłowia zwierząt gospodarskich na sztuki duże przyjęto podstawowe gatunki, tj. bydło, trzodę chlewną, owce i konie.

TABL. 13/54/. **WYPOSAŻENIE GOSPODARSTW ROLNYCH W BUDYNKI I BUDOWLE**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Gospodarstwa	Budynki i budowle
	w liczbach bezwzględnych	
OGÓŁEM	1106	3870
w tym:		
Obory	507	534
Chlewnie	323	353
Kurniki	338	343
Budynki wielofunkcyjne	458	538
Stodoły	730	764
Przechowalnie owoców, warzyw i ziemniaków (pojemność w t)	68	915
Oslonięte zbiorniki do przechowywania nawozów naturalnych pochodzenia zwierzęcego	692	x

TABL. 14/55/. **CIĄGNIKI, SAMOCHODY CIĘŻAROWE I WYBRANE MASZyny W GOSPODARSTWACH ROLNYCH**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Gospodarstwa	Maszyny ^a
	w liczbach bezwzględnych	
Ciągniki	711	1137
Samochody ciężarowe	22	25
Kombajny :		
zbożowe	215	218
ziemniaczane	213	213
buraczane	24	25
Silosokombajny samobieżne	5	5
Silosokombajny pozostałe	18	18
Dojarki bańkowe	289	299
Dojarki rurociągowe	6	7
Konwiowe schładzarki do mleka	51	51
Zbiornikowe schładzarki do mleka	30	33

a Ciągniki, samochody ciężarowe, wybrane maszyny i urządzenia.